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فرامتن جنگ طوفان الاقصی

نزاع ایران و اسرائیل، عرصه رقابت قدرت های بزرگ 

تورم پاشنه آشیل زندگی کارگرانتورم پاشنه آشیل زندگی کارگران
گزارشگزارش »اسکناس« »اسکناس« از تلاش ها  برای اصلاح ماده  از تلاش ها  برای اصلاح ماده ۴۱۴۱ قانون کار  قانون کار 

 پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، روابط تهران- تل آویو به عنوان 
دو دشمن وجودی روبه وخامت رفت. از همان ابتدا منافع اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی  اسرائیل با کشورهای غربی از جمله امریکا گره خورد و 

به دنبال آن، اسرائیل تضمین های امنیتی را از سوی غربی ها کسب 
نمود. در مقابل مقامات ایران بعد از اتمام جنگ هشت  ساله، برای 

ایجاد بازدارندگی دو ابتکار عمل عمده را اتخاذ کردند...
صفحه  2
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صف

یادداشت 

نتانیاهو در تله افتاد
ساناز نفیسی/ گروه سیاست

نشــریه گاردیــن بــا انتشــار یادداشــتی مدعــی شــد، 
»حمله موشکی ایران به اسرائیل برخلاف ادعاهای 
ایــن بازیگــر بی اهمیــت نبــود، پاســخ  مقام هــای 
موشــکی ایــران نشــان داد کــه حملــه در مقیــاس 
بــزرگ نــه تنهــا می توانــد اســرائیل را تحــت تأثیــر قرار 
دهد بلکه توان موشــکی تهران این قدرت را دارد تا 
به طور دقیق اهداف مورد نظر را هدف قرار دهد...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

 »اسکناس« چالش های پیش روز 
شهرک های صنعتی را بررسی کرد

 شهرک های صنعتی 
موتور محرکه اقتصاد ملی

شــهرک های صنعتی می توانند موتور محرکه اقتصاد 
ملی و منطقه ای باشند، با این اوصاف توسعه بنگاه 
های بخش خصوصی در شــهرک های صنعتی نقش 
موثری در توسعه بخش تولید و اقتصاد کشور خواهد 
داشت. البته انتخاب صحیح محل استقرار شهرک ها 
با توجه به حجم اثرگذاری آنها بر اقتصاد  منطقه ای و 
ملی، تأثیر  قابل توجهی بر دستیابی به اهداف  دارد...

 صفحه 6 را بخوانید

گفت وگو

 در گفت وگو با کارشناس اقتصاد پولی 
ح شد : مطر

 فعلا امکان یکسان سازی 
خ ارز نیست نر

 در سالهای گذشته انتظارات تورمی به عاملی مهم 
و اثرگذار بر شــاخص های کلان اقتصاد ایران مانند 
تورم و نرخ ارز تبدیل شدند. به نحوی که هر هیجان 
یــا تنــش سیاســی و منطقــه ای به ســرعت خود را در 
شــاخص های کلان اقتصاد ایران منعکس می کرد. 
این در حالی اســت که بررســی ها نشــان می دهد در 
یکــی دو ســال گذشــته لااقــل بــازار ارز بهتر مدیریت 
شد که همین امر نیز به مانعی برای اثرات مضاعف 

انتظارات تورمی تبدیل شد...
 صفحه 3 را بخوانید
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره بررسی وضعیت فیلترینگ، گفت: کارگروه های صف
ویژه ای برای بررسی فنی در این خصوص تشکیل دادیم. ارتقای وضعیت اینترنت و رفع 
محدودیت هــا بــه عنــوان مطالبــه جــدی مردم اســت و با توجه بــه صحبت و وعده های 
دولت در دستور کار وزارت ارتباطات به عنوان بازوی فنی فضای مجازی است و با تمام 

توان و انرژی برای گشایش در این مسیر قدم برمی داریم...

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

درباره فیلترینگ خبرهای خوبی داریم

تیترهای  مهم

ابتکار عمل در دست ایران است

نگاهی به چشم انداز تجارت خارجی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت

همکاری و هماهنگی دو بازوی مهم 
برای موفقیت

 ارتقا جامعه  
با رسیدگی به سلامت روان
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بررسی تبعات اختصاص سوخت نیروگاه ها بر اساس راندمان

 کاهش تخصیص گاز
آغازی بر مصرف سوخت مایع و مازوت

سحر بابایی / گروه انرژی 
و  ســرما  فصــل  رســیدن  فــرا  بــا   
بخــش  در  گاز  مصــرف  افزایــش 
خانگــی، تخصیــص گاز بــه صنایع 
و نیروگاه هــا بــا چالش هــای جدی 
مواجــه می شــود. رشــد تصاعــدی 
مصــرف گاز خانگــی بــه ناتــرازی عرضــه و تقاضــا منجــر می شــود کــه در 
نهایــت، میــزان گاز تخصیص یافتــه بــه نیروگاه هــا و صنایــع را کاهــش 

می دهد...
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پزشکیان در جلسه هیئت دولت:

استانداران در توسعه استان ها 
 ملاحظات زیست محیطی را 

لحاظ کنند
کــه بــه  در جلســه صبــح  چهارشــنبه هیئــت دولــت 
ریاســت مســعود پزشــکیان برگــزار شــد، غلامحســین 
مظفــری، حســینعلی امیــری و محمدرضــا بابایــی دره 
کثریــت اعضــای کابینــه بــه عنوان اســتانداران  بــا رأی ا
جدید خراســان رضوی، فارس و یزد منصوب شــدند.
رئیس جمهور در ســخنانی ضمن توصیه اســتانداران 
جدیــد بــه تــلاش مســتمر بــرای تحقــق گفتمــان وفاق 
بخش هــای  در  دولــت  اهــداف  همچنیــن  و  ملــی 
مختلــف اقتصــادی، سیاســی، فرهنگــی و اجتماعــی، 
بــر لــزوم توجــه بــه اســتفاده از ظرفیــت جوانــان نخبه، 
بــدون در نظــر  اقــوام و مذاهــب مختلــف  بانــوان و 
کید بــر اصول مهم  گرفتــن رویکردهــای جناحــی و بــا تا
کید کرد.پزشکیان  شایستگی، توانمندی و کارآمدی تا
همچنیــن از اســتانداران جدیــد خواســت در توســعه 
استان ها ملاحظات زیست محیطی، رفع ناترازی های 
انــرژی، مدیریــت منابــع و مصــارف، پیگیــری مجدانــه 
برنامــه دولــت بــرای رفــع کمبــود در حــوزه فضاهــای 
آموزشــی، اســتفاده بهینه از ظرفیت های اســتان های 
محل مأموریت خود و رسیدگی جدی به محرومان را 

در دستور کار خود داشته باشند.

وزیر بهداشت درحاشیه جلسه دولت

مقدار زیادی از مطالبات پرستاران 
پرداخت شد

وزیر بهداشــت اعلام کرد که مقدار زیادی از مطالبات 
پرســتاران در زمینه اضافه کاری پرداخت شــده اســت.

محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: هم برای پرســتاران و 
هم شــرکت های تولیدی دارو از صندوق ذخیره ارزی 
و هــم از دولــت و بیمــه مطالباتــی که مدت ها به تعویق 
افتــاده بــود، بخــش عمــده ای پرداخــت شــده اســت.

وی افــزود: مطالبــات پرســتاران در زمینــه اضافه کاری 
حــدود هفــت مــاه از ۱۴۰۲ باقــی مانده و به اردیبهشــت 
۱۴۰۳ رسیده است که مقدار زیادی از آن پرداخت شده 
اســت. در زمینــه دارویــی هــم بــه همیــن شــکل عمــل 
شده.وزیر بهداشت گفت: اینکه سهمیه های ورودی 
رشــته پزشــکی بیش از حد اســت را همه اذعان دارند. 
موضوع در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و 
رئیس جمهوری دســتور داد کارگروهی از وزارت علوم، 
وزارت بهداشــت و ســازمان ســنجش این سهمیه ها را 

بازبینی کنند.

با حضور رئیس جمهور در دانشگاه تهران 
صورت می گیرد 

 برگزاری مراسم رسمی 
آغاز سال تحصیلی جدید 

مدیــرکل حــوزه وزارتــی و روابــط عمومــی وزارت 
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری اعــلام کــرد: مراســم 
رســمی آغاز ســال تحصیلی جدید ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴، با 
حضور رئیس جمهور، صبح روز شنبه ۲۱ مهرماه 
در دانشگاه تهران برگزار می شود. سید احمدرضا 
خضری با اعلام این خبر گفت: آئین رســمی آغاز 
ســال تحصیلــی جدیــد دانشــگاه ها و موسســات 
آموزش عالی طبق روال سنوات گذشته، با حضور 
دکتــر مســعود پزشــکیان و جمعــی از اســتادان، 
دانشــجویان و مدیران و دســت اندرکاران آموزش 
عالی کشور برگزار می شود و در آن علاوه بر سخنرانی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی؛ یک دانشجو، یک استاد 
و یک کارمند آموزش عالی نیز به نمایندگی از این 
سه قشر، دیدگاه ها و نظرات خود را با رئیس جهور 

در میان خواهند گذاشت.

 رژیم صهیونیستی گرفتار 
فروپاشی تشکیلاتی شده است

کید کرد: امروز  یک عضو جامعه روحانیت مبارز، تا
با گذشت یک سال از عملیات طوفان الاقصی می 
توان به جرئت گفت که رژیم صهیونیستی گرفتار 
فروپاشــی درون تشــکیلاتی و تنفــر بیــن المللــی 
شــده و در حال گام برداشــتن به ســمت فروپاشی 
والمســلمین  است.حجت الاســلام  اقتصــادی 
احمد سالک اظهار کرد: آنچه که ما در خصوص 
صهیونیســم بیــن المللــی می اندیشــیم مبتنــی 
بر مبانی نقلی و عقلی اســت. ۷۵ ســال اســت که 
اســرائیل مرتکــب جنایــت شــده و حقوق مــردم را 
زیر پا گذاشــته اســت و منابع را به غارت برده و به 
شــکل بــی رحمانــه و خــون خوارانه گام برداشــته 
اســت.وی اظهار کرد: با یک بررســی همه جانبه 
بــه چنــد واقعیــت پــی خواهیم بــرد. در وهله اول 
شــاهد فروپاشــی درون تشــکیلاتی صهیونیست 
ها هستیم. استعفای تعدادی از وزرای این رژیم، 
تحلیــل عناصــر موســاد و از هــم گســیختگی بین 
المللــی بــه نحــوی کــه نتانیاهو بــه رئیس جمهور 
فرانســه و نخســت وزیــر انگلیــس حملــه کــرد کــه 
چــرا بــه مــا کمک اقتصادی نمــی کنید؛ همه این 
کــی از فروپاشــی درون تشــکیلاتی این  عوامــل حا

رژیم است.

اخبار روزاخبار ویژه
بررسی بازار نشان داد

لان برندگان ممنوعیت های تلفن همراه  دلا
ممنوعیت واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار بهانه ای برای 
گر نگاهی  که ا رجیستر نشدن آیفون های بالای ۱۳ شد، چرا
به بازار بیاندازیم، گوشی های بسیار گران تر، اما برای دیگر 
برند های تلفن همراه، در حال حاضر رجیستر شده و منعی 
برای خرید و فروش آن وجود ندارد. دولت طی دو سال اخیر 
به بهانه نگرانی از کمبود ارز و ارزبری بالای واردات تلفن های 
همراه بالای ۶۰۰ دلار، رجیسترینگ آیفون با رده های بالای 
۱۳ را متوقف کرد.اما در همان زمان هم فعالان بازار و اعضای 
این صنف اعتراض خود را مبنی بر نظر دولت اعلام کردند و 
آن را به ضرر بازار و مردم دانستند. حتی چندی پیش یکی از 
اعضای انجمن موبایل ایران رجیستر نشدن رسمی آیفون 
را به منزله جمع شدن ارز های کف بازار دانست. این عضو 
معتقد بود مردم برای خرید آیفون، ارز های محدودی که 
دســت خــود دارنــد را می پردازنــد و در نهایــت با هر ســختی 
که شــده از آن اســتفاده می کنند.در پی رشــد این خرید ها 
از سمت مردم، ارز بازار آزادی که دست مردم است، جمع 
خواهد شد یا تقاضا برای مبالغ کمی مانند هزار دلار افزایش 
خواهــد یافــت. ایــن افزایش تقاضا به طور مســتقیم بر نرخ 
بــازار آزاد ارز تاثیــر خواهــد گذاشــت و ایــن اتفاق نیز رخ داد، 
امــا همچنــان رویکــرد قهرآمیــز دولت با محصولات شــرکت 

اپل ادامه دارد.

کافیست سری به بازار بزنید تا متوجه عجیب بودن فضای 
رجیستری و واردات تلفن همراه شوید. هر برند، سه مدل 
تلفن همراه تولید می کند؛ پرچم دار، قاتل پرچم دار و میان 
رده. پرچم داران هر برند، جزو گران ترین ها و البته بهترین 
محصولات هر برند محسوب می شوند. پرچمداران عمدتا 
بــالای ۶۰۰ دلار نــرخ داشــته و ارقــام آن هــا در برخــی مــوارد 
حتی از آیفون ۱۵ معمولی هم بالاتر می زند. به عنوان مثال 
شــیائومی ۱۴ کــه پرچــم دار این برند اســت، امــروز در بازار با 
نرخی حداقل ۵۵ میلیون تومان فروخته می شود.هر چند 
شیائومی مدل های گران تری هم دارد که به ۸۰ میلیون هم 
می رسد. در اصل شیائومی های گران هزار دلاری، امروز به 
راحتی فروخته و رجیستر می شوند. برای سایر برند ها نیز 
چنین روندی صادق اســت. نمونه های متعدد مشــابه را 
می توان برای برند سامسونگ دید. هرچند هزینه تراشی بازار 
موبایل به همینجا ختم نمی شود. با رشد نرخ دلار، اعلام 
مصوبات مختلف مبنی بر احتمال ایجاد محدودیت های 
جدید برای واردات و غیره، نرخ گوشــی های تلفن همراه و 
ســایر موارد وابســته به آن بیشــتر می شــود. ، در پی بررســی 
وضعیــت فعلــی ایــن بخش، ســری به بــازار زدیم و با فعالان 
آن به گفتگو پرداختیم.یکی از فروشندگان پرکار و سابقه دار 
خیابان جمهوری تهران، در رابطه با شرایط حال حاضر بازار 

موبایل ، گفت: سرعت عرضه تولیدات جدید به بازار بیشتر 
شده و هر چند ماه یکبار، اغلب برند ها مدل های جدیدی 
را به بازار ارائه می کنند. اغلب مردم در ایران برای سیستم 
عامــل اندرویــد، ســری های میــان رده را ترجیح می دهند و 
افرادی که مواردی مانند کیفیت دوربین یا قدرت پردازنده 
برای آن ها مهم تر باشد، سراغ سری های قاتل پرچم دار که 
گران تــر هســتند، می رونــد.وی ادامــه داد: نمی تــوان گفت 
در حال حاضر وضعیت خوب اســت یا بد، اما برخی بابت 
نگرانــی از جنــگ، پول هــای خــود را نگــه داشــته و ترجیــح 
می دهند سرمایه گذاری کنند. برخی دیگر خرید های مورد 
نیاز خود را سریع تر انجام می دهند تا مبادا یک ماه دیگر با 
افزایش نرخ دلار، هزینه گران تری را بپردازند. هر دو رویکرد 
لان از خرید  کم بر بازار موبایل امروز است. سودی که دلا حا
و فروش آیفون های ۱۴ و ۱۵ می کنند، غیرقابل اندازه گیری 
است؛ هزینه های سنگین حفظ آنتن گوشی های رجیستر 
نشده از یک سو، افزایش نرخ تلفن های همراه ممنوع و به 
طور کلی رشد قیمت گوشی های رده پایین آیفون، همگی 
گــر دولت  لان ســرریز می کند.ا ســود جــدی را بــه جیــب دلا
خواهــان بهبــود وضعیت خرج کرد ارز برای واردات موبایل 
و ســامان دهی به این بازار اســت، بهتر اســت شــرایطی را که 

لان می شود را از بین ببرد باعث سودجویی دلا

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس و استاد اقتصاد:

اقتصاد بیمار ایران به درمان نیاز دارد 
عضو هیئت علمی دانشــگاه تربیت مدرس و اســتاد اقتصاد گفت: 
معاملات ملک و مسکن که نمادی از معاملات در دیگر بازارهاست 
نشــان مــی دهــد افــت معامــلات به چه حدی رســیده اســت، البته 
افــت معامــلات و ریــزش هــا و خــروج پول حقیقی از بورس نیز بیانگر 
این شــرایط خاص اســت. هر گونه شــوک اعم از سیاســی یا نظامی 
و اقتصــادی کــه بــه اقتصــاد وراد شــود وضعیــت اقتصــاد را از جهات 
مختلفی بدتر می کند.مرتضی عزتی در خصوص خوب نبودن حال 
اقتصاد ایران به مسوولین هشدار داد ودر این باره گفت: بی تردید 
آنگونه که شــواهد امر نشــان می دهد و فعالین اقتصادی و اعضای 
کیــد دارند که حال اقتصاد ایران خوب  اتــاق بازرگانــی بــر این نکته تا
نیســت، اقتصاد بیمار دچار ســرگیجگی شــدیدی شــده و وضعیت 
مناسبی در پیش رو ندارد.وی در این باره خاطر نشان کرد: تحریم 
ها و مســائل سیاســی که به یک باره نوســانات قیمتی به بازارهای 
مختلف تحمیل می کند و ارزش پول ملی را دوباره کاهش می دهد 
از یک ســو اقتصاد را تحت فشــار قرار داده از ســوی دیگر با توجه به 
اینکه در شرایط جنگ تحریمی و بعضا نظامی قرار داریم و وضعیت 
منطقه خوب نیست اقتصاد از این سمت و سو نیز تحت فشارهای 
متعددی اســت.وی در ادامه بحث یادآور شــد: در چنین شــرایطی 
کــه مخاطــرات تحریــم هــا و تنش های نظامی اقتصاد ایران را تهدید 

می کند هر گونه آزمون و خطا در انتصاب مدیران یا تکرار سیاست 
گذاری های غلط گذشــته به منزله تحمیل شــرایط ســخت دیگری 
بــر بدنــه ضعیــف و نحیــف اقتصــاد ایران اســت بنابرایــن با مدیریت 
درست اقتصاد تا جای ممکن از داخل باید مانع افزایش تلاطمات 
منفی اقتصادی شویم.عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
معتقد است: با توجه به چالش های متعددی که در پیش رو داریم 
گــر اقتصــاد در شــرایط تحریمــی به واســطه سیاســت گــذاری های  ا
درست و انتخاب هوشمند مدیران نخبه متخصص ترمیم نشود و 
از درون اقتصاد اصلاح نشود عواقب بیشماری در پیش روی اقتصاد 
ایران اســت پس باید به ســراغ اصلاح ســاختارهای اقتصادی رفت.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی تصریح نمود: به دلایل مختلف اعم 
از داخلی و خارجی در طی سال های گذشته به ویژه در حوزه سرمایه 
گذاری در تولید کشور افت های قابل توجهی داشته ایم به طوری 
که خالص سرمایه گذاری در بخش تولید منفی شده است.وی در 
این باره توضیح بیشتری داد و گفت: مساله حائز اهمیت این است 
که علاوه بر اینکه در اقتصاد و بخش های مولد ایران سرمایه گذاری 
صورت نگرفته، بلکه برای حفظ سرمایه های موجود حتی به اندازه 
ک در تولید نیز سرمایه گذاری نداشته و نداریم.کارشناس و  استهلا
تحلیلگر اقتصادی معتقد است: متاسفانه طی سال های گذشته 

تولید در بسیاری از بخش ها افت های بسیار بزرگ و جدی داشته 
است با اینکه در بعضی بخش ها تولید افزایش یافته اما به صورت 
عمومــی در بســیاری بخــش هــا تولیــد افت کرده اســت.عزتی افزود: 
آمارهای رسمی بیانگر آن است که میزان تولید در بسیاری از بخش 
هــا پاییــن آمــده؛ پــس غیر از فروش نفــت و افزایش درآمدهای نفتی 
کــه بــه برخــی بخــش های اقتصاد کمک کرده تولیــد چندان جان و 
پــا نگرفتــه اســت.وی درایــن بــاره تصریح نمــود: از اواخر ســال ۱۴۰۱ و 
با شــدت بیشــتر از ۱۴۰۲و افزایش شــدت در ۱۴۰۳دچار کاهش تولید 
شدیم. در حال حاضر برداشت واقعی بنده از رشد اقتصادی شهریور 
و مهر و تابستان رشد منفی است.وی در این باره افزو: آمارها نشان 
می دهند رشد اقتصادی نزدیک صفر است؛ شاید به نسبت سال 
های قبل کمی رشد بیشتری را تجربه کرده باشیم اما وضعیت و حال 
کی از آن است که متاسفانه دچار رکود  و روز بنگاه های اقتصادی حا
شدیدی شدند؛ به طوری که تقریبا معاملات آنها به شدت افت کرده 
چرا که تقاضایی در بازار نیست.کارشناس اقتصادی گفت: در طول 
ســال های اخیر بخصوص یکی دو ســال گذشــته تســهیلات دهی 
بانکها به شدت پایین آمده است ارزش واقعی تسهیلات ۱۴۰۲ بیست 
درصد پایین تر از سال ۱۴۰۱ بوده است؛ این علائم همگی نشان می 
دهد وضعیت اقتصادی خوب نیست و حال اقتصاد ایران بد است.

  محجوب دبیرکل خانه کارگر ایران با اشــاره به ادامه پیامدهای تشــدید تورم از اواخر   محجوب دبیرکل خانه کارگر ایران با اشــاره به ادامه پیامدهای تشــدید تورم از اواخر 
دهه دهه ۸۰۸۰ بیان کرد: آثار این تورم هنوز به شکل مزمن در اقتصاد کشور وجود دارد بنابراین  بیان کرد: آثار این تورم هنوز به شکل مزمن در اقتصاد کشور وجود دارد بنابراین 

باید به دنبال راه هایی باشیم که متناسب با رشد قیمت ها پایه مزد نیز افزایش یابدباید به دنبال راه هایی باشیم که متناسب با رشد قیمت ها پایه مزد نیز افزایش یابد
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فرامتن جنگ طوفان الاقصی

نزاع ایران و اسرائیل، عرصه رقابت قدرت های بزرگ 
محمد بیات/ گروه سیاست

 پــس از پیــروزی انقــلاب اســلامی ایــران، 
روابط تهران- تل آویو به عنوان دو دشــمن 
وجــودی روبــه وخامت رفــت. از همان ابتدا 
منافــع اقتصــادی و ژئوپلیتیکــی  اســرائیل با 
کشــورهای غربی از جمله امریکا گره خورد و 
به دنبال آن، اسرائیل تضمین های امنیتی 
را از ســوی غربی هــا کســب نمــود. در مقابــل 
مقامــات ایــران بعــد از اتمــام جنگ هشــت  
ساله، برای ایجاد بازدارندگی دو ابتکار عمل 
عمده را اتخاذ کردند. اول از همه ایران برنامه 
اتمی خود را توسعه داد و سپس برای مقابله 
بــا تحریم های بین المللی و خــروج از انزوای 
منطقه ای، همزیستی با برخی از کشورهای 
خاورمیانــه ای و ایجــاد محــور مقاومــت در 
برابر تهدیدات دشمن را انتخاب کرد. با این 
حال در طی این ســال ها به دلیل موقعیت 
ژئوپلیتیکی دو کشور، شدت درگیری میان 
ایران و اســرائیل چه به صورت مســتقیم و یا 
غیر مستقیم بر روی رقابت قدرت های بزرگ 
بین المللی همچون آمریکا، چین و روســیه 
تأثیرگــذار بــوده اســت. ایــن موضوع تــا امروز 
ادامــه یافتــه و در جریــان جنــگ غزه- لبنان 
بــا چهــره ای متفــاوت ظاهر شــده اســت. در 
ادامــه ایــن یادداشــت ســعی خواهیم کرد تا 
به ابعاد رقابت قدرت های بزرگ در درگیری 
پیش آمده میان ایران و اسرائیل بپردازیم. 

آمریکا و اسرائیل: یک اتحاد استراتژیک    
در دل بحران ها

کنــون، بــه عنــوان حامــی  آمریــکا از گذشــته تا
درجه یک اسرائیل در منطقه شناخته شده 
اســت. حمایــت او از اســرائیل در زمینه هــای 
مختلــف قابــل مشــاهده اســت. در طــول 
ســال ها بــه خصــوص در زمان هــای تشــدید 
تنــش در منطقــه، آمریکا تجهیزات پیشــرفته 
نظامــی و سیســتم های موشــکی در اختیــار 
متحد خود قرار داده است. بر اساس گزارش 
اندیشــکده شــورای روابــط خارجــی امریــکا، 
»اســرائیل از زمــان تاســیس در دهــه چهــارم 
قــرن ۲۰ بــه عنــوان بزرگتریــن دریافت کننــده 
تصاعــدی کمک هــای خارجــی آمریــکا بــوده 
و مجمــوع کمک هــای نظامــی و اقتصــادی 

کــه دریافــت کــرده بــه حــدود ۳۰۰ میلیــارد دلار 
رســیده اســت.« مقامات واشــنگتن با اعمال 
تحریم هــای اقتصادی-سیاســی علیه نظام 
بعــد از افشــای برنامــه اتمــی ایران، از یک ســو 
به دنبال تضعیف تهران در منطقه بودند و از 
سویی دیگر مسیر توسعه طلبی را برای متحد 
خود یعنی اسرائیل هموارتر می کردند. بعد از 
عملیات طوفان الاقصی، مقامات واشنگتن 
بــا وجــود آنکــه تجهیــزات نظامــی و موشــکی 
اشــغالی  ســرزمین های  راهــی  را  پیشــرفته 
می کردنــد امــا بــه طــور مکرر اظهــار می کردند 
کــه بــه دنبــال کاهــش درگیری هــا در منطقــه 
هستند. جنگ اوکراین و روسیه، رقابت های 
استراتژیک میان چین و آمریکا، افزایش قیمت 
انرژی در صورت گسترده شدن دامنه جنگ 
در خاورمیانــه و حفــظ نظــم موجــود نظــام 
 بین الملل مهم ترین مسائلی است که امکان 

باز شدن منازعه جدید را از آمریکا می گیرد.
غرب آسیا در کانون توجه: تأثیر حمله    

حماس بر معادلات جهانی
کتبر حماس به اسرائیل،  بعد از حمله هفتم ا
نگاه جهانیان به ســوی غرب آســیا متمایل 
شــد. منحــرف شــدن نظرهــا، باعث کاهش 
فشــار بــر روی روســیه در جریــان جنــگ بــا 
کمک هــای آمریــکا بــه  کاهــش  اوکرایــن و 
شــرق اروپا شــد؛ اما در ادامه وضعیت کمی 
تغییــر کــرد. زیــرا در صورت درگیری گســترده 
بیــن ایــران و اســرائیل، روســیه راهبردهــای 
خاصــی را بــرای اداره وضعیــت دارد. در ابتدا 
بعد از شــعله ور شــدن دامنه جنگ، روسیه 
تــوان اثرگــذاری بــر میــزان و قیمــت انــرژی را 

دارد. مــوردی کــه دیگــر رقبــای آن همچون 
چیــن و آمریــکا احتمــالاً بــا مشــکلات زیادی 
روبــه رو خواهنــد شــد. به علاوه بــا اوج گیری 
درگیری هــا، احســاس نیــاز بــه تســلیحات 
پیشرفته و فناوری اطلاعات بیشتر می شود. 
روســیه بــا ارائــه اینگونــه تجهیزات بــه ایران 
)متحد راهبری خود در منطقه( از یک ســو 
هم پیمــان خــود را قوی تــر کــرده و از ســویی 
دیگــر امــکان بازیگــری در منطقــه و نقــش 
داشــتن در بحث دیپلماســی بین المللی را 
برای خود فراهم می کند. در آخر با او ج گیری 
دامنه جنگ در منطقه، روسیه در جهت از 
بیــن بــردن نظــم موجود قدم برمــی دارد و با 
اتخاذ اســتراتژی صلح طلبانه و با حمایت از 
ایران، تضعیف رقیب اصلی خود یعنی آمریکا 

را عملیاتی خواهد کرد.
راهبرد چین در میانه تنش   

در طــی یک ســال گذشــته مقامــات چینــی 
بــرای جلوگیــری از گســترش دامنــه جنــگ، 
بــه طرف هــای  را  راهبــرد خویشــتن داری 
عملیــات  از  بعــد  کردنــد.  گوشــزد  درگیــر 
طوفان الاقصی پرونده عادی ســازی روابط 
عربســتان ســعودی و رژیــم صهیونیســتی 
بــه حالــت تعلیــق درآمد. این موضــوع برای 
چینی ها بســیار با ارزش بود. زیرا در مرحله 
اول تهدیــدات از روی طــرح »یــک کمربند- 
یــک جــاده« برداشــته شــد و میــزان نفــوذ 
کاهــش نــداد و از  چیــن در خاورمیانــه را 
سویی دیگر در پرونده عادی سازی روابط، 
آمریکایی ها طرف میانجی قرار داشتند و در 
صورت موفقیت آن، میزان قدرت متحدان 

آمریکایــی افزایــش پیــدا می کــرد. تشــدید 
ســطح تنــش بــرای چین چالش هایــی را به 
دنبــال خواهــد داشــت. چالــش در مســیر 
تأمیــن انــرژی )افزایش قیمت و نبود امنیت 
در انتقــال انــرژی( اقتصــاد چیــن را بــا بحران 
روبــه رو کــرده اســت. از طرفــی دیگــر چیــن 
دارای متحدانی همچون ایران و عربستان 
در خاورمیانــه بــوده و میزان ســرمایه گذاری 
خاورمیانه ای آن طی سال های اخیر، انگیزه 
چین برای دنبال کردن منافعش در محیط 
با ثبات را نشــان می دهد. طبق آمار رســمی 
میــزان ســرمایه گذاری چیــن از ســال ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۲ در ۶ کشــور عربســتان، امارات، کویت، 
عمــان، قطــر و ایــران حــدود ۵۱ میلیــارد دلار 
ارزیابــی شــده اســت. بــا ایــن وجود تشــدید 
تنش میان اسرائیل و ایران و در خطر بودن 
منافع چین، مقامات چینی را ملزم می کند تا 
حمایت خود را به صورت علنی اعلام کنند و 
بــا حمایــت از جبهــه شــرقی )ایــران و محــور 
مقاومــت( بــه آمریــکا و متحدانــش آســیب 

برساند.
بهره سخن   

در نظم بین المللی فعلی کشــورها براســاس 
وزن و جایگاهی که دارند در اهداف و منافع 
دیگــر قدرت هــای بزرگ تر قــرار می گیرند. در 
رقابت هــای منطقــه  ای، قدرت های برتر آن 
حــوزه از دیگــر بازیگــران و ریــز قدرت ها برای 
پیــش بــردن منافع خود اســتفاده می کنند 
و حتــی بــرای خــارج کــردن دامنــه جنــگ و 
تنش در مرزهای خود به تشکیل نیروهای 
نیابتی در منطقه مورد نظر دست می زنند. 
این مســیر تنها به حوزه منطقه ای محدود 
نمی شــود. زمانی که قدرت های منطقه ای 
درحــال رقابــت بــا یکدیگر هســتند در اصل 
نظرشــان،  مــورد  الگــوی  نقش آفرینــی  بــا 
منافــع قدرت هــای بــزرگ در جهــان را در 
نوســان قرار می دهد. بنابراین شــکل گیری 
و نتیجه منازعه میان ایران و اسرائیل، برای 
قدرت های بزرگ که با یکدیگر درحال رقابت 
بــوده و ســعی به تضعیف رقیــب خود دارند، 
یک نوع برد و باخت در پیمودن مسیرشان 

سنجیده می شود.

ح شد: در گفت وگو با استاد روابط بین الملل مطر

ابتکار عمل در دست ایران است
یــک تحلیل گــر حــوزه سیاســت خارجــی گفــت: الان در مراحــل 
نهایی جنگ به سر می بریم. این مرحله ای است که آمریکایی ها 
گر ایران  گاه هستند و می دانند که ا به خوبی از وضعیت کنونی آ
خود را در آســتانه جنگ تمام عیار ببیند، می تواند جنگ را به 
گونه ای مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، محافظه کاری 
را بــه اختیــار انتخــاب کنــد. در نتیجــه، جنگ در منطقه ممکن 
است بر کشورهای مختلف و آبراه های بین المللی تأثیر بگذارد 
و آمریکایی هــا و خیلــی از کشــور های غربــی تلفــات انســانی و 

اقتصادی خواهند داشت.
حشــمت الله فلاحت پیشــه اســتاد روابط بین الملل ،  در رابطه 
بــا شــرایط فعلــی منطقــه عنــوان کرد:  منطقه در شــرایط جنگی 
بــه ســر می بــرد، بدیــن معنــا کــه ممکــن اســت تنها یــک حادثه 
باعث بروز جنگی تمام عیار شــود. در حال حاضر، آمریکایی ها 
تلاش می کنند مانع اقدام از سوی اسرائیل شوند. این موضوع 
نشان دهنده نگرانی ایالات متحده از اقداماتی است که ممکن 
است ایران علیه رژیم صهیونیستی انجام دهد. آمریکا می داند، 
راهبرد کلان رژیم اسرائیل در این زمینه ایجاد جنگی میان ایران و 
آمریکا است تا این کشور را وادار به اتخاذ یک طرح اقدام مشترک 

علیه برنامه هسته ای ایران کند.
کنــون، راهبــرد ایــران بــرای مقابلــه بــا رژیــم  وی ادامــه داد: تا
اســرائیل عمدتــاً بــر مبنــای جنگ های منطقه ای بوده اســت. 
رژیم صهیونیســتی در گذشــته به برخی از کشــورهای منطقه و 
تجهیزات آنها به ویژه عراق و سوریه، حملاتی انجام داده است. 
همچنین، در دهه های ۱۹۴۸ تا ۱۹۷۰، اسرائیل همین اقدامات 
را علیــه دیگــر کشــورها، از جملــه مصــر، بــه کار گرفتــه اســت امــا 
اسرائیلی ها نتوانستد، تاسیسات هسته ای ما را مورد هدف قرار 
دهند. در این راستا، ایران یک راهبرد دفاع منطقه ای را دنبال 
می کنــد کــه بــر اســاس آن، بر موشــک هایی که در کنــار مرزهای 
اراضی اشــغالی قرار دارند، حســاب باز می شــود. در حال حاضر، 

اســرائیل بعــد از عملیــات طوفان الاقصی تــلاش می کند تا توان 
نیروهای طرفدار ایران را تضعیف کند در این مقطع، لبنان کانون 

مقابله میان ایران و رژیم صهیونیستی است.
در مراحل نهایی جنگ به سر می بریم   

وی با اشاره به نقش مهم اعراب در منطقه، گفت:  یکی از چالش ها 
بنیاد تاسیسی کشورهای عربی در منطقه با رژیم اسرائیل بود 
چون در بدو تاســیس خیلی از این کشــور ها چالش هایشــان با 
اســرائیل آغــاز شــد امــا خیلی از آن ها، محافظــه کاری را در پیش 
گرفته اند و از تحولات کنار رفته اند. به طور کلی، ایران و گروه های 
نزدیــک بــه آن، هزینــه ایــن جنــگ را متحمــل شــده اند. الان در 
مراحــل نهایــی جنــگ به ســر می بریم. این مرحله ای اســت که 
گاه هستند و می دانند  آمریکایی ها به خوبی از وضعیت کنونی آ
گر ایران خود را در آستانه جنگ تمام عیار ببیند، می تواند  که ا
جنگ را به گونه ای مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، 
محافظــه کاری را بــه اختیــار انتخــاب کند. در نتیجــه، جنگ در 
منطقه ممکن است بر کشورهای مختلف و آبراه های بین المللی 
تأثیــر بگــذارد و آمریکایی هــا و خیلــی از کشــور های غربی تلفات 

انسانی و اقتصادی خواهند داشت.
وسعت ایران ۸۰ برابر اراضی اشغالی است   

این استاد دانشگاه در رابطه با نتیجه قدرت نمایی میان ایران 
و رژیم صهونیســتی، اظهار کرد: مکنزی، رئیس ســابق ســنتکام 
برای روحیه دادن به اسرائیلی ها جمله ای به زبان آورد مبنی بر 
اینکه اسرائیلی ها گزینه های مختلفی برای حمله به ایران دارند. 
او این صحبت را به اصطلاح برای دادن روحیه به اسرائیل انجام 
داد. من در این قسمت می گویم بله، ایشان از یک نظر درست 
گفته است؛ اسرائیلی ها ممکن است گزینه های مختلفی برای 
گر جنگ به جایی برسد که  حمله به ایران داشته باشند، ولی ا
صهیونیست ها گزینه های حمله اقتصادی و انرژی و غیره را در 
دســت بگیرنــد و ایــن وضعیــت تبدیــل به یک جنــگ تمام عیار 

شــود، واقعیــت قضیــه ایــن اســت کــه در آن زمان رژیم اســرائیل 
فقط یک گزینه خواهد داشت و آن رو به رو شدن با یک ویرانی 
گســترده اســت. ایران یک ســرزمین گســترده به وســعت ۸۰ برابر 
اراضی اشــغالی دارد. امکان آســیب پذیریش ده ها برابر کمتر از 

اسرائیل خواهد بود.
در صــورت گســترش دامنــه جنــگ، موشــک های ایــران    

جنگ را به میان خانه های تمام شهرک نشینان می کشند
وی افزود: همین حالا ما می بینیم که حتی هیچ یک از شهرهای 
بــزرگ اراضــی اشــغالی ماننــد تــل آویــو، بیت المقــدس و حیفــا، 
گــر ایــران نســل  از گزنــد نیروهــای مقاومــت در امــان نیســتند. ا
جدیــدی از موشــک های خــود را بــه کار گیــرد و جنگ به شــکل 
گسترده ای درآید، ممکن است جنگ به میان خانه های تمام 
گر گروه های مورد حمایت ایران  شهرک نشینان کشیده شود. ا
گــر جنــگ به گونــه ای پیش برود  در ایــن زمینــه فعــال شــوند و ا
که به درگیری مســتقیم میان ایران با اســرائیل ختم شــود، آن 
زمان روحیه جدید و جنگ آوری تازه ای بین این گروه ها شکل 

می گیرد.
کار به جنگ بکشد، آسیب پذیری های محدود اسرائیل    

جای خود را به آسیب های غیرقابل جبران خواهد داد
فلاحت پیشه خاطرنشان کرد:  آمریکایی ها واقعیت را می دانند 
و در خفا نیز این ها را به اسرائیلی ها می گویند. ولی آن چیزی که 
آقای مکنزی مطرح می کند بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد. لذا با 
همه این شرایط، من به شخصه معتقدم ایران می توانست از 
ابتدا تحولات را به طور مؤثرتری مدیریت کند. در شرایط کنونی، 
گــر کار ایــران بــه جنــگ بکشــد، آن موقــع آســیب پذیری های  ا
محدود اســرائیل جای خود را به آســیب های غیرقابل جبران 
خواهد داد. به ســود همه کشــورها اســت که هر چه ســریع تر 
و قبل از اینکه دیر شــود، وارد شــکل دهی به یک دیپلماســی 

تازه شوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
مصوب شد

رئیس سازمان برنامه گفت: شب گذشته در جلسه ای 
رئیــس مجلــس بــه همراه روســای کمیســیون بودجه، 
کمیســیون اقتصادی و وزرای مربوطه میهمان رئیس 
جمهور بودند که در آن موضوع متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان در دولت مصوب شد.
 »ســید حمیــد پورمحمــدی« افــزود: فرصتــی فراهــم 
شــد تــا در صحــن علنــی مجلــس شــورای اســلامی دو 
موضوعی که مشکل قانونی دارد را توضیح دهم که یکی 
از آنها متناســب ســازی حقوق بازنشســتگان و دیگری 

مطالبات گندمکاران بود.
وی بیان داشت: در جلسه ای رئیس مجلس به همراه 
روســای کمیســیون بودجــه، کمیســیون اقتصــادی و 
وزرای مربوطــه میهمــان رئیــس جمهــور بودنــد کــه در 
آن موضــوع متناســب ســازی حقــوق بازنشســتگان در 

دولت مصوب شد.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ آن، سازمان 
اداری و استخدامی و صندوق ها احکام بازنشستگان 

را صادر خواهند کرد.

مشاور فرمانده کل سپاه: 

 سردار قاآنی در روزهای آینده 
نشان فتح می گیرد

مشــاور فرمانده کل ســپاه، گفت: ســردار قاآنی فرمانده 
ســپاه قدس انقلاب اســلامی در ســلامت کامل هستند 
و ان شاءالله در روزهای آینده از حضرت آقا نشان فتح 

دریافت می کنند.
 ســردار  ابراهیــم جبــاری مشــاور فرمانــده کل ســپاه در 
حاشــیه همایش حقوق بشــر آمریکایی از دیدگاه رهبر 
انقلاب در جمع خبرنگاران گفت:  سردار قاآنی فرمانده 
ســپاه قدس انقلاب اســلامی در ســلامت کامل هستند 
و ان شاءالله در روزهای آینده از حضرت آقا نشان فتح 

دریافت می کنند.
وی  در پاســخ به ســوالی درباره ســخنان روز سه شــنبه 
شــیخ نعیــم قاســم معــاون دبیــر کل حــزب الله تصریــح 
کــرد: صحبت هــای نعیم قاســم در لبنــان نوید پیروزی 
و موفقیــت و آمادگــی روزافزون تــر را می دهد.جبــاری 
گــر ضعف و  اظهــار کــرد: آقــای نعیــم قاســم گفتنــد کــه ا

اشکالی بود، جبران کردیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

درباره فیلترینگ خبرهای خوبی داریم
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات دربــاره بررســی 
وضعیــت فیلترینــگ، گفــت: کارگروه های ویژه ای برای 

بررسی فنی در این خصوص تشکیل دادیم.
 »ستار هاشمی« با اعلام این خبر که نخستین دستور 
جــدی در تامیــن منابــع بــرای توســعه صنعــت فضایی 
از رئیــس جمهــوری گرفتــه شــده اســت، افــزود: ارتقای 
وضعیت اینترنت و رفع محدودیت ها به عنوان مطالبه 
جــدی مــردم اســت و بــا توجه به صحبــت و وعده های 
دولت در دســتور کار وزارت ارتباطات به عنوان بازوی 
فنــی فضــای مجازی اســت و بــا تمام توان و انرژی برای 

گشایش در این مسیر قدم برمی داریم.
وی گفــت: کارگروه هــای ویــژه ای را برای بررســی فنی در 
ایــن خصــوص تشــکیل دادیــم. شــخصا جلســاتی را در 
لایه های مختلف برگزار کردم. در آینده نزدیک با توجه 
به طرحی که وزارت ارتباطات ارائه داده به جمع بندی 
مناســبی در مرکــز ملــی برســیم و خبرهــای خوبــی را بــه 

مردم بدهیم.

دبیر هیات دولت:

ظرف دو هفته آینده بودجه ۱۴۰۴ 
تقدیم مجلس می شود

دبیر هیات دولت گفت: ان شاءالله با برگزاری جلسات 
عادی و فوق  العاده ظرف دو هفته آینده بودجه تقدیم 

مجلس شورای اسلامی می شود.
 ســید کامــل تقــوی نــژاد در پایــان جلســه دیــروز هیات 
دولــت بــا حضــور در جمــع خبرنــگاران گفــت: از هفتــه 
آینــده بررســی بودجــه ۱۴۰۴ را داریــم کــه رونــد آن آغــاز 
شــده، ارقــام آن مشــخص شــده اند و در جلســه قبلــی 
دولــت کلیــات بودجــه مطــرح و روندها مشــخص شــد 
و ان شــاءالله بــا برگــزاری جلســات عــادی و فوق  العــاده 
ظــرف دو هفتــه آینــده بودجــه تقدیم مجلس شــورای 

اسلامی می شود.

اخبار

نتانیاهو در تله افتاد
ساناز نفیسی/ گروه سیاست

نشــریه گاردیــن بــا انتشــار یادداشــتی مدعــی شــد، 
»حمله موشکی ایران به اسرائیل برخلاف ادعاهای 
مقام های این بازیگر بی اهمیت نبود، پاسخ موشکی 
ایــران نشــان داد کــه حملــه در مقیــاس بــزرگ نه تنها 
می توانــد اســرائیل را تحــت تأثیــر قــرار دهد بلکه توان 
موشــکی تهــران ایــن قــدرت را دارد تــا بــه طــور دقیــق 
اهــداف مــورد نظــر را هــدف قــرار دهــد. تمامــی ایــن 
گزاره ها در شــرایطی که اســرائیل برای پاســخ ادعایی 
احتمالــی بــه ایــران آمــاده می شــود، موجــب شــده تا 

سوال ها افزایش یابد.«
به ادعای گاردین، »با گذشت یکسال از جنگ، پس 
لرزه هــای حمــلات اســرائیل بــه غــزه، موجب شــده تا 
ایــن بازیگــر در جبهه هــای دیگــر چون عراق، ســوریه 
لبنــان، یمــن و ایــران نیــز بجنگــد؛ گزاره ای کــه برتری 
ادعایــی نظامــی و اطلاعاتــی ایــن رژیــم را تحــت تاثیــر 
قــرار داده و متزلــزل کــرده اســت. همانطــور که مایکل 
میلشــتاین، تحلیلگر امنیتی اســرائیل هفته گذشــته 
در گفت و گو با گاردین مدعی شد، در جنگ در حال 
کتیکــی" وجــود  گســترش اســرائیل، "پیروزی هــای تا
داشــته امــا "هیــچ چشــم انــدازی اســتراتژیک" وجود 
ندارد و مطمئناً چشم انداز روشنی در باب موفقیت 
اســرائیل در جبهه هایــی کــه امــروز به روی این بازیگر 
گشوده شده، ترسیم نمی کند.آنچه واضح است این 
است که درگیری سال گذشته به طور جدی دکترین 
عملیاتی جدید اســرائیل را افشــا کرده؛ دکترینی که بر 
جنگ های سرنوشت ساز کوتاه عمدتاً علیه بازیگران 
غیردولتــی مســلح بــه موشــک برنامه ریــزی شــده، با 
هــدف اجتنــاب از کشــیده شــدن بــه درگیری هــای 

فرسایشی طولانی متمرکز است.
اما امروز اســرائیل در تله ای افتاده که ســال ها تلاش 
داشت از آن دوری کند. در حالی که مقامات اسرائیلی 
سعی کرده اند حماس را به عنوان یک نیروی نظامی 
شکســت خــورده بــه تصویر بکشــند؛ امــا حقیقت آن 
اســت کــه اســرائیل در تحقــق ایــن هــدف در عمــل 
شکســت خورده اســت. در حالی که اســرائیل بیش از 
۴۰ هزار فلســطینی را در غزه کشــته، مناطق وســیعی 
از نــوار ســاحلی را ویــران کــرده و جمعیتــی را کــه بارهــا 
بــه دلیــل گرســنگی، مــرگ و بیمــاری مــورد حمله قرار 
گرفته اند آواره کرده اســت، زره های اســرائیلی در یک 
عملیــات جدیــد آخــر هفته یک بــار دیگر به مناطقی 
از شــمال غــزه حملــه کردنــد تــا بــه ادعــای خــود مانع 
از هــم صدایــی اعضــای حمــاس شــوند. همزمــان 
غ از حمــلات اخیر اســرائیل  حــزب الله لبنــان نیــز فــار
و تــرور شــهید ســید حســن نصــرالله، امــروز در جنوب 
لبنان توانســته در برابر اســرائیل بایســتد. تمامی این 
تحولات ســؤالات جدی را مطرح می کند، این که آیا 
اسرائیل به دنبال رویارویی احتمالی ادعایی با ایران 

چشم انداز است؟.«
بازی با آتش   

»بســیاری از کارشناســان مدعی انــد ایــن رویارویــی 
می تواند به واسطه عدم تعادل نسبی در توانایی های 
دو بازیگر به یک درگیری فرســوده  تبدیل شــود، حتی 
گر پاسخ ادعایی احتمالی اسرائیل با محله موشکی  ا
ایران متناســب باشــد. کارمیل آربیت، یکی از اعضای 
ارشد برنامه خاورمیانه شورای آتلانتیک، در گفتگو با 
تلویزیون بلومبرگ، این پویایی را توصیف کرد. آربیت 
مدعــی شــد: »مــن فکر می کنم ما بــرای مدت طولانی 
درگیــر ایــن واقعیــت جدید خواهیم بــود«.او در ادامه 
کنش  ادعــا کــرد، »ســؤال ایــن اســت آیــا ایــن بار نیــز وا
محــدود خواهــد بــود یــا شــاهد رویارویــی تمــام عیــار 
هســتیم. مــن فکــر می کنــم در بازه زمانــی کنونی امید 
جامعــه بین المللــی جلوگیــری از جنگ جهانی ســوم 
اســت تــا متوقــف کــردن جنگ فرسایشــی کوچک تر« 
نیکول گراجوسکی، یکی از اعضای بنیاد صلح کارنگی، 
تا حدی این دیدگاه ادعایی را تکرار کرد و در عین حال 
هشدار داد که تبادل گسترده آتش تهران را به سمت 

کنشی کمتر قابل پیش بینی سوق خواهد داد.« وا
بــه ادعــای گاردیــن »تــداوم رویارویــی خطــر تبدیــل 
شــدن بــه چرخــه بیهــوده حمــلات موشــکی ایــران و 
اقدامــات ادعایــی تلافــی جویانــه اســرائیل را به همراه 
دارد؛ گزاره ای که توازن را برهم زده و موجب می شــود 
تــا تهــران از رویکردهایــی غیرقابــل پیش بینــی پیروی 
کند. آموس هارل، تحلیلگر نظامی مدعی اســت: »در 
درازمدت چرا که نمی توان تصور کرد رویارویی اسرائیل 
و ایران در صورت آغاز به زودی پایان یابد، رقابتی بین 
میزان تولید سلاح اسرائیلی و پیچیدگی سیستم های 
تهاجمی ایران است. با توجه به اینکه اسرائیل در حال 
حاضر عمیقاً درگیر نبردی فرسایشی شده، مشخص 
نیست که می تواند از آنچه آنتونی فاف، مدیر مؤسسه 
مطالعات استراتژیک در دانشکده جنگ ارتش ایالات 
متحــده در مــاه اوت آن را »تلــه تشــدیدکننده« نامید، 
گــر اســرائیل تنش ها را  فــرار کنــد. فــاف مدعی اســت: ا
کــی خواهــد شــد که  تشــدید کنــد وارد مارپیــچ خطرنا
مدریتش با توسل به اهرم های نظامی ممکن نیست. 
گر وضعیت موجود را انتخاب  او در ادامــه ادعــا کــرد، »ا
کنــد، شــرایطی کــه حمــاس هنــوز قــدرت دارد، شــاید 
بــرای بهبــود وضعیت امنیتی اش گامی جدی بردارد. 
چرا که هیچکدام از این نتایج اهداف امنیتی اسرائیل 
را محقق نخواهند کرد. تحمیل انتخاب بین تشــدید 
تنش و وضعیت موجود، به ایران و در نتیجه، حزب الله 

دست برتر را خواهد داد.«

 عضــو کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی مجلــس شــورای اســلامی دربــاره یادداشت
 ،FATF اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی تلاش دولت برای فراهم کردن زمینه اجرای
کریــز مجلــس عبور کردند و به مجمع تشــخیص  گفــت: تکلیــف پرونده هایــی کــه از خا

مصلحت نظام رفتند، مشخص است. 
آن هــا بایــد تصمیم گیــری کننــد و براســاس آن تصمیــم اقدامــات بعــدی انجــام شــود. 
بنابراین ســیر کار کاملاً روشــن و مشــخص اســت. لذا منتظر هســتیم که ببینیم مجمع 

تشخیص مصلحت نظام چه تصمیمی می گیرد. 
»علاءالدیــن بروجــردی« در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه فکــر می کنیــد فضــای مجمــع 
تشــخیص مصلحت نظام تا چه اندازه به نفع این خواســته دولت چهاردهم اســت، 
افزود: در هر صورت این تصمیم به رأی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام گره 

خورده است. البته پزشکیان به عنوان رییس جمهور کشور که مسئولیت اداره کشور 
را برعهده دارد، طبیعتاً دلســوز و به دنبال رفع مشــکلات اســت و باید پاســخگو باشــد. 
بنابرایــن هــر دو بــه وظیفــه خودشــان عمل می کنند و امیدواریــم که خروجی تصمیم 
مجمع به نفع منافع ملی کشور باشد. بروجردی در پاسخ به اینکه این اظهارات شما 
دال بــر امیــدواری بــرای تصویــب FATF اســت، تصریــح کرد: اینکه دســت ما به عنوان 
مجلس نیست و دست مجمع است. فکر می کنم با توجه به اینکه FATF خیلی فراز 
و نشــیب داشــته، باید آن را به نقطه ای برســانند که راه حلی ایجاد شــود. این نماینده 
مجلس شــورای اســلامی درباره مخالفت ادامه دار تندروها با FATF نیز خاطرنشــان 
کــرد: نمی دانــم. در حقیقــت بــه دلیــل اینکــه تحــولات منطقه نوســان دارد، از عواملی 

است که به عنوان متغیر می تواند تاثیرگذار باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس:

  فکر می کنم 
 FATF در مورد 

به نتیجه برسیم
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3اقتصاد  کلان

 در گفت وگو با کارشناس اقتصاد پولی 
ح شد : مطر

 فعلا امکان یکسان سازی 
خ ارز نیست نر

 در ســالهای گذشــته انتظــارات تورمــی بــه عاملــی 
مهم و اثرگذار بر شاخص های کلان اقتصاد ایران 
ماننــد تــورم و نــرخ ارز تبدیــل شــدند. بــه نحــوی 
کــه هــر هیجــان یــا تنــش سیاســی و منطقــه ای به 
سرعت خود را در شاخص های کلان اقتصاد ایران 
منعکس می کرد. این در حالی است که بررسی ها 
نشان می دهد در یکی دو سال گذشته لااقل بازار 
ارز بهتــر مدیریــت شــد کــه همین امر نیز به مانعی 
برای اثرات مضاعف انتظارات تورمی تبدیل شد. 
ســید کمــال ســید علــی، کارشــناس اقتصــاد پولی 
و معــاون اســبق ارزی بانــک مرکــزی ، در تبییــن 
بخشــی از وضــع موجــود توضیــح داد:» در حــال 
حاضــر می توانــم بگویــم یک ســال و نیم اســت که 
در بازار ارز ثباتی نســبی مشــاهده می شــود. ثبات 
ارزی بــه تدریــج زمینــه کاهــش انتظــارات تورمــی 
را بــه نحــوی فراهــم کــرده کــه امــروز بــرای همگان 
محســوس اســت. بــه ویــژه اینکــه در همین ســال 
گونــی بــرای ایــران رخ داد که  جــاری اتفاقــات گونا
بــه نســبت هیجانــی کــه در جامعه بــه وجود آورد، 

تبعات تورمی آن شدید نبود.«
او با یادآوری چند برهه زمانی، از جمله دوره اخیر 
کــه قیمــت دلار مقــداری بالا رفت تصریح کرد:»  به 
هر روی در بازار ارز افراد فرصت طلب و سفته بازان 
قهــاری هــم وجــود دارنــد که از لحظات هم نهایت 
بهــره را می برنــد و همیــن لحظــات هــم هســت کــه 
گهــان قیمــت بــالا مــی رود ولی بــه هر روی در ۱۸  نا
ماه گذشته این نوسانات به نحوی بوده که جای 

نگرانی زیادی هم باقی نمی گذاشت.«
کید بر اینکه انتظارات تورمی در کل  ســید علی با تا
کم اثرتر از گذشته هستند، عنوان کرد:» صرف اینکه 
نوسانات بازار ارز کنترل شده، نباید این گونه تفسیر 
کنون سیاستگذار پولی به همین دلخوش  شود که ا
کنــد و بــه وظایــف دیگــر خــود، بی توجه باشــد. هم 
کنــون بایــد از فرصــت بهــره جســت و اقدامــات و  ا
تصمیماتــی کــه بــه ســود معیشــت مــردم و صــلاح 
اقتصاد کشــور اســت را در دســتور کار گذاشــت. من 

احساس می کنم در این امر تعلل می شود.«
معــاون پیشــین بانــک مرکــزی در توضیــح تعلــل 
دولــت گفــت:» در انتصابــات کند عمل می شــود و 
این کندی خود را سطوح مختلف، از نظام بانکی 
تــا وزارت صنعــت، معدن و تجارت قابل مشــاهده 
اســت. ایــن در حالــی اســت که فرصــت اصلاحات 

محدود است.«
در پاسخ به سیاستهای مشخصی که بانک مرکزی 
کیــد کــرد:» سیاســتگذار  بایــد در پیــش بگیــرد، تا
پولی باید با این چشــم انداز که در نهایت باید ارز 
تک نرخی شــود، اما امروز امکانات کافی برای آن 
فراهم نیســت، باید وضع موجود را مدیریت کند. 
یعنــی تلاش هــا حــول ایــن صــورت بگیــرد کــه نرخ 
ارز ترجیحــی و نیمایــی، تــا جــای ممکــن، نزدیک 
بــه نــرخ بــازار باشــد. یــا لااقــل نــرخ ارز صادراتی به 
نرخ ارز بازار نزدیک تر شوند تا حتی المقدور بستر 

فرصت طلبی و رانت جویی گسترده نشود.«
کیــد بــر اینکــه بانــک مرکــزی بایــد  ســید علــی بــا تا
چهــار اقــدام فــوری را در دســتور کار قــرار دهــد، 
افزود:»بانــک مرکــزی بایــد در پــی این باشــد که تا 
جــای ممکــن منابــع کشــور را مدیریت کند. مثلا تا 
جای ممکن پولهای کشــور که در خارج هســتند 
را به ایران بازگرداند. همچنین تلاش کند تا جای 
ممکــن از کشــورهایی کــه می توانیــم نســیه خرید 
کنیــم. همچنیــن اف ای تــی اف بایــد مشــکلش را 
هــر چــه زودتــر رفع و رجــوع کنند. این اقدامات در 
تــداوم همــان رویکــرد سیاســی دولــت چهاردهم 
مبنــی بــر تنش زدایی هم هســت. بایــد زمینه لازم 
همیــن امــروز هــم آنقدر فراهم باشــد که بخشــی از 

اهداف کلان و توسعه ای را هم پی بگیریم.«
این کارشناس حوزه پولی درباره اینکه دولت کند 
کیــد کــرد:» بله واقعــا دولت کند  عمــل می کنــد، تا
عمل کرده است. باید ۶ ماه دیگر وضعیت بخشی 
از شاخص های فعلی کشور مثل نقدینگی، کسری 
بودجه یا اضافه برداشت بانک ها به گونه ای باشد 
که تحول و بهبود قابل لمس و اندازه گیری باشد. 
ایــن امــر نیازمنــد اســتفاده کامل از فرصتها اســت 
نــه اینکــه خیلــی آهســته گام برداریــم و فکــر کنیــم 

وضعیت خود به خود خوب می شود.«

گفت وگو

گزارش

  تأثیرِ مستقیمِ دادنامه ۱۷۹ 
در افزایشِ حوادث ناشی از شغل

زهرا معرفت / گروه اقتصاد
حادثــه معدنجــوی طبــس ابعــاد مختلفــی دارد کــه 
بی شــک یکــی از مهم تریــن ابعــاد آن نبــودِ امنیــت 
گر  شــغلی اســت. باید این ســوال مهم را پاســخ داد که ا
کارگران از بیکار شــدن نمی ترســیدند و آن شــب وارد 
معــدن نمی شــدند، آیــا بــاز هــم این سرنوشــت مرگبار 
در انتظارشــان بود؟ بی شــک نمی توان منکر اهمیت 
امنیــت شــغلی در افزایــشِ قــدرتِ کارگــران برای دفاع 
از حقوق شــان شــد. در نبــود امنیــت شــغلی، کارگران 
هیچ قدرتی ندارند، به قدری که حتی نمی توانند پایِ 
جانِ خود مقابلِ کارفرما بایســتند! درســت در چنین 
موقعیتی است که کارگر حتی نمی تواند از انجامِ کاری 
کــه در آن احســاس خطــر می کنــد هــم امتنــاع کنــد؛ و 
درســت در چنیــن شــرایطی اســت کــه کارگــر بــرای بــه 
دســت آوردنِ یک لقمه نان به اعماق زمین حتی در 

شرایطِ خطر می رود…. 

اواسط دهه ی ۷۰؛ امنیت شغلی کارگران چگونه    
نابود شد؟ 

امنیــت شــغلی کارگــران از اواســط دهــه ۷۰ و بــا صــدور 
دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری از بین رفت. دیوان 
در این دادنامه از ابهام و مفهوم مخالفی که در تبصره 
۲ ماده ۷ قانون کار وجود داشت، استفاده کرد و جواز 
انعقادِ قراردادهای موقت در کارهای مستمر را صادر 

کرد. 
این تبصره چه می گفت و چگونه توانستِ مسیر حذفِ 
قراردادهــای دائــم را بــاز کند؟ در این تبصره آمده »در 
کارهایی که طبع آن ها جنبه مستمر دارد، در صورتی 
کــه مدتــی در قرارداد ذکر نشــود، قــرارداد دائمی تلقی 
می شــود«؛ عبــارتِ معترضــه ی »در صورتی که مدتی 
در قرارداد ذکر نشــود« همان ابهامی اســت که مســیر 
را بــرای تبدیــل قــرارداد دائــم به قــراردادِ موقت هموار 
کــرد. دیــوان عدالــتِ اداری در واقــع از مفهوم مخالف 
گر مدت در قرارداد ذکر  این تبصره برداشت کرد که »ا

شود، آن قرارداد غیر دائمی تلقی می شود.« 
رواجِ قرادادهــای موقــت کار آغــازِ دوره ی جدیــدی 
در مناســباتِ بــازار کار بــود. بعــد از گذشــت مدتــی از 
صــدور ایــن دادنامــه، دیگــر از قراردادهــای دائــمِ کار 
خبــری نبــود و کارفرمایــان اجازه داشــتند بــا کارگران، 
قرادادهــای یــک ســاله، ســه ماهــه و حتــی یــک ماهه 
ببندنــد. بــه همــان اندازه که دســت کارفرمایان برای 
بستنِ قرادادهای موقت باز شد، امکانِ اخراجِ آسان 
و البته قانونیِ کارگران نیز بیشتر شد. حالا دیگر فقط 
کافــی بــود، کارگــر کوچکتریــن اعتراضی کنــد تا نامه  ی 

عدمِ نیاز او امضا و از کار بیکار شود. 

از بین رفتنِ ضمانتِ اجرای قانون کار   
ناتوانــیِ کارگــران در مطالبــه ی حقوقشــان، از تبعــاتِ 
رواج قراردادهای موقت و از بین رفتنِ امنیتِ شغلی 
، مهمترین اثر رواج قراردهای  اســت. به عبارتی دیگر
موقــت، بی اثــر کــردنِ قانون کار و تمــام مواد حمایتی 
این قانون است، به طوریکه کوچکترین تلاشی برای 
رسیدن به حق قانونی، می تواند منجر به اخراج کارگر 

شود. 
بــا از بیــن رفتــنِ امنیــتِ شــغلی، حتــی تشــکل هایی 
کــه قانــونِ کار آن هــا را بــه رســمیت شــناخته بــود نیــز 
تــوان خــود را بــرای پیگیــریِ حقوق کارگران از دســت 
داده اند. این تشکل ها که تا قبل از رواج قرادادهای 
موقــت، از نماینــدگانِ کارگــریِ قراداددائــم تشــکیل 
می شــدند، بعــد از دادنامــه ی ۱۷۹دیــوان بــه دلیــل 
دیگــر  قراردادموقــت،  کارگــریِ  نماینــدگان  حضــور 
نتوانســتند آنچنــان کــه بایــد پیگیــرِ حقــوق کارگــران 
باشــند. واضــح اســت، نماینــده ای کــه خــود تــرس از 
اخــراج دارد، نمی توانــد برای پیگیریِ حقوق کارگران 

مقابل کارفرما بایســتد. 
با این اوصاف با رواج قراردادهای موقت، کارگران از هر 
طرف در مضیقه قرار گرفتند. آن ها حق اعتراضِ خود 
را از دست داده اند. در چنین شرایطی کارفرمایان به 
راحتی می توانند کارگران را از مســلم ترین حقوقشــان 
محــروم کننــد؛ از دســتمزد و بیمــه گرفته تا حق ایجاد 

تشکل و حتی حق بهره مندی از محیط کار ایمن. 
کارگــران در ایــن شــرایط محکــوم بــه کار در شــرایط 
ناایمن هســتند. آن ها از ترس اخراج معمولا گزارشــی 
از وضعیتِ ناایمنِ کارگاه نمی دهند و به کار در شرایطِ 
ک، تــا پایِ جــان ادامه می دهند. آن ها خوب  خطرنــا
می دانند که اخراج شان به راحتیِ چرخاندنِ دست و 
ثبت کردنِ یک امضا روی برگه ی قرارداد است؛ حتی 
گــر تنها  گــر ســابقه ی بالایــی داشــته باشــند و حتــی ا ا
چنــد ســال بــه بازنشستگی اشــان باقی مانده باشــد. 
بــالا رفتــنِ آمــار حــوادث کار در چنیــن شــرایطی اصــلا 

دور از ذهن نیست. 
گــر کارگــران معــدن معدنجــویِ طبــس، شــب  پــس ا
حادثــه بــوی خطــر را حــس می کننــد امــا بــا تهدیــد 
بــه اخــراج، راضــی بــه کار می شــوند و بــه آغــوش مــرگ 
می رونــد، نتیجــه ی سیاســتهایی اســت کــه از خیلــی 
وقت پیش اجرا شــده و تبعات ســنگین آن را کارگران 
امــروز پــس می دهنــد. با این اوصــاف، یکی از راه های 
مسلمِ تضمینِ امنیتِ جانیِ کارگران، برقراری امنیت 
گر کسی در این مسیر به دنبال راه  شغلی آن هاست و ا
، حرفی از امنیت  میانبر برود و برای کاهش حوادث کار

شغلی نزند، نمی توان امید چندانی به او بست.
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عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: وام ساخت مسکن یکی از ابزارهای 
مهم در حل بحران مسکن کشور است و مردم نباید قربانی مشکلات مالی و کمبود اعتبار 
بانک ها شــوند. عباس صوفی در ارتباط با دلایل تأخیر در پرداخت وام مســکن اظهار 
کرد: یکی از بزرگ ترین مشکلاتی که در حال حاضر مردم با آن مواجه هستند، تأخیر در 
پرداخت وام های مسکن به ویژه وام های ساخت مسکن است. این مسئله تأخیر دو 
ماهه در ابلاغ آئین نامه اعطای وام ساخت مسکن شهری به ویژه در شرایطی که بسیاری 
از افراد و خانواده ها به شــدت نیازمند دریافت این وام ها هســتند، مشــکلات جدی ای 
برای آن ها به وجود آورده است. علت اصلی این تأخیر به کمبود منابع مالی و مشکلات 
تأمیــن اعتبــار بانک هــا بازمی گــردد. وی بــا اشــاره بــه وضعیــت اقتصــادی و چالش های 
موجود در بازارهای مالی کشــور افزود: بانک ها با مشــکلات نقدینگی دســت وپنجه نرم 

می کنند. وقتی که منابع مالی به موقع تأمین نشــود، بانک ها قادر به ارائه وام به موقع 
نیستند. این کمبود اعتبار موجب شده که حتی کسانی که تمام مراحل اداری و مدارک 
لازم برای دریافت وام مسکن را تکمیل کرده اند، نتوانند به موقع وام خود را دریافت کنند 
و در نتیجه برنامه هایشان برای خرید یا ساخت مسکن دچار اختلال می شود.نماینده 
فامنیــن و همــدان گفــت: بانک هــا از همــان ابتــدا بایــد برنامه ریزی دقیقــی برای تأمین 
منابع مالی مورد نیاز داشته باشند. در واقع، تخصیص منابع و مدیریت مالی صحیح 
یکی از عواملی است که می تواند از تأخیرهای این چنینی جلوگیری کند. وقتی که مردم 
به بانک ها اعتماد می کنند و به امید دریافت تســهیلات ســاخت مســکن برنامه ریزی 
می کننــد، تأخیــر در پرداخــت وام هــا می توانــد تأثیــرات منفــی روی زندگی آن ها داشــته 
باشد، به خصوص در شرایط فعلی که بازار مسکن با نوسانات شدید قیمتی روبه رو است.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

وام ساخت 
مسکن یکی از 
ابزارهای مهم 

در حل بحران 
مسکن کشور است

    

گزارش »اسکناس« از تلاش ها  برای اصلاح ماده ۴۱ قانون کار 

تورم پاشنه آشیل زندگی کارگران
 در حاشــیه چانه زنی هــای پایــان ســال 
کار بــرای تعییــن  گذشــته شــورای عالــی 
حداقل دســتمزد بود که پیشــنهاد اصلاح 
مــاده ۴۱ قانــون کار و ارائــه لایحه ای در این 
زمینــه بــه مجلــس از ســوی ســید صولــت 
مرتضــوی، وزیــر وقــت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی مطــرح شــد. وی مــواردی از 
جملــه صنایــع مختلــف یا اســتفاده از آمار 
تــورم بانــک مرکــزی یــا مرکــز آمــار ایــران را از 
جملــه ابهامــات ایــن مــاده قانونی معرفی 
کــرد و تصمیم گیــری مجلس در این زمینه 

را بهترین گزینه دانست.
یک فصل بعد نیز علی حسین رعیتی فرد، 
معاون روابط کار وزارت کار از آماده سازی 
لایحــه پیشــنهادی اصلاح مــاده ۴۱ قانون 
کار خبــر داد و در تشــریح جزئیــات اصــلاح 
ایــن مــاده قانونی اظهــار کرد: در این ماده 
کارگــران،  دربــاره نحــوه تعییــن دســتمزد 
شفافیت لازم وجود ندارد، به عنوان مثال، 
طبــق تغییــرات در احــکام دائمــی برنامــه 
توسعه پنج ساله، مرجع رسمی آمار کشور 
مرکز آمار ایران اعلام شده است اما در ماده 
۴۱ هنوز به بانک مرکزی اشاره دارد که باید 

در این زمینه اصلاح شود.
در کنــار اصــلاح مــاده ۴۱ قانــون کار ایــن 
تعییــن  کــه  شــد  مطــرح  نیــز  پیشــنهاد 
گــذار شــود تــا بــر  دســتمزد بــه مجلــس وا
اساس شاخص های مشخص و شفاف در 
مورد حقوق و دستمزد تصمیم گیری شود 
اما با مخالفت جامعه کارگری روبه رو شــد 
که معتقدند تضمین حقوق کارگر و کارفرما 
در گرو اصل سه جانبه گرایی است. علیرضا 
محجــوب؛ دبیــرکل خانــه کارگر در دیدار با 
کیــد بر لــزوم رعایت اصل  وزیــر تعــاون بــا تا
سه جانبه گرایی اظهار کرد: نمی گوییم سه 
جانبه گرایی و مسیر شورای عالی کار برای 
مزد تنها راه ممکن است، اما شایسته ترین 
راه ممکــن از میــان مســیرهای جایگزیــن 

دیگر بوده است.

طرحی برای افزایش حقوق متناسب    
با تورم

در اواخــر تابســتان میثــم ظهوریان، عضو 
کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره به 
جزئیات این طرح گفت: با توجه به ابهام 
قانونی در افزایش حقوق کارگران متناسب 
 ، بــا تــورم، طــرح اصــلاح مــاده ۴۱ قانون کار
چندی پیش در مجلس اعلام وصول شد 
کــه بــرای بررســی بــه کمیســیون تخصصی 
یعنــی کمیســیون اجتماعــی ارجــاع داده 
شــده و هــدف از ایــن طرح افزایش حقوق 

متناسب با تورم است.
وی دربــاره اشــکالات مــاده ۴۱ قانــون کار 
اظهار کرد: در این جمله که »باید افزایش 
حقوق با توجه به نرخ تورم انجام شــود«، 
کلمه »با توجه« ابهام دارد و به همین دلیل 
در سال های گذشته به ویژه از سال ۱۳۹۷ 
و به جز سال ۱۴۰۱ افزایش حقوق ها کمتر از 
نرخ تورم بوده اســت به عنوان مثال ســال 
گذشته افزایش حقوق کارگران ۲۲ درصد با 
نرخ تورم ۴۵ درصد بود، تفسیر دولت این 
است که چون در قانون عبارت »با توجه« 
آمــده، الزامــی بــرای این کار وجود ندارد به 
همیــن دلیــل ســعی کردیم ایــن ابهام را در 
قانون حل کنیم و با اصلاح ماده ۴۱ قانون 
، افزایــش حقــوق حداقل به میزان نرخ  کار

تورم باشد.

ســبد کالای 5 میلیونــی بــرای ترمیــم    
دستمزد

در حالی که طرح اصلاح ماده ۴۱ قانون کار 
با قید یک فوریت و ۲۵ امضا تقدیم هیئت 
رئیســه شــده و هیئــت رئیســه نیــز آن را بــه 
کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون 
تخصصــی ارجــاع داده اســت تا در دســتور 
کار ایــن کمیســیون قــرار بگیــرد، برخــی از 
نمایندگان در هفته گذشــته از پیشــنهاد 

توزیع ماهانه سبد کالای ۵ میلیون تومانی 
غ و گوشــت و برنج در  به کارگران شــامل مر
کنار آن خبر دادند تا حداقل دســتمزدها 

به میزان خط فقر برسد.
غ  بر این اساس یک سبد غذایی شامل مر
و گوشت و برنج و روغن به ارزش ۵ میلیون 
تومــان و بــه صــورت ماهانه میــان کارگران 
توزیع می شــود و قرار اســت که توزیع این 
ســبد کالایــی بــه قانــون تبدیــل شــود تــا از 

اجرای آن سرباز زده نشود.
علــی بابایــی کارنامــی، رئیــس کمیســیون 
اجتماعــی مجلــس شــورای اســلامی بــا 
گفت وگویــی  اشــاره بــه ایــن موضــوع در 
اظهــار کــرد: در قانــون فعلــی آمــده اســت 
کــه افزایــش حقوق کارگران باید متناســب 
بــا تــورم باشــد و همیــن ادبیــات موجــب 
قابلیت تفسیرپذیری قانون شده است که 
دولت و نمایندگان کارفرمایان نیز از همین 
تفسیرپذیری قانون همواره سوءاستفاده 
کرده اند تا مانع افزایش حقوق ها به میزان 

تورم رسمی کشور شوند.
وی افزود: زمانی که دولت به شکل رسمی 
تــورم نقطــه بــه نقطــه را ۵۰ درصــد اعــلام 
می کند، آیا این منطقی اســت که شــورای 
عالــی کار مــزد ســالانه کارگــران را تنهــا ۲۵ 

درصد افزایش دهد؟
رئیــس کمیســیون اجتماعــی مجلــس از 
کمیســیون  در  کار  قانــون  ایــراد  اصــلاح 
اجتماعــی خبــر داد و گفــت: در ایــن طرح 
تصریح کرده ایم که افزایش حقوق کارگران 
بایــد حداقــل به میزان تورم رســمی کشــور 
باشد و بر روی این مسئله هیچ گونه حرف 
و حدیثی در شورای عالی کار نباید مطرح 
شــود. وی با اشــاره به بررســی این طرح در 
کمیســیون اجتماعــی خاطرنشــان کــرد: 
برخــی اعتقــاد دارنــد که افزایش مزد باعث 
افزایــش تــورم و نقدینگی می شــود اما این 
گر کارگر قدرت خرید  نظر را قبول ندارم زیرا ا
داشته باشد صرف تولید می شود. حقوق 
کارگــران بــه اندازه ای نیســت که بتوانند در 
سرمایه گذاری های مختلف حضور یابند 

و باعث بهم ریختگی اقتصادی شود.
بیگدلی محاسبه حقوق کارگران در پایان 
سال و با تورم همان سال را اشتباه دانست 
و ادامــه داد: در ســال بعــد، تــورم چندیــن 
بــار افزایــش می یابــد امــا حقــوق کارگــران 
ثابت اســت البته پیشــنهاد افزایش دو بار 
حقوق در ســال مخالفانی دارد و بســیاری 
از کارشناسان اعتقاد دارند که باعث رشد 

نقدینگی و تورم می شود.

خط فقر ۱۸ میلیونی در برابر حداقل    
حقوق

وی با اشــاره به اعلام خط فقر ۱۸ میلیون 
تومانی از ســوی مرکز آمار و دولت توضیح 
داد: با این حســاب تمام کارگران زیر خط 
فقــر هســتند و کســی کــه خــط فقــر اســت 
نمی توانــد از پــس تمــام مایحتــاج زندگــی 

خود بر بیاید.
مجلــس  اجتماعــی  کمیســیون  عضــو 
ارائــه ســبد  بیگدلــی از طــرح پیشــنهاد 
غذایــی اصلــی بــا چنــد قلــم اصلــی در کنار 

روش  بررســی  رونــد  جریــان  در  حقــوق 
گر  تعییــن مــزد کارگــران خبــر داد و افــزود: ا
توزیع سبد کالایی به صورت قانون شود، 
کارفرمایــی نمی توانــد از اجــرای آن ســرباز 
کنــد، در اصلاحیــه مــاده ۴۱ این پیشــنهاد 
را مطــرح خواهیــم کــرد کــه در کنار افزایش 
نقدی حقوق، کالاهای اساسی به صورت 
ســبد کالایــی از ســوی وزارت کار یــا دولــت 
ماهیانه توزیع شود. در این صورت هم به 
اعتقــاد برخی کارشناســان عــلاوه بر اینکه 
نقدینگــی افزایــش نیافته اســت، تولید نیز 
رونق می گیرد زیرا بخشی از کالاها از سوی 

شرکت های دولتی می تواند تهیه شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی گفــت: بــه طــور مثــال حقوق یک 
کارگــر ۱۲ میلیــون تومان اســت، پیشــنهاد 
ما این اســت که یک ســبد غذایی شــامل 
غ، گوشــت، روغــن، برنــج بــه صــورت  مــر
ماهیانــه بــه ارزش ۵ تــا ۶ میلیــون تومــان 
بین کارگران توزیع شود که حداقل حقوق 
آنها به میزان خط فقر برسد در این صورت 
دیگر بهانه ای برای افرادی که مدعی این 
هســتند کــه افزایــش حقــوق باعــث تــورم 

است باقی نمی ماند.

پرداخت هــای     بــه  خوش بینــی 
غیرنقدی

علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر ایران 
اظهــار کــرد: ما همیشــه بــه پرداخت های 
غیرنقــدی و اقدامــات غیرنقــدی خــوش 
بین تر از اقدامات نقدی هســتیم زیرا آثار 
آن در بلندمدت قابل رفع نیســت به این 
معنا که وقتی کالایی در اختیار کارگران قرار 
گیرد، تورم نمی تواند هر سال بخشی از آن 
گر ۱۰  را کم کند به عنوان مثال فرض کنیم ا
کیلو برنج در سبد کالا اختصاص یافت تا ۵ 
یا ۱۰ سال آینده نیز باید این روند ادامه پیدا 
کنــد. وی اختصــاص ســبد کالا را راهــکاری 
بــرای ترمیــم حداقل مزد دانســت و افزود: 
مزیت پرداخت های غیرنقدی این اســت 
که مشمول آفت تورم نمی شوند به همین 
دلیل پرداخت غیرنقدی در هر شــرایطی 
بــرای هــر گروهــی از نظــر ما یــک کار مثبت 
و قابــل دفــاع اســت بــه ویــژه کارگــران که با 
افزایــش نــرخ تــورم، قــدرت خریــد آنهــا بــه 

شدت کاهش یافته است.

پرداخت غیرنقدی جز مزد نیست   
دبیرکل خانه کارگر ایران پرداخت غیرنقدی 
به کارگران را جزئی از مزایای مزد عنوان کرد 
و گفت: حداقل دســتمزد هر ســال یک بار 
تعیین می شــود در حالی که ســبد کالا جز 
حداقــل مــزد نیســت بلکــه می توانــد از جز 
مزایای غیرنقدی نیروی کار در نظر گرفته 
شود از سوی دیگر چون رایج است که مزد 
به شکل نقد و با پول رایج کشور پرداخت 
شــود، پرداخت های غیرنقدی به کارگران 
بــا اینکــه جزئــی از مزد هســتند، دســتمزد 

کارگر حساب نمی شوند.
محجــوب بــا اشــاره بــه قانــون کار گفت: بر 
گــر کارفرما قــراردادی  اســاس ایــن قانــون ا
برای پرداخت غیرنقدی دســتمزد با کارگر 

ببندد باید حداقل قانونی مزد را به شکل 
نقــدی و بقیــه را غیرنقــدی پرداخــت کنــد 
بنابرایــن ســبد کالا نمی توانــد بخشــی از 
دستمزد کارگران باشد و علاوه بر آن تعریف 

می شود.
وی قانــون نانوشــته تــورم را کاهــش اموال 
فقــرا بــه نفــع ثروتمندان بیــان کرد و گفت: 
هنگامــی کــه تــورم اتفاق می افتــد، گروهی 
بی دلیــل ثروتمنــد می شــوند و در مقابــل 
درآمد عده ای نیز مرتب از دست می رود به 
همین دلیل می توان گفت که آفت اصلی 
حداقــل دســتمزد یــا معیشــت کارگــران در 
ســال های اخیر به واســطه شــدت گرفتن 
تورم بوده است و هیچ ضربه ای سنگین تر 

از تورم به کارگران وارد نشده است.
دبیرکل خانه کارگر ایران با اشاره به انجام 
حداقــل اقدامــات از ســوی دولــت بــرای 
کــرد:  جبــران افزایــش تــورم خاطرنشــان 
کنــش کارفرمایــان در  بــرای جلوگیــری از وا
جلســات شــورای عالی کار تا حد امکان از 
افزایش دستمزد جلوگیری می شود و این 
موضوع فشار تورم برای جامعه کار را بیشتر 
کرده است که اثر نامرئی تورم در جامعه به 
شــمار می آیــد زیــرا با کاهش قــدرت خرید، 
درآمد را از جامعه کارگری و فقرا به ســمت 

ثروتمندان سرازیر می کند.
دبیــرکل خانــه کارگــر ایــران دربــاره امــکان 
ترمیــم حداقل دســتمزد کارگــران توضیح 
بــرای  از نظــر قانونــی هیــچ منعــی  داد: 
ترمیــم مــزد وجــود نــدارد و می تــوان ارقــام 
کــرد امــا در ســال های  قبلــی را بازنگــری 
گذشته هیچ گاه اتفاق نیفتاده است زیرا با 
مخالفت برخی گروه ها از جمله کارفرمایان 

و دولت رو به رو می شود.
وی تورم را پاشــنه آشــیل زندگی مردم و به 
ویژه کارگران توصیف کرد و گفت: در چنین 
شرایطی لازم است که حداقل دستمزد در 
نوبت هــای متعــدد ترمیــم شــود همچون 
کاری کــه کشــور همســایه مــا یعنــی ترکیــه 
انجام می دهد که اقتصاد آن به تورم مزمن 

عادت کرده است.
محجــوب بــا اشــاره بــه ادامــه پیامدهــای 
تشــدید تــورم از اواخــر دهــه ۸۰ افــزود: آثــار 
این تورم هنوز به شــکل مزمن در اقتصاد 
کشــور وجــود دارد بنابرایــن بایــد از ایــن 
مســیر خــارج شــویم و بــه دنبــال راه هایی 
باشــیم که متناســب با رشــد قیمت ها پایه 
مزد نیز افزایش پیدا کند حتی تا سطح مزد 
کمی بالاتر از تورم باشــد تا کارگران بتوانند 
حداقل هــای مــورد نیــاز زندگــی خــود را 
تهیــه کننــد. وی تعیین حداقل دســتمزد 
کره ای بین شــرکای ســه گانه دولت،  را مذا
اظهــار  و  کارگــران دانســت  و  کارفرمایــان 
امیــدواری کــرد کــه در ســال جــاری دولت 
به خواسته کارگران باید برای تصویب مزد 

عادلانه نزدیک تر شود.
هزینه ۲۵ میلیون تومانی سبد معیشت

از ســوی دیگــر فتــح الله بیــات، رئیــس 
و پیمانــی،  قــراردادی  کارگــران  اتحادیــه 
میانگیــن هزینــه ماهانــه ســبد معیشــت 
خانوار کارگری را ۲۵ میلیون تومان در ماه 
دانست و اظهار کرد: وقتی یک کارگر ۱۲ تا 
۱۳ میلیون تومان در ماه حقوق می گیرد، 
چطور می خواهیم برای او مزد منطقه ای 
تعیین کنیم؟ در شــرایطی که دســتمزدها 
هزینه زندگی را پوشش نمی دهد و افزایش 
چندباره اقلام مصرفی را شاهدیم، بهترین 
راه این اســت که درباره دســتمزدها دو بار 

در سال تصمیم گیری شود.
کیــد بــر ضــرورت توجــه بــه ســبد  وی بــا تا
معیشــت کارگــران در جریــان اصــلاح ماده 
گــر طراحــان دنبــال  ۴۱ قانــون کار گفــت: ا
تغییر عبارت در این ماده هســتند، ســبد 
معیشــت و بنــد ۲ را نیــز در کنــار آن ببیننــد 
زیــرا بــدون در نظر گرفتن ســبد معیشــت، 
کارگران به حقوق و دستمزد واقعی دست 

پیدا نمی کنند.
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جامعه

    رئیس دانشگاه علمی کاربردی:
۹۳ درصد دانشجویان علمی 

کاربردی شاغل می شوند
زهرا سیفی / گروه جامعه

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: وجه 
تمایز اصلی ما با سایر دانشگاه ها و سازمان های 
مهارت، استفاده از محل کار برای آموزش است. 
ما از آزمایشــگاه و کارگاه اســتفاده می کنیم و این 
بخشــی از نیــاز مــا را برطــرف مــی کنــد، زمانــی نیــاز 
مــا ۱۰۰ درصــد رفــع مــی شــود که کامــل از محل کار 
استفاده کنیم.دکتر حسین بلندی ادامه داد: در 
دو سال اخیر متقاضیان دانشگاه علمی کاربردی 
نســبت به گذشــته ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشــته 
است، وزارت کار نیز اعلام کرده است که ۹۳ درصد 
دانشــجویان علمــی کاربــردی شــاغل می شــوند، 
بــرای ۷ درصــد باقــی مانــده مــا در ایــن دوره ۲۷ 
مرکز جدید جذب کردیم که مشــروط به تضمین 
اشــتغال مجوز دریافت کرده اند.وی افزود: بیش 
از ۱۵ هزار نفر را تضمین اشتغال کرده ایم و برنامه 
کز که از  ایــن اســت کــه ایــن موضــوع را در تمــام  مرا
گذشــته وجــود داشــتند تســریع بدیم. مــا اعتقاد 
داریم کسی که از این دانشگاه بیرون می آید نباید 
بیکار باشد، بنابراین طی یک برنامه ۴ ساله، دیگر 
کــز را بــه آن نقطــه می رســانیم. از امســال همه  مرا
کــزی کــه تقاضای رشــته می کنند باید تضمین  مرا
اشــتغال داشــته باشــند.وی افــزود: قــرار مــا ایــن 
کره کنیم تا سالی  است که با وزارت ارتباطات مذا
۵۰ هزار نفر دراین حوزه تربیت نیرو داشته باشیم.

وی افزود: یکی از برنامه و طرح های ما این است 
و از شــورای مرکــزی مجــوز اخــذ کردیم تا »مدارس 
کز علمی کاربردی ایجاد  عالی اشتغال« را کنار مرا
کنیــم. بــا توجــه بــه اینکه دانش آموزان ۳ ســال در 
هنرستان تحصیل می کنند می توانیم اعلام کنیم 
۳ ســال بعد را در مدارس اشــتغال تحصیل کنند 
و در محــل کار آمــوزش ببیننــد درطــی ۶ ســال بــا 
مهارت در کاری که می خواهند تربیت می شوند 
گر به نیاز ســنجی بازار کار وصل شــود این افراد  و ا
۱۰۰درصد از قبل محل کارشــان مشــخص اســت.

کزمــان واحــد کاریابــی تخصصی  همچنیــن در مرا
کنــون ۹۶ دفتر کاریابی تخصصی  ایجــاد کردیــم و ا

راه انداری کرده ایم.

لات خواب شما را   اختلا
بی خواب می کند

ریحانه جزءقنبری ، روانپزشک
خــواب بــه طــور کلــی از ۲ مرحلــه حــرکات ســریع غیر 
ســریع چشــمی و همچنین خواب با حرکات ســریع 
چشــمی تشــکیل شــده اســت کــه مرحلــه نخســت 
کثــر کارکردهــای مغز و  ۹۰ دقیقــه طــول مــی کشــد و ا
جریان خون نســبت به حالت های بیداری کاهش 
و ضربان قلب، فشــار خون و ســرعت تنفس کمتر از 
حالــت بیــداری مــی شــود.فعالیت فیزیولوژیک مغز 
در مرحلــه خــواب بــا حرکات ســریع چشــمی شــبیه 
بــه حالــت بیــداری اســت، بــا ایــن تفاوت کــه در این 
مرحلــه عضــلات بــدن در حالــت بــی حالــی کامل به 
ســر می برد و معمولا ۹۰ دقیقه بعد از شــروع خواب 
اولین فاز این مرحله در خواب تجربه می شــود، در 
ایــن مرحلــه فشــار خــون و ضربــان قلــب در بالاترین 
کسیژن مغز نیز  سطح ممکن است و میزان مصرف ا
گی مرحله خواب با  افزایــش مــی یابد.مهمتریــن ویژ
حــرکات ســریع چشــمی نیــز رویــا دیــدن اســت و ۷۵ 
درصــد خــواب جوانــان در این مرحله و ۲۵ درصد در 
مرحله خواب با حرکات سریع غیرچشمی به سر می 
برد.داروهــا و مصــرف مــواد غذایــی محــرک همانند 
انــواع کافئیــن هــا و نیکوتیــن هــا در بعدازظهرها می 
تواند به اختلالات خواب منجر شــود که باید تحت 
کنترل قرار گیرد و علاوه بر آن ورزش و فعالیت بدنی 
در طــول روز و مطالعــه کتــاب قبــل از خواب کیفیت 
خــواب بهبــود مــی بخشــد.بی خوابــی، تغییــر ریتم 
خــواب و بیــداری، حملــه خــواب، اختــلال تنفــس، 
کابــوس و ســندروم پــای بــی قــرار از جمله اختلالات 
مرتبط با خواب هستند که متاسفانه ۴۰ تا ۵۱ درصد 
بیمارانــی کــه انــواع اختــلالات خــواب دارنــد بــدون 
مراجعه به پزشــک به صورت خودســرانه شــروع به 
مصرف داروهای خواب می کنند که اختلال خواب 
به صورت اصولی درمان نمی شود.مشــخص کردن 
ســاعت فیزیولوژیــک خــواب و بیــداری، تنظیــم نــور 
و دمــای مناســب بــرای اتــاق خــواب، انجــام ندادن 
فعالیت های فکری در تخت خواب، عدم استفاده 
از وســایل الکترونیکی و فضای مجازی و همچنین 
مصرف نکردن نوشــیدنی دو ســاعت قبل از خواب 
از جمله مواردی اســت که در کنترل بروز اختلالات 

خواب موثر است.

اینکــه  دوربین هــای  بیــان  بــا  راهــور فراجــا  پلیــس  رئیــس 
معابــر شــهری و جــاده ای نیــاز بــه بــه روزرســانی دارند، گفت: 
گر هر ۵ ماه یکبار به روزرســانی  دوربین های کنترل ســرعت ا
نشوند، از کیفیت و عملکرد دوربین ها کاسته می شود.سردار 
تیمور حســینی گفت: مســئولیت دوربین های معابر شــهری 
به عهده شــهرداری ها و مســئولیت دوربین های جاده ای به 
عهــده ســازمان راهــداری اســت.وی با اشــاره بــه اینکه روزانه 
بیــش از ۲۰ میلیــون تــردد و جابجایــی در شــهر تهــران داریــم، 
افــزود: ۶۰ درصــد از کیفیــت و عملکــرد دوربین هــای تهران به 
علت به روزرسانی نشدن کاهش یافته است.در ۶ ماه ابتدای 

امســال، شــاهد کاهش ۸ درصدی جان باختگان تصادفات 
بودیم که براســاس آمار مرکز فرماندهی کنترل فراجا افزایش 
نــرخ جرایــم رانندگــی در کاهــش نیمــی از تصادفات و فوتی ها 
نقش بسزایی داشته است.وی افزود: موتورسواران از آسیب 
پذیرترین کاربران ترافیک محســوب می شــوند و بخش قابل 
توجهــی از مصدومــان و جان باختــگان در ســوانح ترافیکــی 
را بــه خــود اختصــاص می دهند.ایــن مقــام ارشــد انتظامی با 
بیان اینکه در کشور حدود ۱۲ میلیون دستگاه موتورسیکلت 
شماره گذاری شده است، گفت: از این تعداد موتورسوار فقط 
حــدود ۵ میلیــون نفــر گواهینامــه دریافت کــرده اند و بیش از 

۶ میلیــون نفــر در کشــور گواهینامــه موتــور ندارند.وی افزود: 
بــا توجــه بــه اینکــه تعــداد زیــادی از موتورســوار ها گواهینامه 
ندارنــد، پلیــس راهــور از پارســال تصمیــم گرفت تــا گواهینامه 
یــک روزه موتــور صــادر کند.رئیــس پلیس راهــور گفت: پلیس 
راهور ســالیانه حدود ۹۰ هزار گواهینامه موتور صادر می کند 
که با اجرای طرح صدور گواهینامه یک روزه موتورســیکلت، 
است.ســردار  رســیده  گواهینامــه  هــزار   ۴۰۰ بــه  عــدد  ایــن 
کنــون ۹۰ درصــد از موتورســیکلت ها در  حســینی افــزود: هــم ا
کز  سن فرسودگی هستند و به علت آلاینده بودن باید در مرا

معاینه فنی بررسی شوند.

رئیس پلیس راهور فراجا:

۹۰ درصد موتورسیکلت ها در سن فرسودگی هستند

انرژی 4

نجمه محمودی نیا / گروه جامعه
ســلامت روان یکــی از مهم تریــن شــاخصه های ســلامت و 
بهداشــت جوامع محســوب می شــود.بدون ســلامت روان  
به هیچ وجه فرد نمی تواند تعامل خوبی با دیگران داشته 
باشــد و یــا کمــک بــه همنوعــان کند و در مواقعــی از دیگران 
کمــک بگیــرد و ایــن بــرای ســلامت اجتماعــی کشــورها یک 
خطــر محســوب مــی شــود.فریبرز درتــاج، رئیــس انجمــن 
روانشناســی تربیتی ایران وضعیت ســلامت روان در ســطح 
جهان را نگران کننده عنوان کرد و گفت: در برخی کشــورها 
بحران هــای اقتصــادی، اجتماعــی و جنگ ســلامت روان را 
بیشــتر تحــت تأثیــر قــرار داده  تــا جایی که شــیوع اختلالات 
اضطرابــی و افســردگی در ســال های اخیــر افزایــش یافتــه 
کیســت حــدود ۱۹.۱ درصــد از افراد در  اســت. آمارهــا نیــز حا
طــول زندگــی خــود بــه نوعــی از اختــلالات اضطرابــی مانند 
اختــلال اضطــراب عمومــی، اختلال پانیــک و فوبیاها مبتلا 
هستند.وی در همین راستا به راه های ارتقاء سلامت روان 
گرچــه ســلامت روان، یکــی از  در جامعــه پرداخــت و افــزود: ا
مؤلفه های اساســی ســلامتی اســت، اما شناخت اختلالات 
گاهــی از اهمیــت آن محــدود اســت. ننــگ و عــدم  روانــی و آ
درک در مــورد اختــلالات روانــی از موانع اصلی کمک گرفتن 
و ارتقــاء ســلامت روان هســتند افزایــش درک و غلبــه بــر این 
ننــگ از طریــق ارتباطــات اســتراتژیک و بســیج اجتماعی، از 
گامهــای اساســی در جهــت تقویــت برنامــه های بهداشــت 
و ســلامت روان اســت.چندین روش بــرای ارتقــاء ســلامت 

کــه از جملــه آنهــا مداخــلات در اوایــل  روان وجــود دارد 
کودکــی، حمایــت و توانمندســازی کودکان، توانمندســازی 
اقتصادی زنان، حمایت اجتماعی از جمعیت سالخورده و 
تدوین برنامه هایی که افراد آسیب پذیر را هدف اصلی قرار 
می دهــد، اجــرای فعالیت های تبلیغاتی بهداشــت روان در 
، برنامه های  مدارس مداخلات بهداشت روان در محل کار
پیشــگیری از خشــونت و قوانیــن و مبــارزات ضــد تبعیــض و 
بســیاری از اقدامات دیگر برای ارتقاء ســلامت روان اســت. 
در ایــن راســتا بایــد ارتقــاء ســلامت روان در سیاســت ها و 
برنامه هــای دولتــی و غیردولتــی قرار گیرد که علاوه بر بخش 
بهداشت، مشارکت در بخش های آموزش، کار، دادگستری، 
حمل و نقل، محیط زیست، مسکن و رفاه و ... را می طلبد. 
همچنین زیر نظر بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی باید 

در سیاست گذاری دولت جدید مد نظر قرار گیرد.

یکــی از راه هــای حفــظ ســلامت روان، یافتــن حــس    
جامعه است

وی ادامه داد: از آنجایی که سلامت روان به شدت بر کیفیت 
زندگــی افــراد تأثیــر می گذارد، منطقی اســت کــه دقیقاً مانند 
سلامت جسمی، سلامت روان نیز مورد مراقبت و نگهداری 
قــرار گیــرد و یکــی از راه هــای حفــظ آن، یافتــن حــس جامعــه 
است؛جامعه فقط یک موجودیت یا گروهی از افراد نیست، 
بلکه یک احساس است. احساس ارتباط با دیگران، احساس 
پذیرفتن برای آنچه هستیم و احساس مورد حمایت بودن 
و داشــتنِ ارتباط، می تواند به تجربه این احساســات کمک 
کنــد. ســلامت روان بــرای جامعه بســیار اهمیــت دارد چرا که 
انسان ها موجوداتی اجتماعی هستند و قرار نیست در انزوا 
زندگی کنند.درتاج خاطرنشان کرد: اوج سلامت روان نه تنها 
پرهیز از شرایط فعال بلکه مراقبت از سلامتی به طور مستمر 
و مــداوم اســت و بــه طــور کلــی ســلامت روان به تعادل خوبی 
از سلامت روحی، جسمی، اجتماعی، عاطفی و معنوی نیاز 
دارد. بدون سلامت روان هیچ سلامتی وجود نخواهد داشت 
که سلامت روان نه تنها برای رفاه شخصی ما بلکه برای  چرا
دســتیابی بــه جامعــه ای مقــاوم و پایــدار نیــز ضروری اســت. 
ســلامت روان می توانــد لذت مهارت هــای مقابله ای، روابط 
فــردی، پیشــرفت تحصیلــی، اشــتغال، مســکن و پتانســیل 
اقتصادی را بهبود بخشد و به کاهش مشکلات بهداشتی- 
جسمی و کاهش هزینه های مراقبت های بهداشتی و ایجاد 

سرمایه اجتماعی کمک کند.

در گفت و گو با رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران مطرح شد:

ارتقا جامعه  با رسیدگی به  سلامت روان 
یادداشت جامعه زیر ذره بین

اوکراین قرارداد انتقال گاز با روسیه را 
تمدید نمی کند

نخســت وزیر اوکرایــن از تمدیــد نشــدن قــرارداد انتقال گاز 
این کشــور با روســیه خبر داد. دنیس شــمیهال در دیدار 
کی، در شهر اوژهورود  با روبرت فیتسو، نخست وزیر اسلوا
اعــلام کــرد کــه اوکرایــن قــرارداد انتقــال گاز خود با روســیه را 
که پایان سال ۲۰۲۴ منقضی می شود، تمدید نخواهد کرد.

کی در شهر اوژهرود واقع در  نخست وزیران اوکراین و اسلوا
غرب اوکراین با یکدیگر دیدار و به گفته یک مقام اوکراینی، 
درباره همکاری های زیرساختی، امنیت انرژی و حمایت 
از طرح صلح کی یف گفت وگو کردند.شــمیهال همچنین 
در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی به همراه فیتسو اعلام 
کــرد: اوکرایــن بــار دیگر اعلام می کند که قــرارداد ترانزیت گاز 
بــا روســیه را پــس از انقضــای آن تمدیــد نخواهــد کــرد.وی 
افــزود: هــدف راهبــردی اوکرایــن محــروم  کــردن روســیه از 
ســود حاصل از فروش منابع هیدروکربوری اســت که این 
کشــور بــرای تأمیــن مالــی درگیری هــای نظامــی اســتفاده 
کی یکی از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک  می کند.اسلوا
شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپاست که با اوکراین مرز مشترک 
دارد. این کشــور با پیوســتن کی یف به ناتو مخالف اســت، 
امــا تمایــل زیــادی بــه تــداوم انتقال نفت و گاز از روســیه به 
غرب از طریق اوکراین دارد.شرکت دولتی انرژی اس پی پی 
کی که خریدار گاز هم هست، در ماه جاری میلادی  اسلوا
کــرات خود را برای تضمین تداوم انتقال گاز  اعــلام کــرد مذا
از طریق اوکراین ادامه می دهد.به گفته شمیهال، کی یف 
کی را به  »وابســتگی شــدید« برخی کشــورها از جمله اسلوا
عرضه گاز روسیه درک می کند، اما امیدوار است به تدریج 

در زمینه تحویل گاز تنوعی ایجاد شود.

بررسی تبعات اختصاص سوخت نیروگاه ها بر اساس راندمان

کاهش تخصیص گاز، آغازی بر مصرف سوخت مایع و مازوت
سحر بابایی / گروه انرژی 

 بــا فــرا رســیدن فصــل ســرما و افزایــش 
مصــرف گاز در بخــش خانگــی، تخصیــص 
گاز بــه صنایــع و نیروگاه هــا بــا چالش هــای 
جــدی مواجــه می شــود. رشــد تصاعــدی 
بــه ناتــرازی عرضــه  گاز خانگــی  مصــرف 
کــه در نهایــت،  و تقاضــا منجــر می شــود 
میــزان گاز تخصیص یافتــه بــه نیروگاه هــا و 
صنایــع را کاهــش می دهــد. ایــن مســئله 
صنایــع و نیروگاه هــا را مجبــور به اســتفاده 
از ســوخت های آلاینده تری مانند مازوت 
و سوخت مایع می کند، که تأثیرات منفی 
بر محیط زیســت و کیفیت هوای شــهرها 
می گــذارد.در واقــع تخصیــص گاز بیشــتر 
بــه بخــش خانگــی به دلیــل اولویت بندی 
چنــد ســاله مســئولین شــاید سیاســت 
درستی برای حفظ و تامین نیاز مشترکین 
گاز خانگــی باشــد امــا در مجمــوع به دلیل 
ناتــرازی گاز، دیگــر مصرف کنندگان گاز نیز 
دچــار لطمــات زیــادی در ارائــه خدمات و 
عملکرد تولیدی خود می شوند. صنایع و 
نیروگاه ها به عنوان دیگر مصرف کنندگان 
واقعــی گاز پــس از بخــش خانگی هســتند 
کــه بــه دلیل حساســیت بالای محصولات 

تولیــدی خــود بویــژه تولیــد بــرق کــه نیــاز 
اساسی مردم است، منطقی است که نیاز 
ایــن مشــترکین مهــم را هم کمتر از اولویت 
بنــدی بخــش خانگــی نبینیــم. بدیهــی 
اســت کــه منابــع کافــی در اختیــار نیســت 
اما باید اولویت بندی تخصیص ســوخت 
بــه صنایــع و نیروگاه هــا را نیز حداقل برای 
تولید برق در نظر گرفت زیرا این بخش ها 
ارتباط تنگاتنگی با نیاز حیاتی روزمره مردم 
دارند.  در حقیقت، عدم تامین گاز کاهش 
تولید و بازدهی را به بار آورده است که این 
خــود موضــوع و چالــش دیگری اســت. اما 

صنایع و نیروگاه ها برای کمبود گاز ناچار به 
اســتفاده از ســوخت دوم و سوم می شوند 
که این سوخت های تحویلی هم به دلیل 
فرسودگی پالایشگاه ها و نبود تجهیزات به 
روز، هر ساله از کیفیت آن کاسته شده و در 
نتیجه احتراق این سوخت مایع و مازوت 
در نیروگاه ها و صنایع، انتشــار آلایندگی را 
هر ساله بیشتر و بیشتر و چالش برانگیزتر 
کرده است.بر اساس گزارش های دریافتی، 
نیروگاه ها در ۶ ماهه ســال جاری نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل ۵.۸ درصد گاز 
کمتــری دریافــت کرده انــد و ایــن کاهــش 

، آغــازی بــر مصرف ســوخت  تخصیــص گاز
مایــع و مازوتــی اســت کــه بــرای تولید برق 
توســط نیــروگاه هــا باید صــورت گیرد که به 
نظر می رسد وزارت نفت باید در خصوص 
بحــث آلایندگی شــهرها اهتمام بیشــتری 
داشــته و نســبت بــه تصمیــم گیــری هــا، 
جوانــب را بــه گونــه ای دیگــر در نظر بگیرد 
تا مانعی بر ایجاد خســارات و آســیب های 
احتمالــی باشــد.در کنــار ایــن بحران های 
نفــت  وزارت  جدیــد  سیاســت  تکــراری، 
مبنــی بر تخصیص ســوخت بــه نیروگاه ها 
بــر اســاس راندمــان و بازدهی، پیامدهای 
مهمــی بــه همــراه دارد کــه بایــد بــه دقــت 
بررســی شــود. همانطور که در ســال های 
گذشــته مشــاهده شــده، عــدم تأمیــن گاز 
کافــی بــه نیروگاه هــا و صنایــع باعث شــده 
اســت کــه ایــن بخش هــا به ســوخت های 
جایگزیــن و آلاینــده روی بیاورند.مــازوت 
و ســوخت مایــع، به ویــژه در نیروگاه هــا، از 
آلاینده ترین سوخت های ممکن هستند 
و بــا احتــراق ایــن مــواد، مقادیــر بالایــی از 
کســید گوگــرد،  گازهــای مضــر ماننــد دی ا
کسیدهای نیتروژن و ذرات معلق به هوا  ا

منتشر می شود. 

بین الملل

کید بر نقش کلیدی صنعت خبر روز مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با تأ
انتقال نفت در کمک به رفع ناترازی سوخت، با اشاره به اهمیت خط لوله جدید ۲۶ اینچ 
بندرعباس - ســیرجان - رفســنجان در زمینه سوخت رســانی، از بهره برداری این خط 
لوله تا نیمه  دوم مهرماه  امسال خبر داد. علی احمدی پور با تشریح برنامه های صنعت 
انتقال نفت به موضوع ناترازی سوخت در کشور اشاره کرد و افزود: در همه بخش های 
صنعت نفت باید به  سوی مدیریت ناترازی انرژی حرکت کنیم تا بتوانیم پاسخگوی نیاز 
جامعه باشیم. سوخت رسانی ایمن و پایدار نیازمند توسعه زیرساخت ها در بخش های 
مختلف است.وی با اشاره به وظایف شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به عنوان 
، بیان کرد: وظیفه این صنعت، انتقال ایمن، پایدار و بی وقفه مواد  شرکتی عملیات محور
نفتــی اعــم از نفــت خــام و فرآورده هــای نفتــی از مبــادی تولید به مبادی مصرف در همه 

نقاط کشور است.مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با بیان اینکه کمک به 
رفع ناترازی سوخت از دغدغه های اصلی این شرکت است، ادامه داد: توسعه خطوط، 
بهره بــرداری از پروژه هــای در حــال اجــرا و پیش بینــی نیازهــای آتــی در کشــور از وظایــف 
اصلــی ایــن شــرکت اســت.احمدی پور بــا بیــان اینکه تا پایان امســال، یــک هزار کیلومتر 
بــه طــول خطــوط لولــه در صنعت انتقال نفت افزوده می شــود، گفــت: ۶۰ درصد از پروژه 
احداث خط لوله ۳۴۱ کیلومتری سبزآب - شازند اجرا شده است و مابقی آن نیز تا پایان 
امسال تکمیل می شود که پس از عملیاتی شدن این خطوط لوله، فرآورده های تولیدی 
پالایشــگاه آبادان به مرکز کشــور و تهران انتقال می یابد.مدیرعامل شــرکت خطوط لوله 
و مخابرات نفت ایران اعلام کرد: در نقشــه تولید صنعت انتقال نفت بیش از ۷۰ درصد 

فرآورده های نفتی در جنوب کشور تولید می شود.

مدیرعامل شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران:

باید به  سوی 
مدیریت ناترازی 
انرژی حرکت کنیم

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

افزایش ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
مدیرعامــل جدیــد شــرکت مادرتخصصی بــرق حرارتی با 
کیــد بــر اینکــه هــدف ما در ایــن دوره پایداری، توســعه  تا
گفــت: بــر اســاس  و افزایــش تولیــد بــرق خواهــد بــود، 
برنامه ریــزی صــورت گرفته ظرفیــت نیروگاه های حرارتی 
بــرای رفــع ناتــرازی میــان تولیــد و مصــرف بــرق بالــغ بر ۱۶ 
هــزار مــگاوات افزایش خواهد یافت.ابوالفضل عســگری 
در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت برق حرارتی، 
اظهار کرد: ایران با وجود برخورداری از منابع غنی انرژی 
و قرارگیری در میان کشــورهای دارای بیشــترین ظرفیت 
نیروگاهی، با مســئله ناترازی نســبی میان تولید و مصرف 
 ، برق روبه رو است که در تلاشیم با بهره گیری از دانش روز
تــلاش پرســنل صنعــت نیروگاهــی و برنامــه وزارت نیروی 
دولت چهاردهم بتوانیم این مسئله را برطرف کنیم.وی 
کید بر اینکه هدف ما در این دوره پایداری، توســعه  با تا
و افزایــش تولیــد بــرق خواهــد بــود، ادامــه داد: تکمیــل 
واحدهــای نیروگاهــی حرارتــی در حــال احــداث در قالب 
قراردادهای خرید تضمینی به میزان پنج هزار مگاوات، 
احــداث واحدهــای گازی نــو و کارکرده به میزان ســه هزار 
مــگاوات، جایگزینــی واحدهای فرســوده راندمان پایین 
بــه میــزان ۵۰۰ مــگاوات، اجرای بخــش بخار نیروگاه های 
خصوصــی و دولتــی بــه میــزان دو هــزار و ۵۰۰ مــگاوات و 
دیگــر مــوارد مجموعــا به ظرفیت ۱۶ هــزار مگاوات برنامه 
پیش بینــی شــده بــرای افزایــش ظرفیــت نیروگاه هــای 
حرارتی در این دوره خواهد بود.وی با بیان اینکه بیش 
از ۹۳ درصــد بــرق مــورد نیــاز کشــور توســط نیروگاه هــای 
حرارتی در حال تولید اســت، اضافه کرد: در حال حاضر 
فروش برق تولیدی از چهار مسیر مدیریت شبکه و بازار 
عمده فروشی، قراردادهای خرید تضمینی، تابلو بورس 
و قراردادهای دو جانبه در حال انجام است.وی اضافه 
کــرد: افزایــش هزینه هــای ســرمایه گذاری و بهره برداری از 
نیروگاه های موجود مشکلات فراوانی را برای این صنعت 
ایجاد کرده است و مطالبات زیاد سرمایه گذاران نیروگاهی 
موجــب عــدم تمایــل حضــور آن هــا در پروژه های جدید 
ســرمایه گذاری ایــن حــوزه صنعت شــده است.عســگری 
فروش برق حاصل از صادرات، ماده ۱۰ قانون مانع زدایی 
صنعــت بــرق، مــاده ۱۶ جهش تولیــد دانش بنیان و ماده 
۱۲ را از جملــه منابــع مختلــف بــرای حــل مشــکلات مالی 
این صنعت برشمرد و گفت: محدودیت های تامین مالی 
بــرای توســعه و ســرمایه گذاری در بخش هــای مختلــف 
صنعــت از دیگــر مشــکلاتی اســت کــه در ایــن حــوزه با آن  

مواجه هستیم. 
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مدیریت نحوه  برخورد با زمان 
در کار و زندگــی چنــد عــادت مثبــت و اساســی را در خــود 

ایجاد کنید:
۱. خودتان را با گذر زمان هماهنگ کنید   

شما نمی توانید زمان را مدیریت کنید، اما می توانید نحوه  
برخوردتان با زمان و هیجاناتی که به آن مربوط هستند و بر 
زندگی شما تاثیر دارند، را مدیریت کنید. اول درک خوبی از 
 ، زمان و گذر آن داشته باشید - اینکه یک ساعت، یک روز
یک هفته، یک ماه، یک فصل، یک ســال، چقدر اســت؟ 
بیاموزید که در لحظه زندگی کنید و با اتفاقاتی که شاید بعدا 
اتفاق بیافتند متوقف نشوید. شروع کنید و برای ۱۵ دقیقه  
بعد هیچ کاری را به تعویق نیندازید. از این ۱۵ دقیقه های 
متوالی برای انجام کارهایی که معمولاً به تعویق می اندازید 
اســتفاده کنیــد. وقتــی کــه بازه هــای زمانــی ۱۵ دقیقــه ای 

برایتان آسان شد، به بازه های یک ساعته روی بیاورید.
 2. اهداف کوچک داشته باشد   

بســیاری از بــه تعویق اندازنــدگان بــا قــرار دادن اهــداف 
غیرواقعی، خودشان را می ترسانند، این یک حالت ایده آل 
برای به تعویق انداختن است. به این دلیل که اهدافشان 
عظیــم اســت، هیــچ قدمــی بــرای تحقــق بخشــیدن به آن 
برنمی دارنــد. بــه همیــن دلیــل هرگــز کار مهمــی را شــروع 
نمی کننــد. ایــن اشــتباه رایــج را انجــام ندهیــد. در عــوض 
بر روی مقاصد کوچک متمرکز شــوید. آن ها را بنویســید. 
تصــور کنیــد زندگــی شــما چقدر بهتر خواهد شــد وقتی به 

آن ها برسید.
 3. اصل کار را انجام دهید   

به تعویق اندازندگان ســازماندهی شــده نیســتند، اما شــما 
می توانید خودتان و زندگی تان را سازماندهی کنید و تا از مانع 

به تعویق انداختن عبور کنید. فهرست هایی آماده کنید. 
 4. یادداشت کنید   

نوشــتن به شــما کمک می کند که کارهای جدید خودتان 
را مدیریــت کنیــد. بــه خودتان بگویید: »من ســازماندهی 

شده رفتار می کنم، سازماندهی زندگی ام ساده است.« 
5. عوامل حواس پرتی را برطرف کنید   

زمان باارزش ترین منبع شما است. هدر دادن آن بر روی 
عوامــل حواس پرتــی کــه اهــداف شــما را پیــش نمی برنــد، 
مانند دور انداختن پول اســت. عوامل حواس پرتی الزاما 
مــوارد بزرگــی نیســتند؛ چیزهایــی جزئــی کــه تمرکز شــما را 
می گیرنــد، ماننــد توجــه نشــان دادن بــه چیــزی که خارج 
از محــل کار اتفــاق می افتــد، گــم شــدن در شــعر آهنگی که 
هم زمــان بــا کار گــوش می دهیــد. چک کــردن فیس بوک و 

امثال این ها.

بانک و بیمه

 توازن در بیمه گری 
با توسعه بازارهای سودآور

مدیرعامــل بیمــه ســینا در جمــع رؤســای ادارات 
ســتادی بر لزوم ورود به بازارهای ســودآور و بزرگ در 
کید کرد.علی صلاحی نژاد  بخش بیمه های اموال تا
در دومیــن نشســت هم اندیشــی بــا رؤســای ادارات 
کیــد بــر ضــرورت برگــزاری  ســتادی بیمــه ســینا بــا تا
ایــن جلســات بــه منظــور بیــان مســائل، دیدگاه هــا، 
پیشــنهادات و انتقادات تصریح کرد: مســائل اصلی 
شرکت توسط شما و زیر مجموعه تان انجام می شود 
بنابراین مشکلات و موانع را بهتر از دیگران می دانید 
و می توانید برای آن راهکار ارائه کنید بنابراین در این 
جلسات باید به سمت حل موانع و مشکلات و ارائه 
پیشنهادات اصلاحی برویم.مدیرعامل بیمه سینا با 
ارائه تحلیلی از وضعیت عملکرد این شرکت در نیمه 
نخســت امســال بیان داشــت: بررسی عملکرد رشته 
های مختلف نشان می دهد که تغییرات مد نظر ما 
آغاز شده و در نیمه دوم سال، سیاست انقباضی در 
جذب پرتفوی درمان و توسعه بیمه های اموال را با 
شدت بیشتری ادامه خواهیم داد تا توازن صحیح را 
در ترکیب بیمه گری برقرار کنیم.وی افزود: در برخی 
رشــته های اموال، بازارهای بزرگ و ســودآوری وجود 
کنــون وارد آنهــا نشــده ایــم در حالی که  دارد کــه مــا تا
به راحتی می توانیم به میزان ســهم خودمان از بازار 
کیــد بــر  بیمــه در آنهــا ورود کنیم.صلاحی نــژاد بــا تا
لــزوم توجــه هرچــه بیشــتر به خرده فروشــی افزود: ما 
بیمه گذاران بزرگی داریم که می توانیم از ظرفیت آنها 
برای توســعه خرده فروشــی اســتفاده کنیم و ایده ها 
و طرح هــای مختلفــی بــرای جذب این بازارها وجود 
دارد کــه شــما می توانیــد آنهــا را در قالــب پیشــنهاد 

مطرح کنید.
وی بــا بیــان اینکــه کیفیت و ســودآوری پرتفوی مهمتر 
از میزان انطباق آن با بودجه اســت، ادامه داد: صرف 
اینکــه مــا بودجــه را با جــذب هر پرتفویی محقق کنیم، 
ک نیســت و چــه بســا بــرای مــا زیان بار باشــد؛ پس  مــلا
توجــه مــا بایــد بــه ابعاد فنی و ریســک بیمه گری باشــد.

مدیرعامل بیمه سینا با بیان اهمیت تکریم نمایندگان 
و شــبکه فــروش اظهــار داشــت: ایجــاد همگرایــی و 
همدلی و همچنین پشــتیبانی و کمک به حل مســائل 
شــبکه فــروش می توانــد انگیــزه نماینــدگان را افزایــش 

داده و منجر به توسعه خرده فروشی شود.

 شهدا گنج های تمام نشدنی 
این مرز و بوم هستند

مدیر عامل بانک توســعه تعاون در مراســم بزرگداشــت 
شــهدای دفــاع مقــدس اعــلام داشــت شــهدا گنج های 
تمــام نشــدنی ایــن مــرز و بــوم هســتند.محمد شــیخ 
حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در این مراسم 
که با حضور کارکنان بانک و خانواده ها در باغ موزه دفاع 
مقدس برگزار شــد اظهار داشــت: زنده نگهداشــتن یاد و 
نام شهدا برکات و تاثیرات معنوی فراوان دارد. به فرموده 
مقام معظم رهبری شــهدا گنج های تمام نشــدنی این 
مــرز و بــوم هســتند. بــه فرموده امام راحل شــهادت هنر 
مــردان خداســت، شــهدای انقــلاب اســلامی، شــهدای 
دفــاع مقــدس، شــهدای مدافــع حــرم همگــی دارای 
درجات و مراتب بلند معنوی هســتند و الگو و اســوه ما 
گی های بارز  محســوب می شــوند.وی افزود: شــهدا ویژ
شخصیتی و اخلاقی خود را داشتند، شاهد بوده ایم که 
فیلــم هــا، کتابهــا و آثــار هنری متنوع به بزرگداشــت نام و 
یاد شــهدا ســاخته شــده اســت ، شــهدا و رزمندگان عزیز 
در طــول هشــت ســال دفــاع مقــدس با جانفشــانی ها و 
کاری ها حماسه های فراوان رقم زدند، فرماندهان  فدا
شــهید و شــهدا هــر کــدام بــا اخــلاق و ســیره عملــی خود 
الگوهــای رفتــاری و اخلاقــی ما هستند.شــیخ حســینی 
تصریــح کــرد: مقــام معظــم رهبــری پرچمــدار حقیقــی 
اســلام نــاب محمــدی هســتند، بــا فرماندهــی و درایــت 
ایشــان شــاهد عزت و عظمت جهان اســلام هســتیم و 
روز بــه روز بــه عظمــت و اقتــدار نظام اســلامی اضافه می 
شــود. نظــام اســلامی بــرای دفــاع از مظلوم و ایســتادگی 
در برابر ظلم و ســتم ســالها و دهه هاســت که در مقابل 
اســتکبار جهانی ایســتاده اســت.این مقام بانکی خاطر 
نشــان کرد: شــهید حاج قاســم ســلیمانی ســردار دلها و 
فرمانــده محبــوب نیــروی قــدس همواره بــه عنوان یک 
قهرمان ملی در قلوب و اذهان ما ایرانیان جا دارد. سید 
حســن نصرالله رهبر معنوی و والامقام حزب الله لبنان 
ســالها و دهه ها در جبهه مقاومت جانفشــانی کرد، یاد 
شهید اسماعیل هنیه، سردار شهید نیلفروشان و همه 
فرماندهــان شــهید جبهــه مقاومــت را گرامــی میداریم.
کید کــرد: این گونه  مدیــر عامــل بانــک توســعه تعــاون تا
مراسم علاوه بر این که برای تکریم و یادبود شهدای عزیز 
اســت بــا حضــور خانواده هــا موجبات افزایش همدلی و 
نزدیکی دلها را فراهم می آورد و باعث افزایش بهره وری 

سازمان می گردد. 

بــا حضــور مدیرعامــل، عضــو هیــأت 
مدیــره، معاونیــن، جمعــی از مدیــران 
فنــی و مدیــران شــعب بیمــه ســرمد، 
بــه  رشــته ای  بیــن  فنــی  کمیته هــای 
منظــور تســهیل فرایندهــای اجرایی و 

چابک سازی آغاز به کار نمودند.
دکتــر بهشــتی نژاد، مدیرعامــل بیمــه 
ســرمد در جمــع معاونیــن و مدیــران 
شرکت در خصوص تشکیل کمیته های 
فنــی بیــن رشــته ای در شــرکت بیمــه 
سرمد مطرح کرد: در سفرهای استانی 
و بازدیدهــای دوره ای کــه بــه منظــور 
رفع مشــکلات و موانع احتمالی شــعب 
بیمــه ســرمد در سراســر کشــور صورت 
پذیرفــت، لــزوم تشــکیل کمیته هــای 
فنــی بیــن رشــته ای به منظــور افزایش 
تســهیل  مشــتریان،  رضایت منــدی 
فرآیندهــای اجرایــی و چابــک ســازی 
شــرکت احســاس شــد، بر این اســاس 
ایــده تشــکیل کمیته هــای فنــی بیــن 
رشــته  ای در ۵ حوزه شــکل گرفت تا هر 
یــک از ایــن کمیته ها با حضور مدیران 
فنــی رشــته، باعــث حــذف بروکراســی 
اداری و حل ریشه ای موانع و مشکلات 
گردند.مدیــر  شــعب و شــبکه فــروش 
کیــد بــر لــزوم  عامــل بیمــه ســرمد بــا تا
مدیریــت زمــان و القــای حــس خــوب 
بــه مشــتریان مطــرح کــرد: بــا توجــه به 

تغییــرات صــورت پذیرفتــه در ذائقــه 
افــراد و همچنیــن دغدغه هــای نســل 
جدیــد در زمینــه ســرعت انجــام امور و 
افزایش استفاده از فناوری های نوین، 
صنعــت بیمــه و شــرکت ها بــه منظــور 
ارتقای سطح رضایتمندی می بایست 
گام  جامعــه  تفکــرات  بــا  همراســتا 

بردارنــد.در ادامــه جلســه زاهــدی نیا، 
عضو هیأت مدیره بیمه سرمد با تقدیر 
و تشــکر از تشــکیل کمیته هــای فنــی، 
ایــن قبیــل فعالیت ها را منجر به ایجاد 
همــکاری  و  هماهنگــی  هم افزایــی، 
مدیــران  فــروش،  شــبکه  بیــن  موثــر 
شــعب و شــرکت و در نهایــت منتــج بــه 

ایجــاد جهــش و پیشــرفت در زمینــه 
خلــق محصولات جدید دانســت. وی 
همیــن نگــرش حرفه ای و تخصصی به 
مســائل مختلف توســط تیم مدیریتی 
را از عوامــل مهــم در خــروج از زیان و به 
ســود رسیدن شرکت دانست.محسن 
بزرگ زاده سرپرســت معاونت بازاریابی 
و شبکه فروش بیمه سرمد نیز با اشاره 
به اســتراتژی و چشــم انداز بیمه سرمد 
مبنی بر افزایش ســرعت ارائه خدمات 
بــا کیفیــت و بهبــود تجربه مشــتریان از 
طریــق ارائــه خدمــات بهنــگام، هدف 
ایجــاد  را  کمیته هــا  ایــن  تشــکیل  از 
تســهیل  رشــته ای،  بیــن  هم افزایــی 
شــدن  کوتــاه  و  اجرایــی  فرایندهــای 
فرآینــد پرداخت خســارت برشــمرد که 
ایــن عوامــل منجــر بــه افزایــش ســطح 
رضایتمندی مشتریان خواهد گردید.
وی در ادامــه بــه معرفــی پنــج کمیتــه 
درمان، زندگی، اتومبیل، مســئولیت و 
باربری و اموال بیمه سرمد پرداخت و 
عنوان کرد که این کمیته ها متشکل از 
مدیر فنی هر رشته و مدیران بازاریابی، 
فناوری اطلاعات و مالی به همراه ۲ نفر 
از روســای شــعب و ۲ نفر از نمایندگان 
فعــال بیمه ســرمد کــه دانش و توانایی 
حــل مســائل مرتبط بــا حوزه های فنی 

را داشته باشند، خواهد بود.

مدیریت امور اســتان ها و بازاریابی پســت بانک ایران بخشــنامه ارائه خدمات بانکداری باز از طریق 
پلتفرم پلاتو به شرکت های دانش بنیان با اعمال تعرفه های جدید را به مدیریت شعب استان ها و 
مناطق ابلاغ کرد.هیات مدیره بانک در مصوبه ۱۲۳۵ با هدف ارائه API خدمات بانکی به شرکت ها، 
فین تک ها و اســتارت آپ های طرف قرارداد از پیاده ســازی خدمات بانکداری باز از طریق  پلتفرم 
پلاتو با اعمال تعرفه های جدید خبر داد.این بخشنامه می افزاید: شرکت هایی که درخواست انعقاد 
قرارداد بانکداری باز دارند باید مســتندات: کســب و کار مربوطه از جمله پروانه فعالیت، مجوزهای 

امنیتی تست نفوذ، افتا، مستندات کسب و کار مربوطه، نماد اعتماد و ابلاغی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران )ویژه صندوق های قرض الحسنه( را به شعب ارائه کنند.بر اساس این گزارش، بانکداری 
باز، ساز و کار جدیدی در صنعت بانکداری است که در آن خدماتی همانند انتقال وجه تکی، گروهی، 
دریافت صورتحساب، انتقال وجه بین بانکی، پایا تکی، گروهی، انتقال وجه بین بانکی ساتنا، دریافت 
اطلاعات شبا و... از طریق API به صورت امن در اختیار )شرکت ها قرار می گیرد و مزایایی مانند افزایش 

دسترسی به خدمات مالی، کاهش هزینه ها  و نوآوری و رقابت بیشتر را برای آنان به همراه دارد.

کمیته های فنی بین رشته ای، تسهیل فرایندها و افزایش سطح رضایت مندی را فراهم کنند

ارائه خدمات بانکداری باز پست بانک ایران به شرکت های دانش بنیان

اخباراخبار

، بافق، بهاباد، ابرکوه و خاتم در مجلس شــورای اســلامی گفت:  نماینده مردم مهریز
همسان سازی قانون دارد و باید به صورت ۴۰ درصد، ۳۰ درصد و ۳۰ درصد انجام شود 
که متاسفانه تا به امروز انجام نشده است و دولت به بهانه نبود اعتبار از آن سرباز زده 
اســت لذا درخواســت می شــود که این موضوع به طور جدی پیگیری شــود تا کرامت 

بازنشستگان حفظ شود.
محمدرضا صباغیان بافقی در نشســت  علنی مجلس گفت: در این جلســه مباحث 
خوبی مطرح شد اما لازم بود که از مرکز پژوهش ها و دیوان محاسبات نیز نمایندگانی 
حضور داشــتند تا مباحث به صورت کارشناســی و دقیق تر بیان شــود.نماینده مردم 
، بافــق، بهابــاد، ابرکــوه و خاتــم در مجلــس شــورای اســلامی ادامــه داد: رئیــس  مهریــز
ســازمان برنامــه و بودجــه گــزارش خوبــی داد امــا در خصــوص بحــث توضیــح اســتانی 

مطالبی بیان نشد، ای کاش آماری در این خصوص ارائه می شد که هر استان به چه 
میزان دریافت کرده است چرا که این موضوع برای استان ها مبهم است که توزیع به 
چه صورت بوده است.وی افزود: در خصوص بحث گندم، دارو، پاداش بازنشستگان 
و بحث همســان ســازی موضوعات حل شــود نزدیک به ۸۰ درصد مراجعات مردمی 
برطرف خواهد شــد، درخواســت می شــود جلســه ای مشــخص در این خصوص برگزار 
شود و موضوعات حل شود.این نماینده مردم در مجلس دوازدهم  در ادامه اضافه 
کرد: رئیس سازمان برنامه و بودجه در بحث همسان سازی از ارائه لایحه صحبت می 
کند که این موضوع دور زدن قانون اســت، همســان ســازی قانون دارد که متاســفانه 
تا به امروز انجام نشــده اســت لذا درخواســت می شــود که این موضوع به طور جدی 

پیگیری شود تا کرامت بازنشستگان حفظ شود.

نماینده مردم مهریز، بافق، بهاباد، 
ابرکوه و خاتم در مجلس :

قانون 
همسان سازی 

حقوق بازنشستگان 
به طور جدی 

پیگیری شود
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5کسب و کار

 آنا جمشیدی /  گروه  کسب و  کار 
همــکاری و هماهنگــی دو بــازوی مهــم و قدرتمنــد بــرای 
موفقیت هر مجموعه ای هســتند. این دو واژه شــبیه هم به  
نظر می رسند، اما معنای کاملا متفاوتی دارند و هریک شامل 
سیستم کاری متفاوتی می شوند. در این مقاله، تفاوت های 
همــکاری و هماهنگــی را بررســی می کنیــم و بــا توضیح هریک 
کمــک می کنیــم کــه متوجه شــوید هرکــدام را چه وقت باید به 
کار بگیرید.هماهنگــی یعنــی تیم هــا می توانند چارچوب ها و 
روش های کار ازپیش تعیین شــده را به کار بگیرند و مســتقل 
کار کننــد. مثــلا ارســال درخواســت طراحــی نوعــی هماهنگی 
محســوب می شــود و روندی ازپیش تعیین شــده وجود دارد 
کــه کارکنــان بــا اســتفاده از آن کار را راحت تــر انجــام می دهند.
همــکاری خیلــی بیشــتر از هماهنگــی زمان بر اســت و شــامل 
ایجاد روندی کاملا جدید می شود که اغلب نیازمند هم فکری 
اعضــای اصلــی مجموعــه اســت تــا درباره راه حل هــای بالقوه 
بحــث کننــد و دربــاره مســیر پیــش رو تصمیــم بگیرنــد. مثــلا 
تعیین روند بهینه برای رسیدگی به درخواست های طراحی 
در شــرکت شــما نوعی همکاری محســوب می شــود.به زبان 
ســاده، همکاری زمان و انرژی زیادی می گیرد و همیشــه هم 
لازم نیست و با تکیه بر هماهنگی، می توانید زمان بسیاری را 

برای تمرکز کارمندان روی کار خود آزاد کنید.
تفاوت هماهنگی و همکاری

فعالیــت،  یــک  در  دخیــل  افــراد  همــه  هماهنگی:یعنــی 
سازمان یافته با هم کار می کنند.

همکاری: یعنی دو یا چند نفر با هم کار می کنند تا به هدفی 
مشترک برسند.

شــاید این دو مفهوم شــبیه هم به نظر برســند، اما هماهنگی 
و همکاری معانی متفاوتی دارند. همکاری بدون هماهنگی 
اتفــاق نمی افتــد، ولــی بــدون همــکاری می تــوان هماهنگــی 

ایجاد کرد.هماهنگی مختص مرحله برنامه ریزی کار است و 
همکاری در مرحله انجام کار اتفاق می افتد. زمانی که نیازی 
به همکاری نیســت، انجامش ممکن اســت ســرعت پیشبرد 
کار را کم کند و مانع تصمیم گیری شود. فقدان هماهنگی هم 
شاید باعث شود که اعضای تیم برای انجام وظایف خود دو 
برابر تلاش کنند یا زمانی که منتظر تصمیم ها یا تحویل گرفتن 
کارها از همکاران خودند، کارشــان به تأخیر بیفتد. در هر دو 

مورد، زمان تلف می شود
چــه زمانــی بــه فکــر هماهنگــی باشــیم و چــه زمانــی    

همکاری کنیم؟
طبق تحقیقات آزمایشــگاه نوآوری کار، شــرکت های پربازده 
راهبردهای مشخصی برای بهره گیری از هماهنگی و همکاری 
دارنــد. زمانــی کــه تیم هــا درگیر ارتباطات رفت وبرگشــتی مثل 

به روز رســانی وضعیت، شــرکت در جلســات، و پاســخ دادن به  
ایمیل ها و پیام ها هستند، این کار از ایجاد اضافه بار مشارکتی 

دردسرساز جلوگیری می کند.

زمان استفاده از هماهنگی   
آزمایشــگاه نوآوری کار دریافت که شــرکت های پربازده تمایل 
دارنــد بــرای فعالیت هایــی از هماهنگــی بهــره ببرند که تا حد 
زیادی از قبل مشخص اند و با استفاده از فرایند های موجود 
مســتقل انجــام می شــوند، از جملــه:    انتقــال اطلاعــات؛ 

برنامه ریزی پروژه؛  تصمیم گیری.
بــر اســاس تحقیــق مذکــور، شــرکت های پربــازده از همــکاری 
برای دو فعالیت بسیار مهم استفاده می کنند: طوفان فکری 
و حــل مســئله.طوفان فکــری: هــدف طوفــان فکــری تولیــد 
چیــزی جدیــد اســت. هنگامــی کــه طوفان فکری به درســتی 
انجام شود،  ایده هایی را تولید می کند که یک فرد به تنهایی 
نمی توانــد بــه آنهــا دســت یابد. بــرای اینکه طوفــان فکری به 
نتیجــه مطلــوب برســد، بــه میــزان زیــادی ارتبــاط و همکاری 
بین شرکت کنندگان نیاز است.حل مسئله: طبق تحقیقات، 
زمانی که اعضای تیم ها از نظر توانایی شــناختی متنوع اند، 
مشــکلات را ســریع تر و بهتــر حــل می کنند. بــرای بهره گیری از 
تنوع توانایی شــناختی، کارکنان باید از نظر روانی احســاس 
امنیــت کننــد و قــادر بــه بیــان ایده ها بدون ترس از مجازات یا 
تحقیر باشــند. مانند طوفان فکری، ایجاد چنین محیط نیز 

نیازمند ارتباطات و همکاری زیادی است.

چند نکته برای هماهنگی موفق در محل کار   
۱. آموزش دهید   

آمــوزش کارکنــان روشــی مطمئــن بــرای بهبــود هماهنگی در 
محل کار اســت و ممکن اســت شــامل دوره های پایه مربوط 
به وظایفی باشد که می خواهید افراد انجام دهند یا تیم شما 
را به جدیدترین مهارت های مدیریت پروژه مجهز می کنند. 
بــا بهبــود توانایــی ســازمان برای رســیدگی به وظایــف و نحوه 
ســازمان دهی آنهــا، به احتمــال زیــاد راه هــای جدیــدی برای 

انجام کار پیدا می کنید و کارایی افزایش می یابد.
2. نقش ها را مشخص کنید   

طبــق یکــی از پژوهش هــا، ۵۳درصــد از کارکنــان تــا حد زیادی 
گاه  بودنــد و ۸۶درصــد از این افراد  بــه وظایــف و نقــش خــود آ
اعــلام کردنــد کــه بهــره وری کاری شــان عالــی اســت. بنابراین 
مشخص بودن نقش و وظایف افراد هماهنگی را بسیار آسان 
می کنــد. البتــه ایــن تنهــا مزیت شــفافیت نقش ها نیســت و بر 
اســاس پژوهــش مذکــور، ۸۴درصد از ایــن افراد تمایل زیادی 

به ماندن در کنار کارفرمای خود داشتند.
3. اهداف را مشخص کنید   

آن لتهام، ملکه شفافیت، در »فوربس« )Forbes( نوشته است 
کــه حــدود ۸۰درصــد از زمان کارمنــدان به دلیل فعالیت های 
غیرمولد و ســردرگمی هدر می رود. انجام اقدامات ســاده ای 
مانند تعیین زبان کاری مشترک، به حداقل رساندن کارهای 
اولویت دار و ایجاد احساس پیشرفت ملموس باعث می شود 

افراد راحت تر بفهمند هدفشان چیست.
۴. بازخورد دهید

 بررسی و بازخورد مناسب و مستمر باعث می شود بیشتر به 
منابع، پتانسیل ها، کارهای عقب افتاده و هر مشکل دیگری 

توجه کنید و برای آینده برنامه هایی کارآمدتر تدوین کنید.

 مدیران بخوانند 

همکاری و هماهنگی دو بازوی مهم برای موفقیت
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وزیر صمت خبر داد:

ادغام دو معاونت وزارت صمت

وزیر صمت با اشاره به تغییر ساختار وزارتخانه و ادغام 
معاونت حمل و نقل در معاونت صنایع ماشین آلات 
و تجهیــزات گفــت: وزارت صمــت نبایــد وارد مباحــث 

اجرایی شود و باید به سیاستگذاری بپردازد.
سید محمد اتابک در مراسم تودیع و معارفه معاونت 
معــادن و صنایــع معدنــی وزارت صمت و رئیس هیأت 
عامل ایدرو، گفت: تلاش می کنیم با تعریف استراتژی 
صنعتی، وزارت صمت به سطح سیاستگذاری بازگردد 
و در بخش اجرا کمترین میزان دخالت را داشته باشد.

وزیر صمت، نگاه به سازمان های توسعه ای را به منزله 
دســتگاهی برای خلق و افزایش ثروت کشــور برشــمرد 
بــرای ســازمان های توســعه ای  و ادامــه داد: نبایــد 
ســازمان های مــوازی ایجــاد شــوند، زیــرا ایجاد چنین 
کارآمــدی ســازمان های  نهادهــای مــوازی، موجــب نا
توســعه ای می شــود. وی بــا بیــان اینکــه شــرایط امروز 
کشــور اســتفاده از مزیت هــای موجــود بــرای عملیاتی 
کــرد: در  کیــد  کــردن برنامــه هفتــم توســعه اســت، تا
ســازمان های  و  هســتیم  سیاســت گذار  وزارتخانــه 
توسعه ای چون ایدرو متولی پیشبرد پروژه ها خواهند 

بود.
بر اســاس اعلام وزارت صمت، اتابک عملیات »وعده 
صــادق ۲« و نمــاز جمعــه نصــر آن را موجــب افزایــش 
ســرمایه اجتماعــی و همگرایــی در جامعــه توصیــف و 
، اما روحیه  اظهار کرد: با وجود شــرایط ســخت کشــور
عمومی جامعه در سطح بالایی قرار دارد و این مسئله 

تاب و توان کشور را افزایش داده است.
وزیر صمت با اشاره به تغییر ساختار وزارتخانه و ادغام 
معاونت حمل و نقل در معاونت صنایع ماشین آلات 
و تجهیزات خاطرنشــان کرد: وزارت صمت نباید وارد 
مباحث اجرایی شود و باید به سیاست گذاری بپردازد.

گزارش
»اسکناس« چالش های پیش روز شهرک های صنعتی را بررسی کرد

شهرک های صنعتی ، موتور محرکه اقتصاد ملی
شهرک های صنعتی می توانند موتور محرکه اقتصاد ملی و منطقه ای باشند، 
با این اوصاف توســعه بنگاه های بخش خصوصی در شــهرک های صنعتی 
نقش موثری در توســعه بخش تولید و اقتصاد کشــور خواهد داشــت. البته 
انتخــاب صحیــح محــل اســتقرار شــهرک ها با توجه به حجــم اثرگذاری آنها بر 

اقتصاد  منطقه ای و ملی، تأثیر  قابل توجهی بر دستیابی به اهداف  دارد.
در همیــن ارتبــاط ســید حســن غضنفــری معــاون برنامــه ریــزی ســازمان 
شــهرک های صنعتــی بــه ارائــه توضیحاتی در خصــوص روند تخصیص زمین 
به خریداران و تخلفات صورت گرفته در شهرک های صنعتی پرداخته است.
وی در ابتــدای ایــن گفــت وگــو بــا اشــاره اینکه در مجموع حدود ۸۸۰ شــهرک 
و ناحیــه صنعتــی دولتــی و  ۷ شــهرک غیردولتــی در کشــور وجــود دارد، گفت: 
کل اطلاعــات شــهرک های دولتــی بــر روی ســامانه )GIS( بــه صورت عمومی 
منتشر است، متقاضی خرید زمین صنعتی با مراجعه به این سامانه استان 
مورد نظر خود را انتخاب می کند. با انتخاب استان لیست شهرک های قابل 
عرضه و شــهرهای آنها اعلام می شــود و در نهایت متقاضی شــهرک مورد نظر 

خود را انتخاب می کند.

 قیمــت گــذاری کلیــه اراضــی شــهرک های صنعتــی توســط کارشــناس    
رسمی دادگستری

وی با اعلام اینکه قبل از نهایی شــدن انتخاب شــهرک صنعتی نوع فعالیت 
متقاضــی پرســیده می شــود، افــزود: صنایــع مختلــف شــهرک های صنعتــی 
گــر متقاضی در صنعت مــواد غذایی  خــاص خــود را دارنــد بــه عنــوان نمونــه ا

فعالیت می کند شهرک های صنعتی این بخش به او معرفی می شود.
معاون برنامه ریزی سازمان شهرک های صنعتی به قیمت زمین در شهرک 
گــر زمیــن از نظــر موقعیــت جغرافیایــی و  هــای صنعتــی اشــاره کــرد و گفــت: ا
امکانات موقعیت خاصی داشــته باشــد یک زمین مرغوب محســوب شــده و 
قیمت بالایی دارد. در مجموع قیمت تمام زمین ها با در نظر گرفتن شاخص 

های موقعیتی و امکانات در سامانه )GIS( درج شده است.

مراحل تخصیص زمین در شهرک های صنعتی چگونه است؟   
وی با اعلام اینکه پروسه اعلام شده در خصوص زمین شهرک های صنعتی 
گذار می شــوند، افزود: البته متقاضی  اســت که به صورت عادی و عمومی وا
خرید زمین باید شرایطی را هم داشته باشد به نحوی که در ابتدای ثبت نام 
باید جواز تاســیس متقاضی ارائه شــود. در برخی از موارد مثل شــرکت های 
دانش بنیان یا مناطق محروم یا شرکت تعاونی تخفیفاتی را هم ارائه می دهیم 
یا شرایط ویژه ای را برای متقاضیان در نظر می گیریم. اما به صورت کلی قیمت 

گذاری کلیه اراضی ما توسط کارشناس رسمی دادگستری انجام می شود.
غضنفــری تصریــح کــرد: بــه عنــوان نمونــه در یک شــهرک که زمین متری ســه 

میلیون اســت می گوییم چون شــما دانش بنیان هســتید ۱۰ درصد تخفیف 
می دهیــم. یــا ایــن زمیــن قطعــه اش یــک ناهمــواری دارد و ۵ درصــد تخفیف 
می دهیــم. یــا چــون ایــن زمیــن در موقعیــت اســتراتژیکی قــرار دارد ۱۰ درصــد 
گر متقاضــی زمین را نقد بخواهد  بــه قیمتــش اضافــه می  شــود. عــلاوه بر این ا
از همــان ابتــدا ۱۰-۱۵ درصــد بســته بــه اینکــه زمیــن در چه موقعیتی هســت 
گر بخواهد هزینه را طی یک ســال پرداخت کند  تخفیف نقدی می دهیم.  ا
۲۰ درصــد تــا ۳۰ درصــد قیمــت زمیــن را نقــد و مابقــی را طی ســه یا چهار قســط 

دریافت می کنیم.
وی در خصــوص تســهیلات پرداختــی بــه خریــداران زمیــن در شــهرک های 
صنعتی، گفت: پرداخت اقســاطی قیمت زمین ها به نوعی تســهیلات برای 
متقاضیــان اســت. البتــه در ســال گذشــته بــه خاطــر اینکــه ســرمایه گــذاران 
همین رقم هم برایشان سخت بود در بعضی از شهرک ها که اراضی بیشتری 
 داشــتند گفتیــم متقاضــی می توانــد هزینــه زمین هــا را ۲ ســاله یــا ۳ ســاله 

پرداخت کند.
معاون برنامه ریزی ســازمان شــهرک های صنعتی با بیان اینکه هزینه های 
دریافتی از متقاضیان زمین در شهرک های صنعتی صرف ایجاد زیرساخت  
در همان شهرک ها می شود، اظهار داشت: برخی از زمین ها زیر ساخت های 
بــالای ۵۰ درصــد دارنــد و مابقــی تجهیــز ایــن زمیــن هــا از محــل هزینــه هــای 
دریافتی تأمین می شــود، بعضا دیده شــده تجهیز زمین ها زمان بیشــتری را 
می طلبد که ما در ابتدای فروش آن را به متقاضی اعلام می کنیم که ممکن 
اســت برای تجهیز بیشــتر این زمین هزینه بیشــتری را هم پرداخت کنید اما 
روی هم رفته زمین هایی که زیر ساخت حداقلی را داشته باشند در پروسه 

گذاری قرار می گیرند. وا

 ما نمی توانیم تمام منابع مالی مورد نیاز اراضی شهرک های صنعتی    
را تأمین کنیم

کز شهر  وی اضافه کرد: در بعضی شهرک ها که عمدتاً در کلان شهرها و نزدیک به مرا
گذاری وجود ندارد اما متقاضی زیادی  قرار دارند به طور طبیعی زمین زیادی برای وا
گذار می کنیم به این صورت  دارنــد. در ایــن بخــش اولاً اراضــی را بــه صــورت مزایده وا
که قیمت پایه توسط کارشناس رسمی اعلام می شود و در نهایت  هرکسی که پول 
گر یک شرکت دانش بنیان  متقاضی همین  بیشتری دارد زمین برای آنهاست. اما ا
گر چند  زمین ها باشد بدون مزایده می تواند زمین را دریافت کند.  در برخی از موارد ا
شرکت دانش بنیان متقاضی یک زمین باشند ملزم به برگزاری مزایده می شویم. وی 
با اشاره به اینکه براساس مقررات ما زمین هایی که تا ۷۰ درصد زیرساخت آماده دارند 
گذار می کنیم، گفت: نکته مهم اینجاست در برخی از موارد ما نمی توانیم تمام  را وا
که ما یک شرکت درآمد هزینه هستیم  منابع مالی مورد نیاز اراضی را تأمین کنیم چرا
و از دولت پول نمی گیریم. ما از پولی که از سرمایه گذاران دریافت می کنیم زیرساخت 
را فراهم می کنیم. بنابراین ما در قرارداد با طرف مقابل شرایط زمین را اعلام و عنوان 
گذار شده کف خدمات را دارد و ممکن است خطوط  می کنیم زمینی که به شما وا

آبرسانی داخل یا برق انجام نشده که به مرور صورت می گیرد.

زیرساخت  شهرک های صنعتی مانند برق و گاز در اختیار ما نیست   
کــرد: در برخــی از مــوارد بخصــوص تأمیــن زیرســاخت   غضنفــری اضافــه 
شــهرک های صنعتی مانند برق و گاز در اختیار ما نیســت به عنوان نمونه از 
برق حق انشــعاب را می خریم اما شــرکت برق نمی تواند برق را تامین کند، در 
ایــن بخــش دچــار مشــکل می شــویم و در واقــع نمی توانیــم آن تعهدی که به 

متقاضی دادیم را محقق کنیم. 

بعضی ها ســه ســال اســت زمین را تحویل گرفته و ســنگ روی ســنگ    
نگذاشته اند

 وی در ادامه به مهلت های داده شده به متقاضیان برای استفاده از زمین شهرک 
کثر ظرف سه ماه متقاضی مکلف است برنامه  های صنعتی اشاره کرد و گفت: حدا
زمــان بنــدی اجــرای طــرح خــود را بــه مــا اعــلام کند تا جواز ســاخت را بــرای او صادر 
کنیم. ما اعلام می کنیم  کسی که یک میلیون هکتار زمین می گیرد کمتر از یک سال 
یا ۱۷ ماه باید طرحش را تکمیل کند. در کل براســاس برنامه زمانبندی شــده فرد 
شروع به ساختن می کند و بعضی ها مطابق برنامه زمان بندی کار پیش می روند 
که مشکلی ندارند اما بعضی ها با تاخیرات جزئی قابل قبول کار را پیش می برند باز 
با آنها همراهی می کنیم. اما کسانی که با سرعت کند عمل می کنند از طریق کارگروه 
ها به آنها مراجعه کرده اخطار می دهیم یا مشکلشان را بررسی می کنیم. بعضی ها 
سه سال است زمین را تحویل گرفته و سنگ روی سنگ نگذاشته اند اینها در مسیر 

فسخ قرارداد و بازپس گیری زمین می روند.

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

کالای ایرانی در شرایط تحریم، توانسته در 
بازارهای خارجی راه پیدا کند

نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: کالای ایرانی در شرایط تحریم، توانسته در 
بازارهای خارجی راه پیدا کند، اما بعضی قوانین خلق الساعه 
و یک شبه در داخل کشور به بهانه هایی همچون تنظیم 
بازار داخلی موجب می شود که ما بازارهایی که به سختی 
از آن خود کردیم را از دست بدهیم.  سیدجواد حسینی کیا 
بــا اشــاره بــه نقــش صــادرات در اشــتغال زایی اظهــار کــرد: 
کشوری در صادرات موفق خواهد بود که برای توسعه آن 
برنامه هــای کوتاه مــدت، میان مــدت و بلندمدت تعریف 
کنــد در ســال های اخیــر مــا نیــز تلاش کردیــم زنجیره های 
تولید تا صادرات را تکمیل و از خام فروشی فاصله بگیریم. 
وی بــا بیــان اینکــه معافیت های مالیاتی از ابتدای زنجیره 
تولید حذف و به انتهای آن منتقل شــدند، افزود: حذف 
معافیت هــای مالیاتــی از ابتــدای زنجیــره تولیــد همچون 
ارزآوری بیشتر است؛ همین رویکرد در حوزه سنگ آهن نیز 
اعمال شد، همچنین رشد تولید ناخالص ملی )GDP( با 
افزایش صادرات غیرنفتی محقق می شود از این رو چاره ای 
جز برنامه ریزی و تسهیل فرایند صادرات غیرنفتی نداریم. 
نایب رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
کید بر تولید کالاهای ارزان قیمت، رقابت پذیر  اسلامی با تا
و صــادرات محــور تصریــح کرد: تولیــدات صادرات محور با 
ســهولت بیشــتری راه خود را در بازارهای بین المللی پیدا 
خواهد کرد. حسینی کیا تصاحب بازارهای جدید را مترداف 
با تضمین تولید دانســت و افزود: تضمین تولید به معنی 
ایجاد اشــتغال و ســودآوری اســت، همچنین گرفتن سهم 
از بازارهای نوظهور به معنی تثبیت در بازارهایی است که 
کید بر  رقبــا در قیمــت و کیفیــت از مــا جــا مانده اند. وی با تا
اینکه در سال های اخیر از صادرات غافل نشدیم، تصریح 
کرد: به نظر می رسد بخشی از منابع بانکی به درستی و در 
زمان مقرر به سمت تولید و اشتغال هدایت نشدند، این در 
حالی است که مطابق با برنامه ششم توسعه باید ۴۰ درصد 
منابع مالی کشور به این بخش ها سرازیر می شد؛ علاوه بر 
این برای انتقال معافیت های مالیاتی از ابتدای زنجیره به 
انتهای آن نیز در بخش صنایع و معادن دیر اقدام کردیم. 
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: کالای ایرانی در شــرایط تحریم، توانســته در بازارهای 
خارجــی راه پیــدا کنــد، امــا بعضــی قوانیــن خلق الســاعه و 
یک شبه در داخل کشور به بهانه هایی چون تنظیم بازار 
داخلی موجب می شود که ما بازارهایی که به سختی از آن 
خود کردیم را از دســت بدهیم این همان نقطه ای اســت 
که من از آن به عنوان خود تحریمی یاد می کنم و باید برای 
تنظیــم بــازار داخلی غیرممنوعیت صــادرات باید راه های 

دیگری در نظر بگیریم.

گزارش

غ       بازار مر
از اواسط آبان متعادل می شود

آزاده محبی/ گروه صمت
بــا توجــه بــه پتانســیل صنعت مرغداری کشــور پیش بینی 
غ از استان های  می شود که با رفع محدودیت جابه جایی مر
معین، بازار از ماه آتی به تعادل برسد. محمد ابراهیم حسن 
نــژاد معاونــت امــور تولیــدات دامــی وزارت جهــاد گفت: در 
غ بــرای ۶ ماهــه اول ســال بــا مــازاد تولید  تولیــد گوشــت مــر
غ تولیدی به  مواجه بوده ایم که براین اساس بخشی از مر
بازارهای هدف صادر شده است.  با توجه به تولید ماهانه 
غ  در ۶ ماهه نخســت ســال پیش  ۲۶۵ هزارتن گوشــت مر
بینــی مــی شــود کــه ایــن وضعیت در ۶ مــاه دوم ادامه یابد. 
معاون وزیر جهاد گفت: در پایان شهریور ماه و ابتدای مهر 
غ افزایش یافت که این امر منجر  ماه، تقاضا برای خرید مر
به نوسان قیمت شد، اما با برنامه ریزی صورت گرفته تولید 

بهتر خواهد شد و قیمت به تعادل خواهد رسید.
غ در سطح کشور عرضه می شود    روزانه ۷ هزارتن مر

ســیدصدرالدین عظیمــی نایب رئیــس اتحادیه مرغداران 
گوشتی گفت: با توجه به تنش های گرمایی اخیر در شهریور 
ماه کاهش جوجه ریزی داشتیم که این امر در کنار تلفات 
شدید و عدم وزن گیری مطلوب منجر به نوسانات قیمت 
غ در بازار شد. البته محدودیت و ممنوعیت جلوگیری  مر
غ در برخی اســتان ها و همچنین اســتان های  از خروج مر

غ در میادین اثر می گذارد. معین به تهران بر عرضه مر
غ تا حدی همخوانی دارد،  او با بیان اینکه تولید و مصرف مر
غ نیاز کشــور  افزود: براســاس آمار روزانه حدود ۷ هزارتن مر
در بــازار توزیــع می شــود و تنهــا ضریــب تبدیل نامطلوب در 
بازار اثر گذاشــته اســت و از طرفی به رغم دســتور وزیر قبلی 
غ در استان ها، اما  مبنی بر عدم محدودیت و جابه جایی مر
متاسفانه خلاف آن عمل می شود که این امر منجر به مازاد 
غ در برخــی اســتان ها روی دســت مرغــداران شــده و در  مــر
دیگر استان ها با کمبود در بازار روبرو هستیم. این درحالی 
اســت کــه بــا رفــع محدودیت هــا و مشــکلات عرضــه، بــازار 
متعادل می شود. عظیمی ادامه داد: براساس برآورد های 
صورت گرفته جوجه ریزی مهرماه از ۱۴۰ میلیون قطعه فراتر 
می رود که براین اساس پیش بینی می شود در ماه آینده با 
مازاد تولید روبرو می شــویم که در نهایت با افزایش عرضه، 
قیمت از اواســط آبان مجدد کاهشــی می شــود. در شــرایط 
غ زنده ۶۳ تا ۶۴ هزارتومان  کنونی متوسط قیمت هرکیلو مر
غ گرم ۹۳ تا ۹۴ هزارتومان اســت. نایب رئیس اتحادیه  و مر
غ را ۲۶۰  مرغداران گوشتی متوسط تولید ماهانه گوشت مر
تا ۲۷۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار ماهانه ۲۳۰ تا ۲۴۰ 
غ مورد نیاز کشــور اســت که براین اســاس ماهانه  هزارتن مر
۲۰ تا ۳۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است که  بنابر برنامه ریزی 
صورت گرفته در نیمه دوم سال به طور متوسط ماهانه ۱۰ 
غ باید به بازار های هدف صادر شود، در غیراین  هزارتن مر

صورت با مازاد تولید روبرو می شویم. 

گزارش

احسان قمری
تحلیلگر مسائل اقتصادی 

وزیــر صنعت، معــدن و تجارت اولویت 
و  زدایــی  مقــررات  را  وزارتخانــه  ایــن 
رفــع موانــع، توســعه موافقتنامــه های 
تجــاری و تســهیل تجــارت برای تجار و 
بازرگانــان اعــلام کــرد. این ســه اولویت 
در طــول یکدیگــر قــرار دارنــد و از لحاظ 
، مهم ترین اولویت وزارت  تقدم و تأخر
صنعــت، معــدن و تجــارت در معنــای 
اخص خود مقررات زدایی و رفع موانع 
تجاری است. به نظر می آید با رفع این 
مشــکل، بــه ســایر اولویت هــای وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت نیــز جامــه 

عمل پوشیده خواهد شد. 
کیــد کــرده انــد،   بارهــا کارشناســان تأ
تعــدد قوانیــن، مقــررات و شــیوه نامــه 
هــا در حــوزه تجــارت خارجــی به اندازه 
کــردن  دور  بــر  عــلاوه  کــه  اســت  ای 
تــوان سیاســتگذار و حکمــران تجارت 
خارجی از اولویت ها، انتظارات جامعه 
تجار و بازرگانان را نیز تحت الشعاع قرار 
می دهد؛ ضمن آنکه باعث رانت و بهره 
برداری های نادرست و سلیقه ای می 

شود.

 با ادامه روند یادشده، اشراف نداشتن 
تدویــن کننــدگان قوانین و مقررات )در 
بخش میانی دســتگاه ها( و نیز تفســیر 
بــه رأی هــای انجــام شــده نمــی تــوان 
انتظــار داشــت تجــارت خارجی کشــور 
مســیر رو بــه رشــدی را طــی کنــد و در 
نتیجه به حرکت سینوسی خود ادامه 

خواهد داد.
 طبق آمار و اطلاعات موجود، صادرات 
غیر نفتی روند روبه رشد دائمی را طی 
گر روند ماهانه صادرات  نکرده است و ا
کشــور را در ســال های مختلف بررســی 
کــرد رونــد  کنیــم، مشــاهده خواهیــم 
سینوســی ســالانه صــادرات غیــر نفتی 
در روند ماهانه نیز خود را نشان داده و 
میان ۸/۱ و ۲/۵ میلیارد دلار در نوسان 
بوده است. این نوسانات زیاد، بیش از 
آنکه ناشــی از ســاختار تجارت خارجی 
کشــور باشــد، ناشی از تصمیمات خلق 
الســاعه، غیــر کارشناســی و متعــدد در 
حــوزه تجــارت خارجی اســت که باعث 
شــده علاوه بر آنکه این روند وضعیت 
چنــدان مثبتــی را تجربه نکند، موجب 

سردرگمی فعالان تجاری کشور شود.
 شاید ملموس ترین نمونه برای تعدد و 

تکثر مقررات و شیوه نامه های تجاری، 
تعهــدات  ایفــای  بــه  ناظــر  مقــررات 
کننــدگان  ارزی صادرکننــدگان و وارد 
بــوده کــه بخــش اعظــم انــرژی و تــوان 
سیاســتگذاران را در راســتای تدوین و 
تصویب و درنهایت تفسیر و اجرای آن 
به خود اختصاص داده اســت؛ ضمن 
آنکــه تفــوق سیاســت هــای ارزی بــر 
تجاری در سال های گذشته و تبدیل 
بانــک مرکــزی از مجموعه ای با وظیفه 
تعدیــل تــراز پرداخت هــا بــه ســازمانی 
در راســتای رفــع مشــکلات مصداقــی 
صادرکننــدگان و واردکنندگان )انتقال 
وظایــف از ســطح کلان بــه خرد( باعث 
شــده تصمیمــات جزیــره ای نتوانــد 
آنگونــه کــه شایســته اســت مشــکلات 
ناشــی از رفــع نشــدن تعهــدات ارزی را 

مرتفع کند.
 در نــگاه نخســت نمــی تــوان بانــک 
مرکزی را در این زمینه مقصر دانست، 
تغییــرات  کــرد،  فرامــوش  نبایــد  ولــی 
انجــام شــده در ســاختار و عملکــرد 
بانــک مرکــزی باعــث شــده اســت ایــن 
مجموعــه بــه محق غیــر مکلف تبدیل 
شــود کــه نمــی تــوان بــا توجه به شــرح 

وظایف گسترده بانک مرکزی در حوزه 
های مختلف پولی و ارزی، مســئولیت 

چندانی را بر آن بار کرد.
 بــه نظــر مــی آیــد دو بخــش بازرگانــی 
داخلــی و تجــارت خارجــی از تعــدد و 
تکثر مقررات رنج می برند و مشــکلات 
ســایر بخــش هــای مرتبــط بــا فعالیــت 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت در 
حــوزه سیاســتگذاری صنعت و معدن 
، تعدد و موانع تجاری  ناشی از این تکثر
موجــود اســت. دو بخــش صنعــت و 
معــدن بــه شــدت بــه بخــش تجــارت 
گــر تأمین  خارجــی وابســته هســتند و ا
ارز مورد نیاز تولید در حوزه مواد اولیه 
مــورد نیــاز تولیــدات صنعتی و حوزه ارز 
مــورد نیــاز بــرای تأمین ماشــین آلات و 
تجهیزات تولید انجام نشــود، فلســفه 
وجــودی تجــارت خارجــی زیــر ســؤال 

خواهد رفت.
 به هر حال، هدف از صادرات غیر نفتی 
تأمین ارز مورد نیاز برای تولید است و 
تعدد و تکثر قوانین و مقررات بازگشت 
ارز مانعی جدی فراروی تولید، اشتغال 
و درنهایت رفاه و معیشــت آحاد مردم 

خواهد بود.

چشم انداز تجارت خارجی وزارت صنعت، معدن و تجارت

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: آنچه که 
در متن لایحۀ جدید تجارت است نیاز به یک بازنگری جدی 
که نیاز قانونی ما را تأمین نمی کند و اجرایی شدن  دارد؛ چرا
گر بناســت  آن به تجارت و صنعت ضربه می زند. امیدوارم ا
قانون تصویب شود یک قانون متقن، قوی و قابل توجهی 

باشد.
قانون تجارت ایران مصوب سال ۱۳۱۱ است؛ یعنی تا کنون 
بالای ۹۰ سال از عمر این قانون می گذرد. با توجه به تغییرات 
، از  و پیشرفت های کشور در حوزه تجارت در سال های اخیر
سال های ابتدایی دهه هشتاد، دولت  اصلاح لایحه تجارت 
را دنبال کرد و در ســال ۱۳۸۴، لایحه تجارت تقدیم مجلس 
شــد. بررســی این لایحه ادامه داشــت، تا نهایتا مجلس در 
۲۸ فروردیــن ۱۴۰۳، ایــن لایحــه را تصویــب و بــرای بررســی به 
شورای  نگهبان ارسال کرد. دراین باره محمدعلی اسفنانی، 

سرپرست معاونت پیشگیری سازمان تعزیرات و سخنگوی 
این سازمان توضیحاتی را در گفت وگو با ایسنا ارائه داد.

لایحه تجارت باید متقن و قوی باشد   
پیشــگیری  معاونــت  سرپرســت  اســفنانی،  محمدعلــی 
ســازمان تعزیرات و ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی 
کشور در گفتگو با  ایسنا از اهمیت موضوع تجارت یاد کرد و 
گفت: »ما شاهد تغییرات شگرفی در عرصه تجارت خصوصاً 

تجارت بین الملل هستیم. 
امــروزه حرکــت کــردن بــا ســرعت دنیــا در عرصــه تجــارت کار 
هــر کشــوری نیســت. معمــولاً کشــورهایی کــه در این عرصه 
قانــون خوبــی نداشــته باشــند، نمی تواننــد خودشــان را 
بــا قوانیــن بین المللــی تطبیــق دهنــد. و به طبــع از قافلــه 
کشورهای توسعه یافته عقب می مانند و متضرر می شوند. 

باید بپذیریم که امروزه تجارت حرف اول را در دنیا می زند. 
خیلــی از ایــن جنگ هــا و مشــکلاتی که درحــال حاضر با آن 
مواجــه هســتیم بــه نوعــی بــه مباحــث اقتصــادی و تجاری 

مرتبط است.«
کید بر لزوم بازنگری مواد لایحه تجارت،  اســفنانی ضمن تا
خاطر نشان کرد: »به اعتقاد من آنچه که متن قانون است 
و من ملاحظه کردم، نیاز به یک بازنگری جدی دارد؛ یعنی 
نه تنها آن اصلاحاتی که انجام شــده اســت نیاز قانونی ما را 
تأمین نمی کند، بلکه نیاز است که مجدداً همان مصوبات 
جدید هم یک بازنگری شود. طبیعتاً الان شورای نگهبان 
ایــراد کــرده اســت. امیــدوارم شــورای نگهبــان ایراداتــی کــه 
می گیرد در برخی از مواردی که ضرورت دارد، ماهیتاً تغییر 
گر بناســت قانون تصویب شــود یک قانون  کند. ان شــاالله ا

متقن، قوی و قابل توجهی باشد.«

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور :

لایحه تجارت جدید به صنعت و تجارت ضربه می زند
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 برگزاری نشست تخصصی توسعه گردشگری جاده ابریشم سمنان
نشســت  ســمنان:   / اســتانها  گــروه 
جــاده  گردشــگری  توســعه  تخصصــی 
ابریشــم ســمنان همــراه با ارائــه عملکرد 
مرکــز بیــن المللی جاده ابریشــم و روایت 
دستاورد سفرهای ازبکستان و چین به 
ریاست دکتر موسوی شهردار سمنان و 
رئیس مرکز بین المللی راه ابریشم ایران 
)پایتخــت جــاده ابریشــم ســمنان( و بــا 
حضور رئیس و اعضای شــورای اســلامی 
گردشــگری،  شــهر و جمعــی از فعالیــن 
اصحاب رسانه، مطالبه گران و موثرین، 
بزرگان و اســاتید و مفاخر شــهر در عرصه 
های مختلف برگزار شــد.دکتر موســوی 
بــا تشــریح عضویــت  ایــن نشســت  در 
ســمنان بــه عنــوان نماینــده جمهــوری 
اســلامی ایــران در اتحادیــه بیــن المللی 
شهرهای جاده ابریشم جهان و تشریح 
اقدامات صورت گرفته توســط مدیریت 
شــهری و مرکــز بیــن المللــی راه ابریشــم 
ایران )پایتخت جاده ابریشــم ســمنان( 
از ابتــدا تــا کنــون و برقــراری ارتبــاط بــا 
و  چیــن  خلــق  جمهــوری  کشــورهای 
ازبکســتان )شــهرهای ســمرقند و بخارا( 
، ســفرهای متقابــل صــورت گرفتــه بیــن 
هیات ایرانی و ازبک و امضای تفاهم نامه 
هــای گردشــگری، اقتصــادی، علمــی و 
دانشــگاهی و ... ، ســفر ســفیر چیــن بــه 
ســمنان، دعــوت رســمی دولــت چین از 
ســمنان بــه عنــوان نماینــده جمهــوری 
اســلامی ایران و معرفی شــهر ســمنان در 
مجامع بین المللی و در میان نمایندگان 
شــهرهای در مســیر راه ابریشــم از سراسر 
جهــان، اظهــار کــرد: گام اول مــا در ایــن 
ســفرها و حضــور در مجامــع، معرفــی 
سمنان و جاذبه های آن بین شهرهای 
دیگر و ریل گذاری برای حرکت به سمت 
اهداف آتی بوده است.وی افتتاح دفتر 
مرکــز بین المللی اتحاد شــهرهای جاده 
ابریشــم ایران در ســمرقند، امضا و ثبت 

تفاهــم نامــه همــکاری مرکز بیــن المللی 
اتحاد شــهرهای جاده ابریشــم ســمنان 
کمیــت ســمرقند در زمینــه هــای  و حا
فرهنگــی، اقتصــادی تجــاری بازرگانــی 
کشــاورزی،  و  گردشــگری   ، آموزشــی   ،
هماهنگــی بــا دانشــگاه ســیلک رویــد 
ســمرقند در خصــوص تبــادل دانشــجو 
و اســتاد با دانشــگاه گردشگری سمنان، 
توریســتی  پتانســیل  ارائــه  و  تقویــت 
طرفیــن از طریــق فعالیتهــای مناســب 
در زمینه گردشــگری، برگزاری جشــنواره 
هــای گردشــگری و فرهنگــی و تورهــای 
موضوعــی و آشــنا ســازی بیــن شــهری، 
دعوت متقابل از مجریان تور نمایندگان 
مطالعــه  بــرای  گروهــی  هــای  رســانه 
گردشــگری،  محصــولات  مســیرهای 
کمک به آژانس های مسافرتی شهرهای 
راه ابریشم در توسعه زمینه های جدید 
همکاری، توسعه همکاری در ساخت و 
بهره برداری هتل ها و ســایر تاسیســات 
ســازمانهای  بــه  کمــک  گردشــگری، 
ذینفــع مســیر راه ابریشــم بــرای ســرمایه 
گذاری و مشــارکت در اجرای پروژه های 
گردشــگری، تبــادل مطالــب تبلیغاتــی و 

مطالعاتی در مورد پتانســیل گردشگری 
طرفیــن در بســتر هــای اینترنتــی، امضــا 
تفاهــم نامــه بــا نماینــده وزیــر و معاونت 
هــای  هماهنگــی  و  بخــارا  کمیــت  حا
لازم بــا ســفارت ایــران در زمینــه حضــور 
و  ازبکســتان   گردشــگران ســمنانی در 
همچنیــن درخواســت مســاعدت های 
لازم در خصــوص اخــذ مجوزهــای لازم 
بــرای اعــزام نمایندگان مرکز بین  المللی 
اتحاد شــهرهای جاده ابریشــم ســمنان 
دانشــگاه  دانشــجویان  اســاتید،  و 
وفعــالان  گردشــگران  و  ســمنان  هــای 
اقتصــادی ســمنانی در ازبکســتان را از 
جمله دســتاوردهای سفر تیم مدیریت 
شــهری ســمنان )شــورای اســلامی شهر 
و شــهرداری( عنوان کرد.دکتر موســوی 
در ادامــه بــا اشــاره دعوت رســمی دولت 
جمهوری خلق چین برای ســفر به این 
، معرفی ظرفیت های گردشــگری  کشــور
ســمنان بــه عنــوان نماینــده ایــران در 
اتحاد بین المللی گردشــگری شــهرهای 
جاده ابریشم جهان، حضور در نشست 
المللــی  بیــن  اتحــاد  ســالیانه  مجمــع 
ابریشــم  جــاده  شــهرهای  گردشــگری 

جهــان، ســخنرانی در مجمــع ســالیانه 
بــه عنــوان نماینــده ایران، ســخنرانی به 
عنوان نماینده شهرداران جاده ابریشم 
جهــان در اجــلاس ســالانه و مصاحبــه 
تلویزیونــی بــا تلویزیــون ملــی چیــن بــا 
موضــوع معرفــی شــهر ســمنان و جاذبه 
های گردشگری آن به شهروندان چینی  
را از اهداف مدنظر این سفر دانست که 
عملیاتــی شــد و عــلاوه بــر آن، دعــوت از 
کشــورها و دفتر مرکزی اتحاد شــهرهای 
جــاده ابریشــم جهــت حضــور در رویداد 
ســمنان  ابریشــم  جــاده  المللــی  بیــن 
ســمنان  دانشــگاه  در  مــاه  آبــان  کــه  (
کــره اختصاصی با  برگــزار مــی شــود( ، مذا
معــاون شــهردار لــی جیــان و رییس امور 
گردشــگری و میراث فرهنگی شهرستان 
لی جیان در خصوص انعقاد تفاهم نامه 
خواهرخواندگــی ســمنان و لیــن جیان و 
دعــوت ایشــان بــه حضــور در ســمنان و 
امضــای تفاهــم نامــه خواهرخواندگــی، 
کره با نمایندگان کشــورهای ترکیه و  مذا
چیــن در خصــوص معرفی ظرفیت های 
 ، گردشــگری ســمنان و تبــادل گردشــگر
درخواســت از رییــس اتحــاد بین المللی 
شــهرهای جــاده ابریشــم جهــت حضــور 
ســرمایه گذاران چینی در ســمنان، ارائه 
درخواســت از معاون شــهردار لی جیان 
آمــاده کــردن فهرســت ســرمایه گــذاران 
و  ســمنان  بــه  دعــوت  جهــت  چینــی 
سرمایه گذاری در پروژه های گردشگری 
و اقتصــادی و ارائــه درخواســت مکتوب 
حمایــت هــای مالــی اتحــاد بیــن المللی 
شــهرهای جــاده ابریشــم بــه مرکــز بیــن 
المللــی جــاده ابریشــم ســمنان از دیگــر 
دســتاوردهای ســفر بــه جمهوری خلق 
چین بوده است.در ادامه این نشست، 
تعــدادی از حاضریــن بــه ارائــه نظــرات، 
در  هــای خــود  دیــدگاه  و  پیشــنهادها 

زمینه گزارشات ارائه شده پرداختنذ.

گام روبه جلو در مسیر تملکات تقاطع غیرهمسطح بلوار شهیدکچوئی
گــروه اســتانها / فردیــس: شــهردار فردیــس 
گفــت: توافــق اولیــه در خصــوص تملــکات 
تقاطــع غیرهمســطح بلوارشــهید کچوئــی در 
اراضی مربوط به موسســه تحقیقات، جنگل 
هــا و مراتــع کشــور صــورت گرفــت. محمدرضا 
احمــدی نــژاد شــهردار فردیــس در حاشــیه 
نشســتی کــه امــروز بــا حضور رئیس موسســه 
تحقیقات، جنگل ها و مراتع کشور و مدیران 
دو مجموعــه بــه منظــور توافــق در خصــوص 
اجرای طرح و تملکات آن در محل شهرداری 
فردیــس برگــزار شــد، اظهار کــرد: پروژه تقاطع 

غیرهمســطح بلوار شــهید کچوئی به تملک 
بخشــی از اراضی در حوزه زندان کچویی، راه 
و شهرســازی و موسســه تحقیقــات، جنــگل 
هــا و مراتــع کشــور دارد کــه ۴ هــزار مترمربــع از 
تملــکات در حــوزه ایــن موسســه اســت.وی 
افــزود: طــی نشســت فــوق و بررســی شــرایط 
موجــود بــا مســوولان موسســه تحقیقــات، 
جنگل ها و مراتع در خصوص  تعیین تکلیف 
، توافق اولیه  عرصه واقع در طرح پروژه زیر گذر
انجام شــد که به تأیید شــورای اســلامی شــهر 
خواهد رسید. قرار است این عرصه به هیات 

فردیــس  شود.شــهردار  ارجــاع  کارشناســی 
کیــد بــر اهمیــت اجــرای پــروژه تقاطــع  بــا تا
غیرهمســطح بلوار شــهید کچوئی، گفت: در 
راستای تسهیل در تردد و روانسازی ترافیک 
در منطقــه، همچنیــن کاهــش بــار ترافیکــی 
پــل فردیــس و بلــوار شــهید ســلیمانی اجرای 
این تقاطع غیرهمســطح  از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت و با جدیت در دســتگاه های 
ذیربــط در حــال پیگیــری اســت.وی افزود: با 
توجــه بــه گســتردگی حجم تملــکات در طرح 
اولیه این پروژه، تغییر طرح با کمترین میزان 

تملــکات انجام شــد کــه امیدواریم با حمایت 
مسوولان استان و شهرستان به نتیجه برسد.

 گروه اســتانها / مازندران: بمنظور کاهش 
آســیب هــای اجتماعــی و توانمندســازی 
مهارتی زندانیان مازندران، دومین جلسه 
شــورای مهــارت زندانیــان ما بیــن مدیران 
کل آمــوزش فنــی و حرفــه ای و زنــدان های 
استان مازندران بهمراه معاونین و مدیران 

واحدهــای دو نهــاد مربوطــه در اداره کل 
زندان های استان برگزار شد.سیدحسین 
درویشــی مدیــر کل آمــوزش فنــی و حرفــه 
ای استان گفت: ضمن تبریک به پوریانی 
بسمت مدیرکلی جدید زندان های استان 
ایــن جلســه بــا هــدف همــکاری، تعامــل و 
تشــریک مســاعی و نیز  بررســی پتانســیل و 
ظرفیت های طرفین بمنظور ارائه آموزش 
هــای فنــی و حرفــه ای به زندانیان اســتان 

مازندران برگزار شد.
 درویشی افزود: به تشریح برنامه آموزشی 
در ســال جــاری و همچنیــن آمادگــی ایــن 
کل را بمنظــور برگــزاری دوره هــای  اداره 

آموزشی بازار محور و پردرآمد اعلام نمود.
کید داشت : اداره کل  این مقام مسئول تا
آمــوزش فنــی وحرفــه ای همــواره بدنبــال 
کاهــش آســیب هــای اجتماعــی ناشــی از 
بیــکاری در جامعــه و بخصــوص زندانیــان 
میباشــد و ایــن اداره کل همــواره  آمــار و 
عملکرد  بالاتری را  نسبت به تعهد تعیین 
شــده در حــوزه آمــوزش زندانیــان داشــته 
زندان هــای  مدیــرکل  پوریانــی،  اســت. 
اســتان ضمن تقدیر و تشــکر از درویشــی 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای و کارکنان 
آن مجموعــه پیرامــون ارائــه آمــوزش های 
بــه  بخشــی  تنــوع   خواســتار  و  مهارتــی 

رشته های فنی و حرفه ای در زندان شد و 
عنوان کرد: یکی از مهمترین دلایل ایجاد 
جرم در جامعه بیکاری بوده و چنانچه فرد 
زندانــی بتوانــد در محیــط زنــدان، با توجه 
به متنوع بودن رشته های آموزشی، حرفه 
موردعلاقه خود را بیاموزد، می تواند برای 
دوران پــس از آزادی امیــدوار و بلافاصلــه 
بعــد از خــروج از زنــدان وارد بازار کار گردد. 
وی افــزود: در محیــط زنــدان، نیروی لازم، 
وقــت کافــی و آمادگــی کامل برای این مهم 
فراهم بوده و  با جامه عمل پوشــاندن به 
این مقوله هم برای فرد و هم برای جامعه 

مفید و مؤثر هست.

ح کرد: مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران مطر

کاهش آسیب های اجتماعی ناشی از بیکاری در جامعه

رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام: 

انجام بیش از ۴۰۳ خدمت 
غیرحضوری در شرکت گاز 

   گروه اســتانها / ایلام:  رئیس روابط عمومی شــرکت 
گاز استان ایلام گفت: در شش ماهه اول سال جاری 
بیــش از ۴۰۳ خدمــت متنــوع در میز خدمت شــرکت 
گاز اســتان بــه صــورت غیرحضــوری به آحاد مختلف 
مردم ارائه شده  است.صابر شفیعی با اعلام این خبر 
اظهــار داشــت: خدمــات غیرحضــوری شــرکت گاز از 
طریــق ســامانه جامــع اینترنتــی ارتباط با مشــتریان 
)crm(، وب سایت اینترنتی شرکت گاز استان، تلفن 
گویای  ۲۴ ســاعته، اپلیکیشــن اندروید تلفن همراه، 

سیستم پیامکی و غیره انجام می شود.
وی افزود: این خدمات شــامل درخواســت، انتقاد، 
، درخواســت  شــکایات تلفنی، محاســبات قبض گاز
نصــب و جابجایــی علمــک، خدمــات الکترونیکــی، 
فرآینــد تســویه حســاب، پیشــنهادات،  اســتعلام، 
 ، ، درخواســت شــبکه گاز تغییر نام، وصل مجدد گاز
دریافــت آخریــن قبــض و غیــره بــوده اســت.رئیس 
روابــط عمومــی شــرکت گاز اســتان ایــلام به خدمات 
ارائه شــده به مشــترکین اشــاره و تصریح کرد: از این 
تعــداد خدمــت ۱۳ پاســخگویی، ۵ مورد پیشــنهاد و 
، دریافت  ۳۸۵ مــورد درخواســت ثبت شــماره کنتــور
آخریــن قبــض، نصــب و جابجایــی علمــک، تغییــر 
شــماره تمــاس، نصــب علمــک شــهری و روســتایی، 

پرداخت قبض آنلاین و غیره بوده است.
امــر  در  بخشــیدن  ســرعت  کــرد:  کیــد  تأ شــفیعی 
تکریــم  و  مناســب  پاســخگویی  خدمت رســانی، 
اربــاب رجــوع کــه موجب افزایش حس اعتماد مردم 
بــه خدمتگــزاران خــود در شــرکت گاز اســتان ایــلام 
می شــود افتخــاری ارزشــمند اســت و در ایــن راســتا 
ایــن مجموعــه تــلاش خــود را بــرای خدمــت رســانی 
حضــوری و غیرحضــوری بــه آحــاد مختلــف مــردم 
دوچندان کرده اســت.وی با بیان اینکه شــرکت گاز 
ایلام یکی از شرکت های پیشرو در ثبت غیرحضوری 
خدمــات اســت، گفــت: اجــرای این طــرح در حذف 
مراجعــه حضــوری و در نتیجــه کاهــش بــار ترافیکــی 
و از بیــن رفتــن محدودیــت زمانــی ثبــت خدمــات و 
نیــز حــذف هزینــه بــرای متقاضیــان جهــت دریافت 
خدمات از دفاتر پیشخوان موثر است.رئیس روابط 
عمومــی شــرکت گاز اســتان ایــلام بــا اشــاره بــه اینکه 
انجــام خدمــات غیرحضــوری علاوه بــر صرفه جویی 
، دقت در  در زمــان، تســریع در انجــام و پیگیــری امور
انجام خدمات، کاهش هزینه و تردد حضوری برای 
مشــترکین می شــود،افزود: شــرکت گاز ایلام از طریق 
 )crm( راه اندازی ســامانه جامع ارتباط با مشــتریان
http://crm.nigc- بــه صــورت الکترونیکی به آدرس

ilam.ir به تمامی مشــترکان به صورت غیرحضوری 
خدمات ارائه می کند.

مدیرعامل پتروشیمی ایلام:

ضرورت پیگیری و رفع مشکلات فنی 
پتروشیمی ایلام

   گــروه اســتانها / ایــلام: مدیرعامــل پتروشــیمی ایلام 
از پیگیــری و رفــع مشــکلات فنــی ایــن مجتمــع خبــر 
داد و گفت: ســاماندهی وضعیت نیروی انســانی در 

اولویت قرار دارد.
یوســف شــریفی در آییــن معارفــه اظهــار داشــت: در  
حــوزه منابــع انســانی پتروشــیمی ایــلام می توانــد به 
نگیــن پتروشــیمی های کشــور تبدیــل شــود.وی بــا 
بیــان اینکــه ۷ ســال در  پتروشــیمی ایــلام بــه عنــوان 
معــاون اجرایــی و رئیــس ســاختمان نصــب حضــور 
داشــته  اســت افزود: ســر و سامان دادن به وضعیت 
نیــروی انســانی و پیگیــری مســائل و  مشــکلات فنی 
بــود. اولویــت خواهــد  بــا  پتروشــیمی موضوعــات 

کیــد کــرد: ایــلام بــه  مدیرعامــل پتروشــیمی ایــلام تا
واسطه نیروی انسانی فنی جوان و توانمند می تواند 
در  آینــده نزدیــک »هــاب« تامین نیــروی متخصص 
بــرای ســایر پتروشــیمی های کشــور باشند.شــریفی 
پیگیــری طرح هــای توســعه و  زیرینایــی مجتمــع را 
از دیگــر برنامه هــای شــرکت عنــوان کــرد و افــزود: بــا 
مشــکلات ایــلام بیگانــه نیســتم و تمرکــز مدیریــت بر 
رفع مشــکلات اســت.لازم به ذکر اســت؛ آیین تودیع 
و  معارفه شریفی مدیرعامل جدید پتروشیمی ایلام 
بــا حضور علیرضانژاد قائم مقام پترول، رحمانی پناه 
رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایلام و  نصرتی معاون 
پارک های پتروشــیمیایی و توســعه صنایع تکمیلی 

پترول برگزار شد.

 کمیته امداد امام )ره(خراسان رضوی 
 رتبه نخست کشوری درخدمت رسانی 

به مددجویان تحت پوشش 
مشــهد / ســارا رحمتی-مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان  
گفت: خراسان رضوی رتبه نخست کشوری را در خدمت 
به مددجویان تحت پوشش کسب کرد.رضا سلم آبادی 
در نشســت خبــری بــا اصحــاب رســانه در محــل مجتمع 
ثامن الائمه )ع( افزود: در رتبه بندی انجام شــده توســط 
کمیتــه امــداد کشــور، خراســان رضــوی جــزو ۹ اســتان 
برتر کشورشــناخته شــد و در بین این اســتان ها نیزرتبه 
کنون بیش  کســب کرد .وی با بیان اینکه هم ا نخســت را
از ۱۹۴ هزار خانواده معیشــت بگیر و غیرمعیشــت بگیر در 
اســتان زیر پوشــش این نهاد اســت، ادامه داد: ۱۸۴ هزار 
و ۶۰۰ خانواده از این شمار معیشت بگیر و بقیه خانواده 

های تک خدمتی و چندخدمتی هستند.
مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی با بیان اینکه در سال 
گذشته برای هشت هزار نفر جشن خودکفایی برگزار شد، 
کید داشت : امسال نیزتلاش داریم جشن خودکفایی  تا
در اســتان بــرای حداقــل برای ۶ هــزار نفر برگزار کنیم.وی 
با اشــاره به اینکه منابع موجود کمیته امداد برای حوزه 
اشتغال بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد ریال است، افزود: با جذب 
کامل این تعداد پیش بینی تشکیل حدود ۱۴ هزار فرصت 
شغلی در استان می شود.مدیرکل کمیته امداد خراسان 
کنون ۵۷ هزار دانش آموز تحت حمایت  رضوی گفت: هم ا
کمیته امداد در خراسان رضوی داریم که ۱۴۵ هزار میلیارد 
ریال با کمک حامیان به حساب این فرزندان برای تامین 
لــوازم تحصیلــی واریــز مــی شــود .وی ادامــه داد: باتفاهم 
انجام شده با آموزش و پرورش استان در سال گذشته ۵۰۰ 
دانش آمــوز از خانواده هــای نیازمنــد به صورت رایگان در 
مدارس غیرانتفاعی و هیات امنایی تحصیل کردندکه این 
تعداد امسال به ۲ هزار و ۲۰ دانش آموز افزایش یافته است.
سلم آبادی بیان کرد: سال گذشته، ۷۲۰ مورد وام به ارزش 
یک هزار میلیارد ریال برای احداث مسکن صرفا در مشهد 
پرداخت شد.وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات مهم 
مددجویان پرداخت اجاره مسکن است، افزود: امسال 
سهمیه ودیعه مسکن برای ۶ هزار نفر در نظر گرفته شده 
است.وی گفت: سال گذشته در زمینه وام ودیعه مسکن، 
۲ هزارو ۱۹۰ میلیارد ریال سهمیه داشتیم که بیش از ۲ هزار 
میلیارد ریال آن پرداخت شد و امسال نیزحدود سه هزار و 
۲۵۰ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن به مددجویان 
پرداخــت شــده  اســت.مدیرکل کمیتــه امــداد خراســان 
رضوی بیان داشت : در زمینه جهیزیه، امسال نیز مانند 
ســال گذشــته بیش از پنج هزار ســری جهیزیه در اســتان 
توزیع خواهد شد.وی افزود: امسال پنج قلم کالا شامل 
یخچال، تلویزیون، اجاق گاز، ماشین لباسشویی اتومات 
و جاروبرقی مجموعاً به ارزش هر سری ۴۰۰ میلیون ریال 

به نوعروسان اهدا می شود.

حضور شرکت حکیم فارابی در بازارهای 
داخلی و خارجی

گــروه اســتانها / خوزســتان: مدیرعامــل شــرکت کشــت 
و صنعــت حکیــم فارابــی خوزســتان از خیــز برداشــتن 
ایــن مجموعــه عظیــم بــرای حضــور در بازارهای منطقه 
گفــت و بیــان داشــت در صــورت حمایــت دولــت و صــدور 
مجوزها، در عرصه بین المللی نیز به مشــابه بازار داخلی 
خوش می درخشیم.جمال سعودی در حاشیه نهمین 
نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته )ایران فارما( 
در گفتگو با نوای صنعت گفت: شــرکت کشــت و صنعت 
حکیــم فارابــی خوزســتان بــا بیــش از ۲۰۰۰ نفر پرســنل در 
ســطوح مختلف، از ارکان هلدینگ بزرگ توســعه نیشــکر 
و صنایــع جانبــی می باشــد.مدیرعامل کشــت و صنعت 
حکیم فارابی خوزستان افزود که هلدینگ توسعه نیشکر، 
در جهت تکمیل زنجیره ارزش، انواع محصولات مرتبط 
ک دام  با نیشکر از جمله الکل، خمیر مایه، MDF و خورا
را نیــز تولیــد می کنــد کــه بــا تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن شــکر 
غذایی در ســال، ســهم ۴۰ درصدی این کالای اساســی را 

از بازار ایران دارد.
وی افزود در شــرکت حکیم فارابی خوزســتان، در حدود 
کاروز دارویــی  ۹ ســال اســت کــه محصــول مبتکرانــه ســا
بــا عنــوان شــکر دارویــی تحــت اســتاندارد GMP تولیــد 
می شــود و تامین کننده این ماده اولیه دارویی برای ۱۳۰ 
شــرکت داروســازی داخلی می باشــد.جمال سعودی به 
کیفیت بالای محصول تولیدی حکیم فارابی در ســطح 
اســتانداردهای ســختگیرانه اروپایــی اشــاره کــرد و گفــت 
با توجه به این کیفیت، از ســال گذشــته مجوز صادرات 
ســالانه ۵۰۰۰ تــن اخــذ شــده کــه در صــورت صــدور مجــوز 
برای ظرفیت های بالاتر نیز، شرکت حکیم فارابی ظرفیت 
تامین و صادرات آن را دارد که ارزآوری و دستیابی به سهم 
کشور از بازار منطقه و بین المللی بخشی از عواید آن است.
مدیرعامل حکیم فارابی، به تولید شکرهای طعم دار در 
این مجتمع صنعتی نیز اشــاره کرد و گفت این محصول 
فعــلا در طعم هــای چهارگانــه هــل، زنجبیــل، دارچیــن و 
لیمو بدون اســتفاده از اســانس و طبق اســتانداردهای 
صنایــع غذایــی و دارویــی تولید و عرضه می شــود.وی به 
طــرح توســعه ایــن مجتمــع عظیم صنعتــی در تولیدات 
محصــولات خرمــا اشــاره کــرد و بیــان داشــت موافقــت 
اصولی و مجوز ساخت مجتمع فرآورده های خرما شامل 
بســته بندی، فــرآوری شــیره خرمــا، اســتحصال فروکتوز، 
تولیــد خمیــر خرمــا و قهــوه خرمــا اخــذ شــده و در مرحله 
مناقصه انتخاب پیمانکار هستیم که این رویداد مبارک، 
ســبب دلگرمــی روســتائیان منطقــه و نخــل داران بــرای 

تکمیل زنجیره ارزش خرما شده است.

اخبار

اخبار مشهد / سارا رحمتی: مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری مشهد گفت: 
کز امداد گل و گیاه با هدف مشــاوره در خصوص نحوه نگه داری از گیاهان آپارتمانی  مرا
و همچنین فرهنگســازی در خصوص حفظ فضای ســبز راه اندازی شــده اســت.محمد 
شــیخانی در گفــت و گــو بــا رادیــو شــهرما اظهــار کــرد: در ســال ۱۴۰۰، اولین مرکز امــداد گل و 
گیاه در بوســتان وفا )منطقه دلاوران( به منظور ارائه مشــاوره در راســتای نگه داری از گل 
و گیاه راه اندازی شــد.وی ادامه داد: باتوجه به اینکه ممکن اســت در برخی مواقع گیاه 
دچار آســیب شــود و احیا گیاه و همچنین انجام اقدامات تخصصی به منظور حفظ آن 
کز امداد گل و گیاه به صورت تخصصی در این حوزه فعالیت  در تخصص افراد نباشد، مرا
کز امداد گل و  دارند و مراحل احیا گل و گیاه را انجام می دهند.شیخانی با بیان اینکه مرا
گیاه توسط سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد به بهره برداری رسیده است، 
تصریح کرد: در بوستان نیلوفر آبی محدوده بولوار اندیشه نیز دومین مرکز امداد گل و گیاه 

کز دادن مشاوره های احیا گل و گیاه، آموزش های  راه اندازی شده و هدف از ایجاد این مرا
شهروندی در این خصوص و فرهنگسازی و مشارکت شهروندان در نگه داری از فضای 
ســبز، مشــاوره در خصوص تغذیه گیاهان و نحوه تکثیر گیاه بوده اســت.مدیر کل روابط 
عمومی و امور بین الملل شهرداری مشهد با اشاره به اینکه فروش گل و گیاه نیز در این 
کز امداد گل و گیاه بسیار برای شهروندان تا کنون کارآمد  کز انجام می شود و فضای مرا مرا
کز، محل انتقال تجربیات در خصوص نگه داری از گل و گیاه اســت و  بوده گفت: این مرا
کز، کلیپی تهیه گردید که  توسط تیم روابط عمومی شهرداری مشهد، از فعالیت این مرا
کز امداد گل و گیاه افزایش پیدا کرد و همین موضوع نیز باعث  بعد از آن، آمار مراجعه به مرا
ترغیب شــهرداری به منظور راه اندازی ســومین مرکز امداد گل و گیاه در بوســتان بهشــت 
کز  کنون این مرکز در حال آماده سازی است تا تعداد این مرا محدوده بولوار مفتح شد که ا

از دو مرکز به سه مرکز افزایش پیدا کند.

سومین مرکز 
امداد گل و 

گیاه شهرداری 
مشهد در آستانه 

بهره برداری
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فناوری

ک است این عینک خطرنا

تشــخیص چهــره ی آنــی بــا اســتفاده از عینک هــای 
هوشمند و مدل های هوش مصنوعی که دردسترس 
همه قرار دارند، می تواند حریم خصوصی را به شدت 
درمعرض خطر قرار دهد. دو دانشجوی هاروارد موفق 
شــدند از عینک هوشــمند و فناوری تشــخیص چهره 
بــرای شناســایی فــوری هویت، شــماره تلفن و آدرس 
Ray- افــراد اســتفاده کننــد. آن ها از عینک هــای متا
Ban و پایگاه هــای داده عمومــی اســتفاده کرده اند تا 
نشــان دهنــد این فنــاوری چگونه می تواند اطلاعات 
شــخصی را به طــور لحظــه ای نشــان دهــد. فنــاوری 
پخش زنــده ی  قابلیــت  از  اســتفاده  بــا   I-XRAY
عینک  هوشــمند متا و ترکیب آن با هوش مصنوعی، 
چهره هــا را شناســایی و اطلاعــات مربــوط بــه افــراد را 
از پایگاه هــای داده اســتخراج می کنــد. ایــن فنــاوری 
حتی اطلاعات اقوام افراد را هم نمایش می دهد. دو 
دانشجوی هاروارد توانستند با روش مذکور چندنفر 
از همکلاســی ها و افــراد غریبــه را شناســایی کننــد و 
اطلاعــات شــخصی آن هــا را به دســت آورنــد. فناوری 
تشــخیص چهره بســیار دقیق شده است و تکنولوژی 
I-XRAY عمــلاً از ترکیــب چندیــن فنــاوری موجــود 
بهــره می بــرد. بــا وجــود ایــن فناوری هــا نگرانی هــای 
زیادی درباره ی حریم خصوصی به وجود آمده است، 
به خصــوص از زمانی کــه شــرکت Clearview AI از آن 
برای کمک به نیروهای پلیس اســتفاده کرد. تفاوت 
اصلــی فنــاوری مذکــور در اســتفاده از عینک هــای 
هوشــمندی اســت که به راحتی دردسترس همه قرار 
دارنــد. حریــم خصوصــی همــواره مســئله ای مهــم در 

عینک های هوشمند بوده است. 

تاریخ

غزال زیاری
اخیــراً بررســی هایی در گورســتان ســنگی بزرگــی پانوریــا 
انجام شده که در آن تعداد زنان دفن شده دو برابر تعداد 
مردان است. چندی پیش یک تیم تحقیقاتی متشکل از 
کارشناسان چندین رشته علمی مختلف و به سرپرستی 
گــروه باستان ســنجی دانشــگاه توبینگــن و گــروه GEA از 
دانشــگاه گرانادا، به کشــف جالب توجهی در گورســتان 
ســنگی بزرگ پانوریا در گرانادای اســپانیا دســت یافتند. 
آن هــا متوجــه شــدند کــه تعداد زنــان دفن شــده در این 

گورستان دو برابر تعداد مردان است و این نابرابری در میان نوجوانان مدفون 
بیشتر و به نسبت یک پسر در ازای ۱۰ دختر بوده است.

گورســتان پانوریــا در شــهر داروی گرانــادا واقع شــده و شــامل حداقــل ۱۹ گــور 
اســت کــه ۹ تــا از آن هــا بیــن ســال های ۲۰۱۵ تــا ۲۰۱۹ حفاری شــده اند. در ایــن 
گورهای دســته جمعی، بقایای بیش از ۵۵۰۰۰ اســکلت انســان پیداشــده که 
قدمت این بقایا نشان می دهد که اولین تدفین ۵۶۰۰ سال پیش انجام شده 
و تــا ۴۱۰۰ ســال پیــش نیــز اجســادی در آنجــا دفــن می شــدند. در مقالــه اخیــر 
منتشــره در مجله Scientific Reports، به این نکته اشاره شــده که روش های 
باستان شناســی جدید امکان شناســایی جنســیت کروموزومی از مطالعات 

DNA و آنالیز پروتئینی به نام آملوژنین موجود در مینای 
دندان را فراهم کرده اســت. بدین ترتیب، برای اولین بار 
ایــن امــکان بــرای محققــان فراهــم شــد تــا مشــخصات 
جمعیت شــناختی دقیقی از جنســیت بیولوژیکی افراد 
مدفون در این بناهای بزرگ سنگی را به دست بیاورند. 
در کمال تعجب مشخص شد که تعداد زنان دفن شده در 
این گورستان، دو برابر بیشتر از مردهای دفن شده است؛ 
این آمار در بین نوجوانان دفن شده به مراتب بیشتر و با 
نســبت ۱۰ زن به ازای هر پســر نوجوان اســت. این نسبت 
بــا ترکیــب معمــول در جمعیت فوتی های انســانی که تقریباً یک به یک اســت، 
فاصله زیادی دارد. تنها در شــرایط اســتثنایی، مثلاً در جنگ ها یا فرآیندهای 
مهاجرت پردردسر ممکن است که نسبت آمار تدفین به نفع یکی از جنسیت ها 
باشد. اما سؤالی که مطرح می شود این است که چه شرایطی منجر به چنین 
ســوگیری آشــکار جنســیتی در جمعیت مدفون در پانوریا شــده است؟ تعصب 
به نفع تدفین زنان در همه گورهای تحلیل شده، در همه گروه های سنی و در 
طول زمان استفاده از گورستان به چشم می خورد و همین برای محققان این 
امکان را فراهم می کند تا تأیید کنند که این یک تصمیم اجتماعی بسیار پایدار 

و تعیین کننده در طول زمان بوده است. 

گور دسته جمعی زنان در قلب اروپا راز 

هوا و فضا

با افزایش تعداد ماهواره های مصنوعی در مدار زمین، 
چالش هــای جدیــدی بــرای علــم نجوم بــه وجود آمده 
است. پژوهشگران به دنبال راه حل های نوآورانه مبتنی 
بــر هــوش مصنوعی هســتند تا این اختــلالات را کاهش 
داده و کیفیــت داده هــای فضایــی را بهبــود بخشــند. 
در ســال های گذشــته شــاهد افزایش چشــمگیر تعداد 
ماهواره هــای مصنوعــی در مــدار زمیــن بوده ایــم. ایــن 
ماهواره هــا کــه بخشــی از برنامه های مختلــف ارتباطی 
و اینترنتــی هســتند، علی رغم فوایدشــان، چالش های 

قابــل توجهــی را بــرای دانشــمندان حــوزه نجــوم بــه همــراه داشــته اند. یکــی 
از مهم تریــن ایــن چالش هــا، تأثیــر منفــی ماهواره هــا بــر تصاویــر و داده هــای 
جمع آوری شده توسط تلسکوپ ها و رصدخانه های فضایی است. از آنجا که 
ماهواره ها در مسیر رصدهای نجومی قرار می گیرند، نور بازتابی و حرکت آن ها 
می تواند تصاویر تلسکوپ ها را مختل کند، که این امر تأثیر منفی مستقیمی 
بــر دقــت داده هــای فضایــی دارد. برای مقابله با این چالش، پژوهشــگران به 
ســمت اســتفاده از تکنولوژی های پیشــرفته هوش مصنوعی روی آورده اند. 
هوش مصنوعی می تواند در بهبود کیفیت تصاویر نجومی و حذف اختلالات 

ناشی از ماهواره ها نقش مؤثری ایفا کند.
یکــی از تکنیک هایــی کــه مورد بررســی قــرار گرفته، اســتفاده از الگوریتم های 
یادگیری ماشــینی برای شناســایی و حذف ماهواره ها از تصاویر اســت. این 

قابلیــت  ورودی،  داده هــای  تحلیــل  بــا  الگوریتم هــا 
شناســایی الگوهــای مرتبــط بــا ماهواره هــا را دارنــد و 
می تواننــد بــه صــورت خــودکار ایــن نواحــی را از تصاویــر 
نجومــی حــذف کننــد. بدیــن ترتیــب، کیفیــت نهایــی 

داده ها به طور قابل توجهی بهبود می یابد.
بــه پیش بینــی دقیق تــر  هــوش مصنوعــی می توانــد 
مســیر ماهواره هــا نیــز کمک کند. ایــن پیش بینی ها به 
دانشــمندان امــکان می دهــد تــا زمــان و مــکان دقیــق 
حضــور ماهواره هــا را مشــخص کــرده و رصدخانه هــا را 
در موقعیت های بهینه تری تنظیم کنند. به این ترتیب، اختلالات ناشــی از 
ماهواره ها به حداقل می رسد. ین تلاش ها در پی نگرانی های فزاینده جامعه 
علمی است. پروژه هایی مانند »استارلینک« و دیگر برنامه های ماهواره ای 
جهانی که شــامل هزاران ماهواره هســتند، به ســرعت در حال گســترش اند. 
ایــن ماهواره هــا ممکــن اســت در آینــده نه تنهــا برای رصدهــای زمینی، بلکه 
برای مأموریت های فضایی نیز مشکلاتی ایجاد کنند. توسعه تکنولوژی های 
جدید و استفاده از هوش مصنوعی در نجوم نه تنها یک راه حل کوتاه مدت 
بلکــه یــک ضــرورت بــرای حفــظ کیفیــت و دقــت تحقیقــات فضایی به شــمار 
می رود. این همکاری میان نجوم و هوش مصنوعی نشان دهنده پتانسیل 
بــالای تکنولوژی هــای مــدرن بــرای حــل چالش های علمی اســت و می تواند 
راهگشای پیشرفت های بیشتری در حوزه های مختلف علم و فناوری باشد.

رفع چالش های فضایی با فناوری هوش مصنوعی

گردشگری

یخچــال یبــر یــک یخچــال مخروطی شــکل بــا ارتفاع 
حــدوداً ۷ متــر در روســتای یبــر و داغــلان بــوده کــه 
در جــاده تهــران - مشــهد قــرار دارد. ایــن یخچــال که 
در گذشــته بــرای تأمیــن یــخ و یخ گیــری در زمســتان 
اســتفاده می شــده اســت، امــروزه تبدیــل بــه یکــی از 
جاذبه هــای گردشــگری ایــران در نزدیکــی تهــران و 
مشــهد تبدیل شــده اســت. ســاختار این یخچال به 
مردم اجازه می داده تا یخ را تا تابســتان نگه داشــته 
و ضخامت دیواره های آن از ورود گرما و خروج سرما 

گر به آشــنایی با آثار تاریخی ایران علاقه دارید  جلوگیری می کرده اســت. ا
و می خواهیــد بیشــتر دربــاره ایــن یخچــال بــا قدمتی به اندازه ۲ قرن آشــنا 

شوید، ادامه این مطلب را به هیچ عنوان از دست ندهید.
، به دســتور  یخچــال یبــر حــدود دو قــرن پیــش و در زمــان حکومــت قاجار
یکی از زنان بزرگ به نام گلین ســاخته شــد. هدف از ســاخت یخچال یبر 
در واقــع کمــک بــه مــردم منطقــه برای ذخیره یخ بــود. این یخچال ارتفاع 
۷ متــری و محیــط ۵۴ متــری داشــته و ضخامــت دیواره هــای آن بــه ۲ متــر 
می رسد که برای جمع آوری یخ و حفظ دمای لازم بسیار اهمیت داشته 
است. ساختار یخچال یبر به صورتی است که بیرون آن با کاهگل پوشانده 

شــده و داخل آن با آجر به صورت کاملاً مرتب چیده 
شــده اســت. پلکان مارپیچی که از ورودی قوس دار 
یخچال شروع می شود، شما را به پایین و انبار اصلی 

آن راهنمایی می کنند.
دیواره هــای ضخیــم یخچــال یبــر و جنــس کاهگلی و 
آجری آن باعث می شــد تا گرما به داخل و ســرما هم 
بــه بیــرون نفــوذ نکنــد. داخل آن یــک حوضچه برای 
یخ گیری طراحی شــده بود که در زمســتان پر شــده و 
به دلیل ســاختاری که ذکر شــد، یخ زده می شــد. در 
پایین مخروط یخچال، دو چاه با علف های تر پوشــانده می شــدند و این 
علف ها به حفظ بیشتر سرما در داخل یخچال کمک می کردند. پس از آن 
که در زمســتان و فصل ســرما یخچال یبر به طور کلی پر می شــد، در ســایر 
فصل هــا یخ هــا را بــا دقــت خــرد کرده و برای اســتفاده خــارج می کردند. به 
دلیل داشتن ساختاری منحصر به فرد که به خوبی مهندسی شده بود، 
یخ هــای یخچــال یبــر تــا اوایل تیرماه دوام می آوردند و مردم بیشــتر فصل 
گرما را می توانستند از یخ استفاده کنند. از آب ذوب شده ای که در برخی 
از نقاط یخچال وجود داشــت هم می توانســتند آب روســتا برای برخی از 

مصارف را تأمین کنند.

کدشت، قدمتی به اندازه دو قرن یخچال یبر پا

دوران تحصیل دانش آموزان یکی 
از حساس ترین دوره ها چه از لحاظ 

رشد شخصیتی و چه از لحاظ رشد 
جسمانی می باشد. در این اینفو 

گرافیک تغذیه  سالم دانش اموزان 
آورده شده است .

اینفوگرافی

کتــاب صوتــی بــه امید دل بســتم نوشــتهٔ لنکالــی و ترجمهٔ پگاه فرهنگ 
مهر است. تایماز رضوانی گویندگی این رمان عاشقانهٔ صوتی را انجام 

داده و انتشارات مجید آن را منتشر کرده است.
کتاب صوتی به امید دل بستم )I Fell in Love with Hope( برابر است 
بــا یــک رمــان. ایــن رمــان روایــت عاشــقانه و ماجراجویانه ای اســت که 
در دل بیمــاری و بیمارســتان اتفــاق می افتــد. همیــن تناقض ظاهری، 
بســتری مطلوب برای روایت داســتانی جذاب و خواندنی بوده اســت 
که می تواند مخاطبش را در کنار گریاندن، به وجد آورد. کتاب »به امید 

دل بستم« رمانی از »لینکالی« است. 
لینکالی نویســندهٔ جوانی اســت که با انتشــار این رمان اســتعداد خود 
را در داستان نویســی به اثبات رســاند. داســتان کتاب در بیمارســتان 
می گــذرد؛ مکانــی کــه تداعی گــر درد، شــکایت، فغــان و در ســیاه ترین 
شــکلش مرگ اســت، اما این رمان، روایتی برای زندگی و عشــق و امید 

است. 

معرفی کتاب

کتاب صوتی به امید دل بستم؛

 یک روایت عاشقانه و ماجراجویانه 

پیشخوان

نگاهی به تگزاس3 ساخته جدید مسعود اطیابی؛

بهتر از هیچی!

امیرحسین حیدری
فیلم تگزاس ۳ جدیدترین نسخه از مجموعه »تگزاس« 
کران  و آخرین اثر سیدمسعود اطیابی است که به تازگی ا
خود را شــروع کرده. تگزاس ۳ از آن دســت کمدی هایی 
اســت کــه نمــی خواهــد مفهومــی را به شــما حقنــه کند یا 

دارای پیامی برای مخاطب خود باشد.
تگزاس ۳ ســاخته شــده تا بخنداند و توانســته اســت در 
تنهــا ماموریــت خــود موفق ظاهر شــود که گواه آن فروش 
و رکوردزنی این فیلم در فروش روز نخســت خود اســت. 
درواقــع وضعیتــی کــه تگــزاس ۳ در ســینمای امروز ایران 
دارد، مصــداق همــان ضــرب المثل معروف اســت که می 

گوید در شهر کورها یک چشم پادشاه است!
مجموعه های ســینمایی یکی از انواع رایج فیلمســازی 
در جهــان بــه حســاب مــی آیــد و از چنــد جهــت هم برای 
فیلمســازان و ســرمایه گــذاران، هــم بــرای کارشناســان 
فرهنگی و هم برای مخاطبان سینما جالب توجه است. 
مجموعــه هــا از ایــن جهــت بــرای فیلمســازان و ســرمایه 
گــذاران جذابیــت دارد کــه کارگــردان مانند یک فیلمنامه 
اورجینال دغدغه ارتباط برقرارکردن مخاطب با داستان 
کترهــای خــود را ندارد و دســتش برای  و بــه خصــوص کارا
عملــی کــردن ایــده های مختلف و جدید باز اســت. روی 
فیلمــی کــه فــروش آن تــا حــد قابــل توجــه تضمین شــده 

است، مورد مطلوبی برای سرمایه گذاری است. 
جدیدتریــن نمونــه از ایــن مجموعــه هــای ســینمایی، 

کــران  تگــزاس اســت کــه ســومین نســخه آن بــه تازگــی ا
شده. تگزاس ۳ درواقع ادامه ای بر دومین نسخه خود 
است و داستان فیلم بعد از اتفاقات نسخه دوم شروع 
مــی شــود، زمانــی کــه بــرادر آلیــس را گــروگان گرفته اند و 
خانــواده ساســان بــه خاطر مجســمه هــای پله ممنوع 
الخروج شده اند و آنها برای رفع ممنوع الخروجی دست 
کتر  به کارهایی می زنند که آبروی ایران! به دست دو کارا
اصلــی فیلــم مــی افتد.بــه طورکلی کمــدی از نظر هدف 
به ســه دســته تقســیم می شود. کمدی ای که قصدش 
فقط خنداندن است، کمدی ای که سعی دارد در قالب 
طنــز از جامعــه خــود انتقــاد کنــد و طنــزی کــه دو مــورد 
قبلــی را بــا هــم ترکیــب کرده و بــه مخاطب ارائه می دهد 
که نمونه های اعلای کمدی را می توان در این دســته 
پیــدا کــرد. تگــزاس ۳ از آن دســت فیلــم هایی اســت که 
در دســته اول قرار می گیرد، می داند هدفش چیســت 
و بــرای رســیدن بــه ایــن هدف با هر چیزی شــوخی می 
کنــد، حتــی بــا ضعف های داســتانی خودش. داســتان 
تگزاس ۳ داستان قوی ای نیست و کم ضعف ندارد اما 
در فیلم سکانسی را می بینیم که عملا مانند فیلم های 
کشن هندی شده است و همان موقع هم یک آهنگ  ا
هنــدی پخــش و عمــلا ضعــف فیلــم به یکــی از موقعیت 

های کمدی آن تبدیل می شود. 
خلاصه این که حتما شــنیده اید که کاچی به از هیچی؛ 
این همان وضعیتی است که فیلم تگزاس ۳ در سینمای 
ایران دارد. تگزاس ۳ در کل از اســتانداردهای یک فیلم 
کمــدی فاصلــه هــای زیادی دارد تگزاس توانســته بدون 
این که در آمار مخاطبان خود ریزش محسوسی داشته 
باشــد و به اندازه ســه فیلم ســینمایی بتواند مخاطب را 
همراه خود کند. همچنین تگزاس ۳ موفق شــده بدون 
ایــن کــه دســت بــه دامــان شــوخی های رکیک و جنســی 
شــود، موقعیــت هایــی را خلــق کنــد کــه اصطلاحا ســالن 
سینما منفجر شود، مخصوصا سکانس های سیدجواد 
هاشــمی که جزو ســکانس های ســالم از نظر نوع کمدی 

در سال های اخیر به حساب می آید.

عکس نوشتعکس نوشت

عمارت کلاه فرنگی عشرت آباد/ میزان


